
S P O N ZO R K L U B O V É V Ý S TA V Y



K l u b u c h o v a t e l ů b a r v á ř ů

Zpravodaj

o b s a h
Úvodník 1
Zpráva o činnosti výboru ČMKCHB
za uplynulé volební období 2009-2013 2
Finanční hospodaření ČMKCHB v roce 2013 3
Zpráva o kontrole hospodaření Klubu za rok 2013 6
Zpráva o činnosti revizní komise za rok 2013 6
Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2013 7
Zpráva výcvikáře
- jak naši barváři pracovali v roce 2013 16
Plemenná kniha – 2013 21
PLÁN kynologických akcí pro rok 2014 23
Seznam členů vyboru ČMKCHB: 25
Seznam členů dozorčí rady: 25
Adresář aktivistů ČMKCHB 25
Zpráva matrikáře 26
Seznam členů 26
Jubilanti 33
Mohlo by vás zajímat 40
Porada předsedů a poradců chovu klubů ISHV
Maďarsko 7. až 11. 11. 2013 40
33. Mezinárodní soutěž barvářů ISHV 41
Historie vývoje zkušebních řádů 43
Aujezskyho choroba 46
Ze života barvářů 47
I pes je jenom člověk 47
Trable s chovem 47
VII. samostatná klubová výstava 48
Soutěž barvářů „Krušnohorské derby“ –
CACT, res. CACT 6. ročník – 3.–5. 5. 2013 –
Nová Ves v Horách
OS – MOST – (spádová oblast č. 7) 50
Prova Internazionale per Cani da Traccia
con C.A.C. CACIT 53
Můj život s barvářem 54
Moravský pohár 2013 CACT,
res CACT ŠLP Masarykův les Křtiny 55
VIII. Memoriał im. Ks. B. Gierszewskiego
2.–5. 11. 2013 56
Kurz „ Jelenář – vůdce barváře“ 2013 58
Pozvánka na kurz Jelenář - vůdce barváře 2014 59
Ze spádových oblastí 60
Zprávy z konference
Českomoravského klubu chovatelů barvářů
22. února 2014 ve Větrném Jeníkově 65
Povídka 69

Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu Klubu, vydává ČMKCHB

2 014

Vážení přátelé,

Jsme zase o rok starší a je tady opět nové číslo
zpravodaje Českomoravského klubu chovatelů barvářů.
Letošní číslo 23/2014 se trochu opozdilo, protože
22. února se ve Větrném Jeníkově konala po pěti letech
konference klubu.
Některé materiály z konference najdete v tomto čísle
zpravodaje a je zde i nový výbor klubu, který byl
konferencí zvolen. Zda-li bude lepší než ten minulý,
ukáže až čas. Nový výbor bude pracovat bez
dlouholetého poradce chovu kolegy Milana Pavlíka.
Noví poradci chovu jsou tentokrát dva a jistě v začátku
jim bude kolega Pavlík nápomocen svými radami
a zkušenostmi, aby vše zvládali.
Toto číslo zpravodaje je podobně jako v loňském roce
rozděleno do několika témat tak, aby si zde každý našel
to, co by ho mohlo zajímat nebo čím by se poučil.
Oproti minulému ročníku přibylo zase několik stránek,
ale to už je maximum, co se dá ještě udělat šitou
vazbou. Před pěti lety měl zpravodaj o 30 stránek méně
a náklady na jeho vytištění byly nesrovnatelně větší.
Přesto nevěřím, že se zase neozvou všeználci, kteří
budou nespokojeni a budou všemožně kritizovat.
Ale ze zkušenosti mohu říct, že mnoho mluví ten, kdo
málo ví a kdo mnoho ví, mlčí. Vždyť soucit získáme
lehce, ale závist, tu si musíme těžce zasloužit.

Miroslav Gora

Foto na titulní straně obálky © foto Josef Kouba
Foto na zadní straně obálky © foto Jiří Skácil a Jaroslav Mendel

Foto © Ing. Jiří Kadera



Čas proběhl jako voda dlaní a je tu opět Zpravodaj
našeho klubu s hodnocením uplynulého období. Ohlédnutí
za rokem prožitý s našimi barváři, poslední tohoto výboru
před konferencí klubu s nadějí, že se Vám bude líbit.
V době, kdy jej budete číst, již budou konferencí zvoleny
nové orgány klubu, které budou táhnout pomyslný vůz dění
dál kupředu. Má to tak být, je to spravedlivé a správné.
Otočíme-li se do zadu, nemůžeme nevidět, kolik osobností
a dobrých vůdců se podílelo na činnosti orgánů klubu v jeho
dlouhé historii. V jeho dobrých časech, ale i v těch méně
dobrých.

Bohužel i v minulém roce, hned v jeho počátku, si
vybrala smrt, s kterou smířit nelze se, svoji krutou daň v na-
šich řadách. V polovině března jsme doprovodili na jeho
poslední cestě dlouholetého člena výboru, výcvikáře klubu,
vůdce barvářů, kolegu, přítele Františka Kasalu. Stáli jsme
v podvečer mrazivého, březnového dne u Loukovského kos-
telíčku s vtíravou myšlenkou, proč smrt zase kácela v našem
lese. Zbyla tichá vzpomínka, bezmocné svírání rukou a za-
máčknuté slzy za dobrým chlapem, kamarádem, vůdcem…
Život jde dál svými klikatými a nevyzpytatelnými cestami.
Jeho dlouholetou práci ve výboru převzal naplno Luboš
Vodolán a výbor byl doplněn o zkušeného Mojmíra Kabáta.

Začátek minulého roku jste mnozí prožívali přípravou
na nové myslivecké desetiletí. Obhajobou pronájmu svých
honiteb ve výběrových řízeních, uzavíráním smluv a po-
dobnými nezbytnostmi vyžadovaných zákonem. Snad se
Vám dílo zdařilo a práce barvářů bude ve Vámi opět naby-
tých honitbách cennou službou myslivosti a dobrou propa-
gací práce obou plemen. A pokud jsem psal, že rok 2013
bude pravděpodobně rokem důležitým pro další směřování
myslivosti a tím i kynologie, ani jsem netušil, kolik v tomu
bude pravdy. Při rádoby pokusech novelizovat Zákon
449/2001 Sb., na které nakonec nezbylo dost času a poli-
tické vůle, jste se určitě z tisku, ale i z doslechu dozvídali
i takové zvěsti, že například lovecká upotřebitelnost psů již
nebude vyžadována a tím po mnoho desítek let budovaná
česká myslivecká kynologie, její pravidla a specifika vezmou
pomalu za své. Toto čekání, přešlapování se projevilo i v pří-
pravě nových zkušebních řádů pro zkoušky loveckých psů.
A když už byly připraveny, vyvstal nový problém s platností
nového Občanského zákoníku. Ten jednak přinesl nový
pohled na zvíře jako takové, s čímž se také mění přístup
například k pojištění psů, ale přinesl i mnoho změn do
vlastní spolkové činnosti. A protože nebyly předloženy
v termínu nové stanovy ČMMJ do jednání Sboru zástupců
v listopadu 2013, bylo odložené i projednání ZŘ na prav-
děpodobný termín konec března tohoto roku s příslibem,
že nové ZŘ by měly vstoupit v platnost k 1.5.2014. Snad se
tedy vše stihne ještě před novým zkušebním obdobím roku
2014. Jak jste se mnozí dočetli, ZŘ pro barváře doznal
nejméně změn a neměl by být problém svolat školení klu-
bových rozhodčích ke sjednocení jeho praktického výkladu.
Ale to je již práce za novým výborem klubu.

Ještě jednu poznámku si neodpustím v souvislosti s při-
pomínkování ZŘ. Ještě za Franty Soukupa proběhlo školení
klubových rozhodčích. Zde, v kolektivu zkušených vůdců,
dlouholetých rozhodčích, se ujednotily případné připo-
mínky, které klub bude dávat k novým ZŘ. Za klub vystu-
puje výbor, který i teď budete volit ve zcela demokratických

volbách. Přesto se vždy
najde sólista, který se
snad potřebuje zviditelnit,
pochlubit či vyniknout
a místo, aby jednal zcela
normálně, bez zábran ces-
tou výboru, tak si jede na
vlastní pěst. Přitom se
všechny tyto připomínky
rádoby sóĺistů, nekomuni-
kátorů, dostanou s nejap-
nými připomínkami zpět
k výboru s nevyřčenou
podotázkou, co to tam
máte za ….., to si s ním
neumíte udělat pořádek,
proč to neposílá přes Vás,
nebo OMS, jak bylo
dohodnuto apod. Naštěstí
nejsme zdaleka v tomto
ohledu výjimkou a sami. Každý klub má svého sólokapra,
neuznalce, všeználka či i hůře. A říkal jsem mnohokrát.
Přeme se na školeních, dohadujme na schůzích, diskutujme
na konferencích, mluvme zde otevřeně o všem, co nás pálí.
Pak se ale držme většinové dohody a vystupujme jednotně.
Jen tak jde prosadit dobré věci pro nás všechny, pro náš
klub a pro naše barváře.

Na poli klubové činnost proběhly minulý rok krásné
a hodnotné akce. Také jsme se díky Radkovi Hasenöhrlnovi
prosadili i na vrcholných mezinárodních barvářských sou-
těží, konkrétně jeho druhým místem, které obsadili spolu
s BB Césarem z Novodomských bažin na 33. ročníku
soutěže ISHV v Maďarsku. Dobře si také vedl Norbert Pelc
na mezinárodních soutěži na uměle založených stopách
v italském Ovaro, kde se spolu s BB Jägger z Ĺubochnian-
skej doliny umístili na druhém místě pořadí. Pěknou akcí
byl ples barvářů v Mašťově a je jen škoda, že členové klubu
této společenské akce zatím méně využívají k poznání svých
dovedností i na tanečním parketu. Bezesporu dobře
připravená byla 7. samostatná výstava barvářů, kde nám pro
změnu posuzovali přísně, ale spravedlivě, slovenští roz-
hodčí. Při zahájení výstavy byl patnácti členům klubu za
jejich celoživotní práci a přinos pro klub předán odznak
„Za zásluhy“, jako nejvyšší klubové ocenění. Pěknými
akcemi podzimu byl kurz Jelenář-vůdce barváře na Blanen-
sku a soutěž barvářů o Moravský pohár ve Křtinách. V roce
2012 výbor dokonce zvažoval, zda nepřejdeme u kurzu, pro
velmi slabou účast frekventantů, na model jeho uspořádání
jednou za dva roky. Je dobře, že loňský kurz byl kvalitně
připraven ze strany oblasti i pořadatele. Bezesporu hod-
notnou soutěží barvářů byl Moravský pohár ve Křtinách,
který v režii obětavých lidí stálo za to navštívit, vidět zde
práci barvářů na uměle založených stopách v bohatě
zazvěřených lokalitách Masarykova lesa Mendlovy univer-
zity v Brně.

Uplynulý rok byl v těch oblastech, které pro své členy
pracují, naplněn setkáváním, výcvikovými dny, na které
navázaly předběžné zkoušky barvářů. Jsme rádi a patří
poděkování každému a všem, kdo stojí u organizace těchto
zkoušek, protože na rozdíl od jiných klubů, nemáme zatím

Vážené dámy a pánové, členové a příznivci klubu!

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 1



2 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Výbor se scházel v letech 2009–2011 vždy 3x ročně.
V roce 2012 se sešel 5x a v roce 2013 4x. Poslední výbo-
rová schůze v původním složení proběhla 1.2.2014, kde se
probírala organizace nadcházející konference, příprava
zpravodaje a klubové výstavy. V uplynulém volebním
období nás navždy opustili Ing. Fr. Soukup a p. Fr. Kasala.
Výbor byl doplněn z řad náhradníků dle získaných bodů
z voleb na minulé konferenci o p.Karla Plaňanského
a p. Mojmíra Kabáta.

Předsedou byl zvolen Ing. Zdeněk Havlíček.
Byl vytvořen nový pamětní klubový odznak za zásluhy.
Pro snížení nákladů na tisk zpravodaje byla změněna

tiskárna.
Bylo odsouhlaseno udělování pracovního titulu CACT

jen na soutěžích, kde se bude posuzovat dle platných
zkušebních řádů.

Náš klub byl úspěšně prezentován na mysliveckých
výstavách v Brně.

Byla odsouhlasena finanční podpora na pořádání
regionálních soutěží ve výši 10.000 Kč, na pořádání
klubové soutěže ve výši 20.000 Kč a věcný dar v podobě
barvářského kompletu (obojek s řemenem) na každé Pzb.

Byl vypracován a odevzdán na ČMKU návrh nových
zkušebních řádů pro barváře.

Pro nastávající (v době tisku již proběhlou) konferenci
připravil výbor návrh nových stanov pro členy ČMKCHB,
návrh nového chovatelského a zápisního řádu ČMKCHB

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORU ČMKCHB ZA UPLYNULÉ VOLEBNÍ
OBDOBÍ 2009-2013

sesouhlaseného se zněním zápisního řádu ČMKU.
Dále byl vypracován návrh poplatků pro chov a export

štěňat.
V roce 2013 byly v daných termínech nahlášeny všechny

akce, které se budou konat v roce 2014.
Uplynulé období byla činnost výboru soustředěna zej-

ména na provedení nutných administrativních a legislativ-
ních změn. Přeji novým členům výboru méně úředních
záležitostí a více prostoru pro vlastní práci se psy.

jednatel Hubert Hubík

problémy s odzkoušením barvářů ročníku. Předmětem čas-
tých diskuzí je však rozdílná náročnost těchto zkoušek, do-
konce se jmenují místa, kde jsou snadnější. Nedovedu si
pomoct, ale nepoškozujeme tím především sami sebe? Proč
se pak bavíme, že nám připadne stále více nedůraznosti,
malé ostrosti a až bojácnosti u našich barvářů. Při různých
loveckých příležitostech jsem pak byl svědkem, především
u černé zvěře, častému selhání barváře při kontaktu s touto
zvěří. A bohužel i toho, že se vystřelilo, barvář přerušil práci
a hledal útočiště u nohou svého pána. Dle mého názoru se
klub a jeho orgány budou muset tímto začít zabývat a za-
vést nějakou možnost přezkoušet a zhodnotit tyto žádané
vrozené vlastnosti, důraznost, nebojácnost a vrozenou
ostrost především u jedinců jdoucích do chovu.

Vážení přátelé, letos končí pětileté volební období tohoto
výboru. Každý z Vás má samozřejmě právo se domnívat,
že on sám, nebo ten koho volil on, by to, či ono dělal lépe.
Onen by byl lepší v tom, to se udělalo špatně a ten by tomu
dal jiný drajf. Nu a ten je měkký, protože jiný by bouchl svojí
hroznou pěstí do stolu a celý výbor by se jen třásl. Jenže vše
je o lidech, o tom, zda jsou v ten pravý čas na pravém místě,
jestli se jim v ten pravý čas tam chce být a také, zda-li jim
ostatní umožní tam být. A každý má i možnost si to sám
vyzkoušet. Uspět ve volbách, pak s čestnou funkcí v zádech
hájit zájmy klubu navenek, zklidňovat vášně uvnitř a když
něco nevyjde, tak v lepším případku sklidit kritiku, protože
dle nového OZ už to může být i o penězích. Jsem přesvěd-
čen a může si říkat kdo chce, co chce, že tento výbor klubu
dostatečně dobře a iniciativně navázal na práci svých před-
chůdců. Skoncovalo se s dluhy v členské základně a udělal

se v ní pořádek, zajistily se přesné pravidla v platbách, třeba
za zpravodaj a našly se reservy ve výdajích. Sehnaly se
výrazné sponzorské dary. Zavedly se dvě další soutěže
se zápisem do PP. Málokdo vůbec ví a ocení boj, který jsme
svedli o zachování IHB pro barváře a také tu skutečnost, že
vše, co již bylo v klubu zavedeno, výstava barvářů, zpravo-
daj, hlavní soutěž klubu, internetové stránky a tím infor-
movanost členské základny je posunuto o kousek dál
a nebojím se říci o málo výš. Někdy se členové výboru přeli,
neměli jednotný názor, pohled na věc, přesto komunikovali
a nacházeli řešení. Ale jen budoucnost má právo spravedlivě
posoudit naši přítomnost.

Několik našich členů výboru a mezi nimi i Ti, co prošli
opravdu dlouholetou praxí klubu a udělali mnoho pro bar-
váře, se rozhodlo již ve své práci nepokračovat. Je to jejich
osobní, čestné a nezadatelné právo. Chtěl bych jim všem,
ale především Milanovi Pavlíkovi, jménem celého klubu
poděkovat. Jsem přesvědčen, že si všichni to prosté lidské
děkuji, pronesené se vší vážnosti a úctou, za svoji práci
zaslouží.

Osobně mě mnohé naplňovalo, ale také přemnohé
štvalo. Práce ve výboru mi dala možnost seznámit se s řadou
vynikajících lidí, pejskařů, vůdců. Díky barvářům a práci
pro ně jsem navštívil místa a myslivce v nich, které bych
nikdy nepoznal a s nimi spojil příběhy, které bych nikdá
nezažil. Není čeho litovat, jen promarněného času, praví
klasik. Čas strávený s barváři a jejich vůdci mi nebyl tím
promarněným.

„Barvářům Zdar a Horido!“
Zdeněk Havlíček



PŘÍJMY V KČ ZA ROK 2013

členské příspěvky 163.405,00

dary sponzorů 29.000,00

prodej materiálu 57.598,00

zdaněný úrok 439,02

průkazy původu ČMKJ 12.500,00

export štěňat 18.500,00

bonitace 16.500,00

klubová výstava 44.300,00

vícepočetné vrhy 39.000,00

prodej dluhopisů 207.400,00

celkové příjmy 588.642,02

VÝDAJE V KČ ZA ROK 2013

administrativa 7.830,00

poplatky BÚ 4.939,45

poštovné 8.856,00

cestovní výdaje 51.506,00

zpravodaj, tiskoviny 51.872,00

nákup materiálu 48.135,00

příspěvky ČMKJ (za člena 10 Kč) 4.720,00

výstava, poplatky 29.676,00

kurz „Jelenář“ 6.374,00

zahr.soutěže, ISHV, Polsko 66.701,00

dary, ceny 26.590,00

zahraniční krytí 3.000,00

vratka čl.příspěvků 1.100,00

úpis dluhopisů 150.000,00

celkové výdaje 461.199,45

Celkové příjmy za rok 2013 588.642,00

Celkové výdaje za rok 2013 461.199,45

Výsledek hospodaření za rok 2013 + 127.442,55 Kč

Konsolidovaný výsledek za rok 2013 + 70.042,55 Kč

Stav pokladny k 31.12.2013 byl 898.300,25 Kč

z toho:

na běžném účtu v ČS, a.s. 331.079,75 Kč

Akciový prémiový dluhopis II ČS/2015 205.960,00 Kč

Státní dluhopisy I. 200.000,00 Kč

Státní dluhopisy II. 150.000,00 Kč

v hotovosti 11.260,50 Kč

Účetní zůstatek materiálu 50.000,00 Kč

Celkové finanční jmění ČMKCHB
k 31.12.2013 je 948.300,25 Kč

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ČMKCHB V ROCE 2013

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 3

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ KLUBU

Vážené dámy a pánové, přátelé.
Finanční hospodaření ČMKCHB (dále jen klub), za

účetní období roku 2013, bylo opět velmi dobré. Výsled-
kem hospodaření klubu a to již po deváté v řadě, je účetní
zisk +70.042,55 Kč. Klub nyní eviduje ve svém účetnictví
celkový finanční majetek ve výši 948 tis. Kč, vč.skladových
zásob klubového materiálu. Náš klub tak disponuje dosta-
tečně velkou finanční reservou, která je schopna dlouho-
době zaručovat kvalitní činnosti a poslání klubu pro své
členy.

Opět si však dovolím varovat před bezprecedentním
utrácením nabytých finančních prostředků, které nevznikly
jen díky dobrému hospodaření z předepsaných plateb
členů klubu, ale také díky získaným prostředkům od spon-
zorů za posledních pět let, na což se mnohdy lehce a bez-
starostně zapomíná. Odečteme-li dary sponzorů a to
i z některých položek, kde jsou skryty a promítnou se do
výsledku hospodaření klubu až při jejich prodeji, či uše-
tření výdajů, jako je např. prodej materiálu, výstava, či
administrativa, dospějeme k reálné částce zisku klubu mezi
20 až 30 tis. Kč.

Často, při různých schůzkách oblastí a diskuzích s členy
klubu slýchám volání po navracení prostředků do činnosti
oblastí apod. Nic proti tomu, pokud někdo dojde s ro-
zumným návrhem, který získá podporu napříč klubem.
Nezapomínejme, že klub díky svým prostředkům mohl
letos podpořit obě regionální soutěže, ples barvářů v Maš-
ťově, vydal 14 souprav obojků s řemeny a jiný materiál do
cen na PB, soutěže a výstavu. Zcela hradí náklady na vzdě-
lávání mladých členů klubu přes kurz, náklady na start
vyslaných zástupců na zahraniční soutěže a přispívá na
zahraniční krytí fen. Celkově tak klub vydal na tyto činnosti
za rok 2013 přes 70 tis. Kč

Výše celkových příjmů klubu zůstaly zhruba stejné před-
chozího účetního období. Oproti předchozímu roku 2012,
ale i rokům před tím, se zvýšila vybraná částka za členské
příspěvky a zápisné nových členů. Dle matriky má klub
k 31.12.2013 505 platících členů a 50 čestných členů, tedy
celkem 555 členů, od kterých bylo vybráno celkem 163 tis.
Kč. Zvýšilo se také předplatné členů na jeden a více rok
dopředu, což je jistě účetně velmi dobrý ukazatel, ale
mohlo by přinést problémy při výpočtu doplatků při even-
tuálním zvýšení členského od 1.1.2015, jehož návrh bude
předkládán ke schválení na konferenci klubu. Členský po-
platek se nezvyšoval od konference v Třebíči v roce 2004,
tady 10 let. Pracovní návrh výboru pro jednání konference
klubu je 300 Kč. Padesát korun navíc by mělo pokrýt in-
flaci cen služeb, které klub musí využívat. Díky výraznému
zlepšení evidence členů v matrice výrazně ubylo dlužníků
a také klubový zpravodaj je rozesílán jen členům, kteří mají
řádně uhrazené své členské příspěvky. Již několikráte jsem
ve svých ekonomických rozborech psal a čísla mě to jen
a jen potvrzují, že udržení členské základny na stavu okolo
500 řádných členů, je pro financování klubu optimální
varianta. A také se zde již několikráte zmiňuji, protože není
nic průkaznějšího, než tvrzení podložená ekonomickými
čísly, že takový stav členské základny má velmi pozitivní



4 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

vliv na vlastní chov obou plemen barvářů, odbyt štěňat,
návštěvnost výstavy, zkoušek a ostatního klubového dění.
A hodně záleží na oblastech. Některé oblasti, ty které pro
své členy pracují, v jejichž čele stojí silné osobnosti s do-
statečnou organizační schopností a chutí něco udělat, mají
dostatek členů, výcvikové dny, zkoušky aj. Jsou však oblasti
o jejichž činnosti nevíme, které prakticky neexistují.

Dalším příjmem našeho klubu jsou dary od sponzorů.
V roce 2013 jsme získali 29 tis. Kč přímých finančních
darů, což představuje menší nárůst oproti roku 2012. Do
těchto sponzorských darů však nejsou započteny jiné, smě-
řující do šetření nákladů za administrativu, cestovné, na
ceny na výstavách a zkouškách barvářů. Je na místě všem
sponzorům našeho klubu moc a moc poděkovat za jejich
pomoc !!! Dík patří i všem, kteří se jakýmkoliv způsobem
podíleli na shánění finanční, nebo materiální výpomoci,
k zabezpečování činnosti klubu. Avšak i letos si dovolím
zopakovat i to, že do shánění sponzorů by se mělo zapojit
více členů klubu, třeba Ti, kteří získají např.nominace na
zahraniční soutěže.

Tržby za prodej klubového materiálu jsou oproti před-
chozímu roku nižší. Trička a polokošile vyčerpaly svůj
potenciál nového produktu a žádný nový druh prodejního
materiálu nemáme. Za úvahu by stála bunda na dosledy,
podobnou jakou vídáme u vůdců honičů, ale to je již vyšší
investice a její distribuce by se zřejmě musela provádět na
objednávku. Letos bude výstava v Brně, která vždy při-
nesla, spolu s možností propagace klubu i vyšší prodej
materiálu. Je již věcí nového výboru, bude-li schopen za-
reagovat, zařídit stánek a postarat se o propagaci činnosti
klubu a barvářů na nejprestižnější výstavě myslivosti ko-
nané jednou za dva roky v Brně. Vysoká zásoba je klasic-
kého bronzového odznaku „Stopa“ a jeho stříbrné a zlaté
varianty. Bohužel, oblasti málo využívají možností tyto od-
znaky na svých akcích předat těm členům, kteří splňují
podmínky pro jejich udělení viz. zápis z výboru klubu č.12
z 13. 7. 2007. Prestižní, kynology ceněný odznak „Za zá-
sluhy“ byl doposud udělen 22 členům klubu. V letošním
roce by výbor klubu měl pokračovat v tradici a udělit jej
členům při klubové výstavě 17. 5. 2014 v Kolesách. A určitě
sběratelsky vzácná bude po vyprodání posledních 23 ks
kniha Horská plemena psov v poľovnickéj praxi.

Otázkou příjmů z úroků z peněžních prostředků, dislo-
kovaných v různých finančních produktech, jsme se již ně-
kolikráte zabývali. Znovu poukazuji na rozdíl v úrocích
z prostředků uložených na běžném účtu, přesně 439,02 Kč
za rok, oproti získaným úrokům z menšího finančního ob-
nosu na dluhopisech HZL ve výši 7.400 Kč p.a. Ve státních
dluhopisech má klub nyní celkem 350 tis. Kč, se státem
garantovaným progresivním úročením 16,5 % za dobu pěti
let. A pokud by se nový výbor rozhodl, že tyto prostředky
potřebuje pro zabezpečení chodu klubu, státní dluhopisy
prodá a prostředky převede zpět na běžný účet klubu. Celá
transakce by trvala do jednoho měsíce, vzdá se však
konečného zúročení ve výši 16,5 %. Avšak vzhledem
k 350 tis. Kč na běžném účtu nevím, co by mělo dojít, aby
se státní dluhopisy musely prodat při vzdání se výhodného
úročení.

Při rekapitulaci příjmové části rozpočtu klubu přichá-
zíme k tolik diskutovaným chovatelským poplatkům. Tyto
budou předmětem jednání delegátů na konferenci klubu
a protože články jsou psány před konferencí klubu, není
možné předjímat pravomocné rozhodnutí konference ve

věci. Chovatelské poplatky jsou druhou nejvýznamnější
příjmovou kapitolou klubu. Jejich jednostranné zrušení,
bez nalezení adekvátní náhrady, vychýlí rozpočet klubu
okamžitě do červených čísel. Jistě, z naspořených finanč-
ních prostředků pojede činnost klubu v nezměněných
intencích zhruba 5 až 7 let do vyčerpání finančních reserv.
Výbor klubu se na svých zasedáních touto otázkou odpo-
vědně zabýval a stanovil pro jednání konference takový pra-
covní návrh výše poplatků, o kterém je přesvědčen, že i bez
jakéhokoliv získání sponzorských darů, povede i nadále
k vyrovnanému ročnímu rozpočtu klubu. Výbor klubu tak
navrhuje: Roční členský poplatek zvýšit na 300 Kč, zápisné
zůstane 100 Kč. Při stejném počtu členů představuje na-
výšení příjmů klubu o zhruba 20 až 25 tis. Kč. Výbor klubu
se dále shodl na zrušení poplatku za vícepočetné vrhy
a za export jedinců do zahraničí, s výjimkou exportu ště-
něte, kde by došlo ke sjednocení a zároveň snížení sazby na
jednotných 1.000 Kč (původně platilo Polsko, SR 1.000
Kč, ostatní 1.500 Kč, vývoz chovných jedinců 4.000 Kč).
Navrhuje se zvýšit poplatek za bonitaci na 500 Kč pro
člena a 1.000 Kč pro nečlena klubu. Nově by se pak zavedl
poplatek z každého zapisovaného štěněte 250 Kč, dále
podpora zahraničního krytí ve výši; pro SR 1.000 Kč,
ostatní státy 3.000 Kč. Propočtem a srovnáním zjistíte, že
v žádném případě nejde o navýšení zátěže pro chovatele.
Příkladem je zrušení poplatků za vícepočetné vrhy: Loni
se vybralo při 112 zapisovaných štěňat s PP za vícepočetné
vrhy 39 tis. Kč. Návrh je 250 Kč za zapisované štěně, což
při 112 štěňatech je 28 tis. Kč, tedy o 11 tis. Kč méně.
Konečné řešení poplatků pro příštích pět let je však na
konferenci klubu.

Klubová výstava přinesla do klubové pokladny zhruba
zisk 15 tis. Kč. Těší nás, že ze skromných začátků jsme
výstavu dostali na úroveň výrazné klubové společenské
akce. Zároveň při výstavě probíhá bonitace barvářů. Druhá
bonitace bývá plánována při kurzu. V předvečer výstavy
probíhá členská schůze klubu. Letošní 8. samostatná
klubová výstava proběhne dne 17.5.2013 v Kolesách,
členská schůze ČMKCHB dne 16. 5. 2014.

Prodej dluhopisů ČS a.s. je administrativním úkonem
převodu vázaných finančních prostředků z produktu České
spořitelny s vyšším úročním zpět na běžný účet klubu,
taktéž vedený u ČS a.s.. Nákup dluhopisů byl za
200 tis. Kč, prodej byl za 200 tis. Kč, plus smluvní roční
úrok 7.400 Kč. Tento byl zúčtován do výnosů roku 2013.

Tolik rozbor příjmů klubu a nyní přejdeme k jeho
výdajům.

Administrativa zahrnuje především poplatky za vedení
účtu u České spořitelny. V roce 2013 bylo za veškeré
poplatky v souhrnu účtováno asi o tisíc korun méně.

Poštovné za rozesílání písemností klubu je taktéž o něco
málo nižší. Největší položkou je posílání klubového mate-
riálu na dobírky, které však nakonec zaplatí klubu konečný
plátce dobírky a poštovné je následně promítnuto do pří-
jmové položky za prodej materiálu. Prodej materiálu je
přesně evidovaný a jeho systém je kontrolovaný. Bohužel se
stává, že dobírku si příjemce nepřevezme a uhrazené
poštovné výrazně snižuje malý zisk z prodeje klubového
materiálu. Proto, pokud si objednáte zaslání klubového
materiálu na dobírku, dbejte jeho řádného převzetí !

O ceně a vydávání klubového periodika bylo toho již
popsáno mnoho a nemá cenu se k tomuto vracet. Malý
nárůst ceny v této položce roku 2013 je díky dražšímu



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 5

poštovnému České pošty. Součástí Zpravodaje 22/2013
byla tentokrát i matrika členů klubu tak, jak jste na ni byli
zvyklí.

Nákup materiálu zahrnuje především nákup polokošil,
triček s vyšitým znakem klubu, nášivek a dále souprav
obojků s řemeny ode třech výrobců. Ceny souprav se po-
hybovaly od 990 Kč po 1.250 Kč. Pro zajímavost; při hod-
nocení jednotlivých výrobků na výboru klubu byl nejlepší
obojek od slovenského výrobce, které jsme získali pro-
střednictvím ekonoma KCHF Ing. L. Drusky, řemeny pak
od Luďka Vodolána. Takto kombinovaná sada by vyšla na
1.370 Kč. Z knih byl zakoupen titul Naši farbiariky II.
v počtu 20 ks. Tyto jsou již vyprodány. Další prodej mate-
riálu probíhal ze zásob. Hodnota veškerých zásob mate-
riálu v majetku klubu včetně knih, DVD, odznaků je
zhruba 50 tis. Kč. Výboru klubu se bohužel nepodařilo do-
táhnout jednání ohledně práv k DVD Barváři. Sešli jsem
se ve věci, za přítomnosti Ing. Karla Plcha, s mým vynika-
jícím ekonomickým předchůdcem Ing. Františkem Musi-
lem. O případné účasti na projektu jsem nezávazně jednal
i s Honzou Mudrou, tvůrcem seriálu Tisíc let České mysli-
vosti. Případná modernizace tohoto snad jediného výcvi-
kového materiálu je na dalších jednání. Vzhledem
k postavení klubu, jeho odpovědnosti za správné vedení
barváře, dnes i finančním možnostem a účelnosti vynalo-
žení prostředků, jsem osobně přesvědčen, že v této roz-
pracované myšlence by se mělo pokračovat. Pokud by se
klubu úprava a rozšíření původního DVD Barváři podařilo,
jsem toho názoru, že tato výcviková pomůcka by byla efek-
tivnější a levnější, než vydávání jakékoliv knihy.

Příspěvky ČMKJ vyplývají z titulu členství v této organi-
zaci a jsou ve výši 10 Kč za každého platícího člena klubu.
Nutnost úpravy stanov dle nového znění Občanského zá-
koníku, které se dotkly i našeho klubu, potkala i společnou
mateřskou organizaci ČMMJ, která se s tímto problémem
velmi těžce potýká. To vedlo ke zdržení doby platnosti
nových Zkušebních řádů pro lovecké psy.

V nákladových položkách na výstavu barvářů v Kole-
sách jsou zahrnuty platby za vytištění katalogu, tentokrát
vyšší cestovní náklady pro slovenské rozhodčí, pro vedoucí
kruhu, cestovné a náklady na ubytování rozhodčích, tru-
bače aj. Rozdíl v příjmech za výstavní poplatky a tyto
náklady jsem již výše uváděl. Výstava přinesla do klubové
pokladny zisk 15 tis. Kč. Vlastní průběh klubové výstavy
bude předmětem hodnocení jiných článků v tomto perio-
diku.

Výdaje na kurz Jelenář-vůdce barváře se pohybovaly ve
standardní výši každoročních nákladů na cestovné, stravné
a ubytování lektorů přes 6 tis. Kč. Kurz na Blanensku,
v pensionu Jižní Portál, dopadl po nezdaru kurzu v roce
2012 na výbornou. Zájem frekventantů byl opět veliký.
Kurzu se účastnilo 24 vůdců. V letošním roce je kurz
plánovaný v netradičním termínu 29. 5. 2014 v Národním
parku České Švýcarsko, v obci Doubice, pod patronací
oblasti č. 1.

V roce 2013 obsazoval klub dvě zahraniční soutěže a to
VIII. ročník Memorialu Benedikta Gierzewskigo v Polsku
a 33. Mezinárodní soutěž ISHV v maďarském Keszthely,
spojenou s poradou předsedů a poradců chovu jednotli-
vých klubů. Součet nákladů na obě akce je necelých 67 tis.
Kč, včetně úhrady členství v ISHV na rok 2013 a 2014 ve
výši 800 EURO (přibližně 22 tis. Kč). Jen pro srovnání, po-
slední zasedání ISHV se soutěží přišlo klub na 78 tis. Kč,

letos to bylo 49,5 tis. Kč. Opět byla vysoce hodnocená
cena, kterou náš klub předal organizačnímu výboru. Ručně
vyrobený, originální „barvářský“ lovecký tesák z dílny
našeho člena Norberta Pelce a jeho otce. Jak dopadli naši
zástupci a jak proběhly tyto soutěže, bude popsáno na
jiném místě časopisu.

Klub dále sponzoroval Ples barvářů v Mašťově částkou
5 tis. Kč a dvě regionální soutěže barvářů, každou po
10 tis. Kč. Ples barvářů v Mašťově byla krásná společenská
akce. Ples tak, jak má být, s přebohatou loveckou tombo-
lou. Je opravdu škoda, že jen pomalinku vstupuje do po-
vědomí členů klubu. Přesto si směle dovolím prohlásit, že
již tentokráte tam bylo daleko více našich členů, než na
jeho prvním ročníku. Přeji Radkovi za jeho usilovnost a sta-
rosti při pořádání této společenské akce jen a jen do po-
sledního místečka vyprodaný sál a tu nejdružnější zábavu.
Soutěž barvářů „Krušnohorské derby“ jsem bohužel pro
souběh barvářské akce v Itálii nemohl navštívit, ale regio-
nální soutěž „Moravský pohár“ byla velmi zdařilou soutěží.
Takové akce jsou nejlepší propagací obou plemen barvářů
a těch 10 tis. korun do nich rozhodně stojí za to investovat.
I tady byl, mimo putovní pohár, jako hlavní cena Pelcův
číslovaný, barvářský tesák.

Vratku omylem dvakrát placeného členského příspěvku
na několik let dopředu, jako lidskou chybu, nemá cenu
komentovat.

Každé úspěšné zahraniční krytí je podporováno klubem
částkou ve výši 1.500 Kč. Po novu je navrhováno pro jed-
nání konference rozdělit tuto částku pro krytí na Sloven-
sku, pro velkou provázanost chovů obou zemí, na podporu
1.000 Kč a u ostatních zemí na částku 3.000 Kč.

V tomto roce byly jedny st.dluhopisy za 200 tis. Kč, na-
koupené pro lepší úroční finančních prostředků, pro vy-
pršení lhůty splatnosti zpět odprodány, viz. komentář výše,
a druhé státní dluhopisy, za 150 tis. Kč, byly opět nakou-
peny. Za celou částku 200 tis. Kč se nám upsání nezdařilo,
protože pro velký zájem o tento produkt již více nezbylo.
Částka 50 tis. Kč tak zůstala na běžném účtu. Je to také ta
částka, která vytvořila relativní zisk a o kterou musel být
následně konsolidován výsledek ročního hospodaření
klubu.

Již druhým rokem je účetnictví klubu zpracováváno přes
počítačový program, který však klub nehradí. Také za rok
2013 bylo řádně odevzdáno daňové přiznání ČMKCHB na
příslušný FÚ Praha 1. Daňová povinnost klubu nenastala.

Po dohodě s revizní komisí klubu je prováděna skartace
(dle příslušných ustanovení zákona) účetních dokladů do
roku 1997, a protože se jednotlivé doklady před skartací
prohlížejí, z důvodů jejich eventuální historické hodnoty,
bude se letos pokračovat do zmiňovaného roku 2000.

Každým rokem upozorňujeme, že členské příspěvky na
příslušný kalendářní rok musí být vždy uhrazeny nejpoz-
ději do 31.12. předešlého roku, nejlépe bankovním převo-
dem na č.ú. klubu 0988146359/0800.

Po tomto datu je platba členského příspěvku o 100 Kč
dražší, jako sankce za opožděnou platbu !

V platbě vždy pro příjemce uvádějte kdo platí a za co
platí !!! Dobrá identifikace jakékoliv platby na účet klubu
usnadňuje naši práci a předchází nedorozuměním.

Zvláštní upozornění !
Pokud dojde na konferenci klubu k odsouhlasení navý-

šení platby za členské příspěvky, seznamte se prosím
s dobou účinnosti změny a novou částkou.



Datum konání kontroly: 31. 1. a 1. 2. 2014

Místo kontroly: Blansko a penzion Kolesa

Přítomni: Ing. Zdeněk Havlíček,
ekonom klubu

Ing. Karel Plch, pověřený člen
revizní komise klubu

Ke kontrole byly předloženy následující doklady:

– Výpisy z běžného účtu vedeného u České spořitelny

– Výdajové doklady

– Příjmové doklady

– Peněžní deník

Byly překontrolovány celkové výdaje a příjmy v hotovosti
i na běžném účtě. Jednotlivé účetní doklady jsou řádně
očíslovány a zaúčtovány. Účetnictví (daňová evidence) je
vedeno přehledně. Předmětem kontroly nebylo hodnocení
struktury příjmů a v

Stav pokladny k 1. 1. 2013 820.533,73 Kč

z toho :

na běžném účtu v ČS, a. s. 158.885,73 Kč

Hypoteční zástavní listy

HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a. s.) 206.290,00 Kč

Akciové prémiové dluhopisy (ČS, a.s.) 199.340,00 Kč

státní dluhopisy 200.000,00 Kč

v hotovosti 56.018,00 Kč

Celkové příjmy v roce 2013 588.642,02 Kč

Celkové výdaje v roce 2011 461.199,45 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2011 je + 127.442,55 Kč

Stav pokladny k 1. 1. 2013 898.300,25 Kč

z toho :

na běžném účtu v ČS, a. s. 331.079,75 Kč

Akciové prémiové dluhopisy (ČS, a.s.) 205.960,00 Kč

státní dluhopisy 200.000,00 Kč

státní dluhopisy 150.000,00 Kč

v hotovosti 11.260,50 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2013 je velmi příznivý.
Významná úspora byla dosažena změnou tiskárny pro tisk
zpravodaje. V roce 2013 byly prodány (odkoupeny) HZL
v hodnotě 207.400,- Kč, které byly úročeny sazbou 3,6%
a přinášely ročně úrok 7400,- Kč. Tato skutečnost
umožnila nákup dalších tentokrát státních dluhopisů
(emitent je Ministerstvo financí ČR) v pořizovací hodnotě
150.000,- Kč.
Prodej HZL a nákup nových dluhopisů ovlivňuje výsledek
hospodaření v roce 2013 částkou +57.400,- Kč. Jedná se
čistou finanční operaci. Po jejím zohlednění je faktický
výsledek hospodaření z činnosti klubu zisk 70.042,55 Kč

Opatření, které navrhuje RK k realizaci:
1. Uzavřít s ekonomem klubu dohodu o hmotné odpověd-

nosti. Navrženo již v předcházejícím období.
2. Dodržovat pokladní limit na cca 20000,- Kč. Pokladník

se snaží tento limit v rámci možností dodržovat. Do klu-
bové výstavy v Kolesách byl limit překročen.

3. Skartovat účetní doklady pořízené před rokem 2000.

Zápis vyhotovil:
Karel Plch

ZPRÁVA O KONTROLE HOSPODAŘENÍ KLUBU ZA ROK 2013

Revizní komise pracovala ve složení:
Aleš Klement,
Ing. Vlastimil Koňařík,
Ing. Karel Plch.

V průběhu roku neměla komise samostatné jednání.
Za celý loňský rok, komise neobdržela žádný podnět
k prošetření.

Členové RK se podle možností zúčastňovali jednání
výboru. Na závěr bych chtěl poděkovat kolegům z revizní

komise za spolupráci v uplynulém volebním období
a popřát nově zvolené Dozorčí radě, aby řešila pouze
rutinní povinnosti vyplývající ze stanov klubu.

Za revizní komisi přeji všem členům klubu pevné
zdraví, hodně úspěchů a radosti s našimi barváři v novém
roce 2014.

Blansko 31. 1. 2014
Karel Plch

ZPRÁVA O ČINNOSTI REVIZNÍ KOMISE ZA ROK 2013

6 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Pokud máte předplacené na více roků dopředu kontak-
tujte nového ekonoma a matrikáře ve věci případného
doplatku členských příspěvků.

Zvláštní poděkování věnujeme všem sponzorům
a příznivcům ČMKCHB !

Těm, kdo se pročetli ekonomickým hodnocením roku
2013 až do konce, děkuji za pozornost. Pokud by někdo
chtěl něco upřesnit, může bez problémů zavolat, nebo po-
slat dotaz e-mailem. Horrido !

Zdeněk Havlíček, pokladník klubu



Vážení přátelé, příznivci barvářů,
dovolte mi abych Vás na začátku roku 2014 seznámil

s výsledky, kterých bylo dosaženo v chovu obou plemen
barvářů. Činím tak každý rok a ten kdo má zájem se
seznámit s počty chovných jedinců, jak psů tak fen, tyto
údaje najde v tabulkovém zpracování k 1.1.2014, i když
samozřejmě v průběhu roku dojde průběžně po splnění
chovných podmínek k nárůstu těchto jedinců, nicméně
také průběžně nám u fen končí chovnost datumek naro-
zení při dosažení osmého roku života. U psů chovnost
končí kalendářním rokem dosažení devíti let.

Mimo tuto věkovou hranici někdy dojde i k mimořád-
ným nešťastným náhodám, jako přejetí autem, usmrcení
střelcem, nebo smrtelném poranění lovené zvěře.

UKONČENÍ CHOVNOSTI –
BB – feny. U tohoto plemene byla u všech 13-ti fen chov-

nost ukončena z důvodů dosažení hranice osmi let, jedná
se o následující jedince: AXA z Rychlebu, CITA z Ham-
puše, CORA Jedlové lúky, CORA z Hampuše, DEJLY Je-
lení obora Orava, DIANA z Údolí Merty, ELIS od Tyrolské
chaty, FINA Demjanka, GABRA Treskunov, GERDA
Odkaz Diany, GITA Treskunov, IDA Dravecká dolina,
Karla z Košickej. 23.února letošního roku byla vlakem sra-
žena pětiletá chovná fenka Cea Vatrová. Ta nám rozšířila
celkový počet vyřazených fen na 14.

Je to poměrně značné množství fen, avšak v průběhu
roku díky uchovnění dalších fen jsme na stejném počtu jako
na počátku roku 2013.

BB – psi. Zde byla chovnost ukončena pouze 2 jedin-
cům a to psu ALAN Brennský mlýn – dosáhl stáří 9ti let
a CONY Vatrová, byl v 8/2013 přejet autem. Nárůst zde je
však o 4 psy.

HB – feny. U hannoverských fen máme mírný pokles
chovných fen a pro stáří byly vyřazeny následující feny:
ARA Ponowa, CITA z Kamenného moře a DESA Minas
Ithilien.

HB – psi. Vyřazen byl pouze jeden pes, který dosáhl
stáří devíti let a to BRIX ze Šutlova, avšak žel ani jeden
hannoverský pes nebyl v průběhu roku 2013 uchovněn

SOUČASNÝ STAV OBOU PLEMEN
V průměru se u obou plemen dá říci, že počty chovných

jedinců jsou téměř stejné jako v minulém roce. U hanno-
verských fen mámě o 2 feny méně a u psů o jednoho také
méně. U BB máme stejný počet 52 fen jako v roce 2013
a psů máme o 4 více. Chtěl bych však upozornit, že tento
počet a celý chovatelský rok je posuzován ke kalendářnímu
roku a uzávěrka je k 31.12 2013. Ten kdo splní chovné
podmínky třeba v první polovině ledna není sice uveden
v klubovém zpravodaji 2014, ale je uveden na klubových
stránkách našeho zpravodaje.

PRODUKCE ŠTĚŇAT
Zde platí to stejné jako při průběžném uchovňování na-

šich barvářů. Produkce štěňat je vykázána v tom roce, kdy
se štěňata narodí i když je třeba krytí na konci minulého
roku.

ZPRÁVA O CHOVU BARVÁŘŮ V ČR ZA ROK 2013

V roce 2013 lze říci, že tento rok byl na zabřeznutí fen
a jejich plodnost mimořádně nepříznivý.

U BB z nakrytých 27 fen jich nezabřezlo 10, což je 37%.
U HB byla situace ještě horší z nakrytých 12-ti fen jich
nezabřezlo 8, což je 67%.

Z nahlášených vrhů ČMKJ pro vystavení PP pro BB bylo
celkem 90 štěňat – 45 fen a 45 pejsků. U HB ze 4 vrhů bylo
celkem zapsáno 22 štěňat 15 psů a 7 fen. Snad ta situace
v roce 2014 bude lepší, jistě na zabřeznutí má velký vliv
stupeň háravosti feny, klimatické jevy a vhodné krmení.
Celá řada chovatelů si dnes před krytím zajde k veterináři
pro odběr krve a nejvhodnější termín krytí. Také vřele
doporučuji před krytím fenu u veterináře 2 x nechat vak-
cinovat proti Herpes viru, který zapříčiní úhyn celého vrhu
a ztráty jsou mnohem větší než náklady s vakcinací. Jak
jsem již uvedl, věřím, že tento hodnocený rok byl mimo-
řádně nepříznivý, na rok 2014 mám již vystaveno 25 do-
poručení pro BB a 9 doporučení pro HB.

I když v tomto roce bylo celkem registrováno u obou
plemen 112 štěňat nemohu říci, že by byla mimořádně
velká poptávka po štěňatech, takže převážná část zájemců
byla uspokojená a ten kdo u našich chovatelů neuspěl,
se obrátil na slovenské chovatele a tam si štěně opatřil.
U těchto našich sousedů – Slovensko a Polsko máme dob-
rou spolupráci jak s výměnou štěňat, tak s krytím našich
fen, nebo použitím našich krycích psů. Při tomto obou-
stranném krytí však ke konci roku potřebuji toto nahlásit
pro evidenci vykazovanou v rámci hlášení pro ISHV.

V současné době se nám jeví jako potřeba zajištění
několika cizích psů ze zahraničí, jelikož hlavně u BB máme
již ve třetím kolenu s příbuznosti problém. Jistě by nám
pomohlo při vývozu štěňat do zahraničí to provést formou
výměny štěněte.

VÝVOZ DO ZAHRANIČÍ
Chtěl bych zde připomenout našim chovatelům, že stále

platí stejná pravidla určená předsednictvem ISHV, a to
před vývozem a dovozem si opatřit písemný souhlas
poradce chovu kam budeme štěně vyvážet, nebo naopak

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 7



kde máme možnost si štěně zakoupit a dovést. Tento
písemný souhlas neplatí pro Slovensko a Polsko, také pro
ostatní státy které nejsou organizovány v ISHV.

V roce 2012 byl vývoz do následujících států:
BB – 7 x Slovensko HB – 4 x Slovensko

1 x Bulharsko 2 x Maďarsko
1 x SRN 1 x Švýcarsko

1 x Rakousko

DOVOZ ZE ZAHRANIČÍ
U BB máme již tradičně nejvíce štěňat od našeho vý-

chodního souseda – Slovensko a to za rok 2013 k nám bylo
dovezeno celkem 50 štěňat ve vyrovnaném poměru (25 fen
a 25 pejsků). Mimo tyto štěňata byl ještě ze SR dovoz
starších psů a to 1 fena a 1 pes.

Dále se jednalo o dovoz 4 štěňat z Polska.
U HB byl dovezen pouze 1 pes ze spolku Hirschmann,

kterého si přivezl náš dlouholetý člen klubu Václav Zava-
ďák. Věřím, že oba jeho hannoverští barváři z Francie
a Německa se mu podaří v letošním roce uchovnit, což
bude pro náš chov velký přínos.

Rekapitulace dovozu: BB – 52 Slovensko, 4 Polsko, HB
– 1 Německo

ZAHRANIČNÍ KRYTÍ NAŠICH PSŮ
BB CID Jelení cesta 1 x krytí fenu z Polska

CINO od Výžníka 2 x krytí fen z Polska
FALCO Jelení obora Orava 2 feny z Polska

HB ARAM Sterlitz-Alt 2 x krytí Ital. feny
ARAM Sterlitz-Alt 2 x krytí Slov.fen

KRYTÍ NAŠICH FEN V ZAHRANIČÍ
BB AGNES z Cínoveckého vrchu – kryta v Rak. psem

Boris vom Eidech spitz
FLORA z Pukanca– kryta v SR psem Bojar
Matějova dolina
ALMA Čierná skála –kryta v SR psem Malík der
Einsenkappel
FATIMA z Rožnov. pasek – kryta v SR psem Blesk
Krígov
GABI u Údolí Merty – kryta v SR psem Malík der
Eisenkappel
CITA z Poplužního dvora – kryta v SRN psem
Tillman Stroghau

HB ATMA z Jelení louky – kryta Rak. psem Capo von
der Niederen
AMALIE od Bystrc. mlýna – kryta Maď. psem
Wotan Falkenberk
ARA Ponowa – kryta Maď. psem Dalibor Kelet
Mecseki

JARNÍ SVODY
V roce 2013 se jarních svodů zúčastnilo celkem 82 bar-

vářů pořádaných OMS.Tento svod je vlastně jedna
z prvních podmínek chovnosti u obou plemen barvářů.
Účast tohoto roku byla 61 bavorských a 21 hannoverských.
Počet je převážně téměř stejný jako v předchozím roce, kde
byla účast 85 barvářů. Z pohledu hodnocení našich psů
nás nejvíce zajímají případné vrozené vady, kdy má pak po-
radce chovu možnost porovnat a zjistit který z jedinců pří-
padnou nežádoucí vadu přenáší. Vzhledem ke skutečnosti,
že celá řada rozhodčích nezná standard všech zúčastně-
ných plemen, proto u barvářů některý označí plemeno jako

jednobarevné, druhý zase vícebarevné, avšak to jsou
maličkosti, které nejsou podstatné. Nás hlavně zajímá před-
kus a podkus, síla kostry, plnochrupost, entropium a me-
chanika pohybu. Toto by měl znát posoudit každý
rozhodčí. Vady které byly zjištěny v tomto roce jsou často
uváděny i v minulých letech. U BB byla zjištěna z tohoto
počtu předvedených psů 2 x chudozubost u P1 a v jednom
případu podkus. U HB ve 4 případech také chudozubost,
avšak mnohdy zuby P1 dorůstají později, záleží v jakém
věku byl pes předveden na jarním svodu. Důležitější je po-
třeba tomuto problému se věnovat na výstavách ve stáří
nad jeden rok.

VÝSTAVY
Asi převážná část členů našeho klubu podporuje účast

na naší klubové výstavě, kde vždy posuzují rozhodčí, kteří
barváře vlastní, posuzují zodpovědně a dobře znají stan-
dardy obou plemen. Dále také případný zisk putuje do naší
klubové pokladny. Tato klubová výstava vždy probíhá v mě-
síci květnu a již tradičně se snažíme výstavu zorganizovat
přibližně ve středu republiky z důvodů dostupnosti pro
všechny členy klubu.

Nechci se zde rozepisovat o hodnocení barvářů v jed-
notlivých kruzích, výsledek byl zveřejněn na našich klubo-
vých stránkách. Výbor klubu pro rok 2013 pozval na
posuzování v kruzích rozhodčí ze Slovenské republiky,
všichni jsou velice zkušení rozhodčí z exteriéru a na tuto
výstavu bylo celkem přihlášeno 21 HB a 56 BB, kde se
u bavoráku posuzovalo ve dvou kruzích. U HB 45% bylo
ohodnoceno známkou – výborný; 24% V.D.; 14% - dobrá
a 19% nebylo hodnoceno.

U BB získalo výbornou 63% barvářů; 21% V.D.; 11%
dobrou a 5 % nebylo hodnoceno. Při této výstavě také
proběhla klubová bonitace, kde bylo posouzeno 44 bar-
vářů a jen za bonitaci klub získal 13.200 Kč. Nikdo z nás

8 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

© Foto: Miroslav Gora



nečekal, že se sejde takové množství zájemců o bonitaci
a jelikož toto posuzování trvalo nejdéle pro rok 2014, je
nutné se na bonitaci písemně přihlásit, aby mohla být pře-
dem u každého vyplněna hlavička bonitačního tiskopisu
a v předstihu toto zaslat poradci chovu.

BONITAČNÍ PŘIHLÁŠKA MUSÍ OBSAHOVAT:
Celé jméno psa – feny, ČLP, plemeno, datum narození,

majitele s adresou bydliště poslední výstavní ocenění ze dne
a zbarvení.

Jinak opět žádám všechny vystavovatele našich barvářů,
při kterékoliv výstavě prosím požádejte rozhodčího o po-
slední kopii posudkového listu s podpisem rozhodčího pro
uvedení do našeho zpravodaje.

ZDRAVOTNÍ STAV BARVÁŘŮ
Na každém setkání poradců chovu ISHV je diskutován

zdravotní stav barvářů a k tomu je i pamatováno při vy-
plňování dotazníku v rámci ISHV. Je to jistě první před-
poklad, že snahou každého klubu je produkce zdravých
štěňata která jsou pak v praxi kladena náročná pracovní
zatížení. Proto také i na výstavách jsou hodnocena některá
partie, která zaručují nejenom krásu předvedeného
jedince, ale také sílu kostry, kondici a dobrou mechaniku
pohybu. Trvale se snažíme přísného výběru jedinců při
krytí o zlepšení stavu DKK. Výsledky však nejsou znát za
jeden rok. U BB dbáme na husté a delší osrstění, rovné
přední končetiny se správným zaúhlením, rovným hřbetem
a delším závěsem.

U HB máme sice velice dobré osrstění i přiměřená hmot-
nost je dobrá, avšak musíme hodnocení zpřísnit při
posouzení očních víček, jakmile je již vidět růžová sliznice
mezi víčkem a vlastním okem nelze toto promíjet. Jako
další nešvar, který u tohoto plemene dříve nebyl je bázli-
vost – bojácnost. Takový jedinec se do chovu nehodí.
U obou plemen musíme požadovat o bezproblémové ote-
vření mordy a nechat si prohlédnout chrup a změřit ko-
houtkovou výšku. Agresivní jedinci taktéž do chovu
nepatří.

V roce 2013 se nám u jednoho jedince BB a jednoho
HB vyskytla epilepsie a výbor na své první schůzi k tomuto
příjme jisté opatření.

Z výsledků vyhodnocení rentgenových snímků DKK
veterinární Klinikou H.K. jsou podrobné výsledky násle-
dující:

BB – A/A – 68%; A/B – 5%; B/A – 2%; B/B – 5% cel-
kem 80% použitelných k chovu
C/A – 2%; A/C – 2%; C/B – 2%; C/C – 14% cel-
kem 20% nelze použít v chovu

HB – A/A – 63%; B/B – 16%; celkem 79% možno
použít v chovu
A/C – 5%; C/C – 16%; celkem 21 % nelze použít
v chovu

Oproti předchozímu roku 2013 je zde mírné zhoršení
u BB používaných v chovu o 4%. U HB je toto zhoršení
o 3%. Věřím, že další rok DKK dopadne lépe, hlavně záleží
na počtu šetřených jedinců kteří ovlivňují výsledek

PRACOVNÍ VYUŽITÍ A VÝKON
Já bych se zde nechtěl rozepisovat a dělat předčasné

závěry o současných výkonech našich barvářů. Jistě je to
parketa výcvikáře, avšak jako rozhodčí a dlouholetý člen
klubu, jsem měl možnost za 42 roků posuzování na
různých zkouškách a soutěžích posoudit stovky našich
barvářů a hlavně z konzultace se starší generaci našich
rozhodčích mám dojem, že úroveň výkonu u našich bar-
vářů klesá. Několikráte byl již změněn náš ZŘ za účelem
větší náročnosti a dosažení lepších výsledků, avšak v praxi
to není vidět. Na některých Pb se přitom většina umístí
v I. Nebo II. ceně a taktéž u mladých psů bez dostatečné
praxe je obdivuhodné, že při náročné disciplíně na Pb jako
je výrazné – zřetelné oznamování, má většina psů známku
4. Já osobně takovéto výrazné přesvědčivé oznamování,
kde nás pes tahá ke kusu jsem opravdu viděl moc málo.
Nevím zdali se ZŘ skutečně správně používá.

Jako další příčinu osobně vidím, že v poslední době se
upouští od starých výcvikových metod psa cvičit na starých
stopních drahách, a to na dlouhém řemeni. Dnes je velice
moderní psu na krk zavěsit GPS a od nástřelu jej vypustit
a na monitoru pak sledovat kde se zastaví a tam si pro psa
zajet. Řada barvářů se dnes vypouští do leče k vytlačení
zvěře, avšak oba způsoby nám z barváře dělají honiče.
Rozhodně to pro toto plemeno není dobré.

V letošním roce, snad v květnu, by měl platit již nový
ZŘ, kde se již upustilo od limit-
ních disciplín. Asi řada z nás ne-
bude nadšena ze všeobecné části,
avšak vlastní ZŘ pro barváře, pro
PB a IHb má velice málo změn
a to pouze k odstranění dvojího
výkladu a ujednocení posuzování.
Před zavedením jistě proběhne
setkání všech rozhodčích a upřes-
nění si případných rozdílů.

Já bych Vám všem chtěl na
závěr popřát mnoho úspěchu při
výcviku, dosledech, výběru no-
vých štěňat, umístění na výsta-
vách, ať se Vám po celý rok daří
a budu se těšit na příležitostná
setkání se všemi příznivci bar-
vářů.

Poradce chovu ČMKCHB
M. Pavlík

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 9

Zdravá štěňata jsou cílem každého chovatele © Foto: Miroslav Gora



Místo a druh výstavy Výborný Velmi Dobrý Dobrý Neoceněn
Datum plm

počet % počet % počet % počet %
Sa:

Rozhodčí

DUO CACIB MVP Brno
3. 2. 2013 BB 1 100 - - - - - - 1
Piskay Vladimír MVDr.

MVP - Praha
4. 5. 2013 BB 4 60 1 20 - - 1 20 6
Šimek František MVDr.

OVP Podkrušnohorská - Čer. Hrádek HB 1 100 - - - - - - 1
11. 5. 2013
Václavík Miroslav BB 1 50 1 50 - - - - 2

7. klubová - Kolesa u Kladrub HB 9 43 5 24 3 14 4 19 21
18. 5. 2013
Pitoňák L., Druska L., Želtvay T. BB 35 63 12 21 6 11 3 5 56

MVP - Mladá Boleslav HB 1 100 - - - - - - 1
20. 7. 2013
Coufal Jan BB 4 60 1 20 1 20 - - 6

VÝSTAVY V ČR - 2013

počet z toho počet štěňat prům. počet
krytí ve vrhu štěňat na

plm Jméno psa úspěš. neúsp. psů fen vrh krytí
HB ALFRED od Bystrckého mlýna 1 - 1 - - - -
HB ANDY z Jelení louky 2 - 2 - - - -
HB ARAM Sterlitz-Alt 1 1 - 1 2 3 3
HB BENJI z Rožnovských pasek 1 1 - 4 3 7 7
HB BRIX ze Šutlova 1 - 1 - - - -
HB CAPO von der Niederen Munde 1 1 - 6 2 8 8
HB FIK od Figla 2 - 2 - - - -
HB JUMBO z Pralesa Pu 1 - 1 - - - -
HB KELET Mecseki Dalibor 1 - 1 - - - -
HB WOTAN vom Falkenberg 1 1 - 6 3 9 9

CELKEM 12 4 8 17 10 27 27
BB ARON z Kačinového potoka 1 - 1 - - - -
BB ARWEN z Kupecké stezky 4 3 1 13 11 8 6
BB BLESK Krígov 1 1 - 6 1 7 7
BB BOJAR z Matějovej doliny 2 1 1 3 1 4 4
BB BRIT Jelení cesta 3 2 1 5 6 5.5 3.6
BB CESAR ze Studnických strání 2 2 - 7 9 8 8
BB CID Jelení cesta 2 1 1 6 4 10 5
BB FARGO z Rožnovských pasek 1 1 - 1 1 2 2
BB FRIDO z Pukanca 2 1 1 6 2 8 4
BB IRO Demjanka 4 3 1 8 9 5.7 4.3
BB MALIK de Eisenkappel 2 1 1 1 5 6 3
BB TILLMAN vom Stroghäu 1 1 - - 1 1 1

CELKEM 25 17 8 56 50 65.2 47.9

VYUŽITÍ PLEMENÍKU V CHOVATELSKÉM ROCE 2013

10 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 11

EVIDENCE VYSTAVENÝCH DOPORUČENÍ KE KRYTÍ – 2013

plm Jméno psa Sa číslo krycího listu …/13
HB ALFRED od Bystrckého Mlýna 1 12
HB ANDY z Jelení louky 2 22,41
HB ARAM Sterlitz - Alt 3 31,38,41
HB BASS z Plácku 1 16
HB BENJI z Rožnovských pasek 3 12,5,43
HB BONIFÁC z Plankenberka 1 43
HB BRIX ze Šutlova 2 11,38
HB CAPO von der Niederen Munde 1 16
HB CAR z Rožnovských pasek 8 11,16,19,21,31,38,41,43
HB EBON z Javornické louky 1 18
HB EDMONT z Kamenného moře 2 19, 22
HB FIK od Figla 5 5,11,15,19,21
HB GASTON od Lupčianskej Magury 1 22
HB HAKY od Dlouhého rybníka 2 5,15
HB IMAR z Pralesa Pu 1 18
HB JUMBO z Pralesa Pu 3 12, 15, 21
HB KELET Mecseki Dalibor 1 18
HB WOTAN vom Falkenberg 1 31
BB AJAX z Vodických pramenů 1 10
BB ALAN Brennský mlýn 3 2,20,29
BB ARON z Kačinového potoka 4 26,25,34,42
BB ARWEN z Kupecké stezky 4 10,13,25,33
BB BARON ze Starého sadu 5 6,4,17,26,37
BB BLESK Krígov 1 20
BB BOJAR Matějova Dolina 2 6,36
BB BRIT Jelení cesta 6 8,3,1,14,27,35
BB CESAR ze Studnických strání 3 26,32,37
BB CID Jelení cesta 7 9,14,17,24,28,30,40
BB CIT z Hampuše 3 4,33,42
BB CONY Vatrová 7 2,9,13,20,24,34,37
BB FALCO Jelení obora Orava 6 8,3,13,17,27,29
BB FARGO z Rožnovských pasek 3 22,4,30
BB FLOK z Údolí Merty 1 6
BB FRIDO z Pukanca 6 22,10,28,32,35,42
BB HARRY ze Závorníků 2 25,29
BB HORAL z Mihalikovho soliska 4 9,14,30,34
BB IRO Demjanka 6 8,3,2,1,28,39
BB MALIK de Eisenkappel 3 48,24,33
BB TEDY z Jedlové stráně 2 27,35
BB UROK z Krajiny Przodkow 1 32

PŘEHLED CHOVU BARVÁŘŮ V ČR ZA ROK 2013

HB BB poznámka
Počet chovných fen pro rok 2013 22 52 Pro rok 2014 20/51
Počet chovných psů pro rok 2013 16 22 Pro rok 2014 15/26
Počet vystavených doporučení ke krytí 12 32
Počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 1 8
Počet nevyužitých doporučení ke krytí 1 5
Počet nezabřeznutých fen 7 10
Počet nenahlášených výsledků krytí - -
Počet narozených štěňat - psů: 17 56

- fen: 10 50
- Sa: 27 106

Počet ponechaných štěňat - psů: 15 45
- fen: 7 45
- Sa: 22 90



plm poč Jméno psa rok výstav zkouška - cena Majitel DKK Tel.
nar. ocenění Pb IHB So.

HB 1 ALFRED od Bystrckého mlýna 2007 Výborný II. II. Košč Viktor 0/0 775194245
HB 2 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 775442071
HB 3 ARAM Sterlitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk, Ing. 0/0 602749338
HB 4 ARON z Křivoklátských říjišť 2009 Výborný II. I. Sklenář Jaroslav 0/0 739588436
HB 5 BASS z Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732208676
HB 6 BENJI z Rožnovských pasek 2010 BOB I. I. Kopřiva Petr 0/0 603180756
HB 7 BONIFÁC z Plankenberka 2008 BOB II. II. Rujbrová Klára, Mgr. 0/0 604909296
HB 8 CAR z Rožnovských pasek 2011 Výborný I. I. Fojtášek Robert 0/0 739247827
HB 9 CLLIF spod Dubia 2005 CACIB I. I. LS Frenštát p. Rad. 0/0 724523646
HB 10 EBON z Javornické louky 2009 V.D. I. II. Klement Aleš 0/0 605206881
HB 11 EDMONT z Kamenného moře 2007 R.CAC II. I. Řepa Pavel 0/0 724524600
HB 12 FIK od Figla 2008 BOB II. II. Hon Vladimír 0/0 724894982
HB 13 GASTON spod Lubčian. Mag. 2006 BOB I. I. Náplava Antonín 0/0 603178751
HB 14 HAKY od Dlouhého rybníka 2008 BOB I. I. Kadera Jiří, Ing. 0/0 728847763
HB 15 JUMBO z Pralesa Pu 2007 CAC II. I. Kraus Marek 0/0 602363568
BB 1 AJAX z Vodických pramenů 2008 Výborný II. I. Bíca Vojtěch 0/0 604240399
BB 2 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732078245
BB 3 AMOR z Gavalcovho dvora 2008 V.D. I. I. Kříha Jaromír, Ing. 1/1 724523344
BB 4 ARAM Voděradské bučiny 2010 CACIB II. II. Slavíček Vlastimil, Ing. 0/0 602193008
BB 5 ARON z Kačinového potoka 2009 Výborný I. II. Zunka Kamil 0/0 724076386
BB 6 ARON Zvolenská planina 2008 CAC I. II. Slunéčko Pavel, Dr. Ing. 1/1 602469921
BB 7 ARWEN z Kupecké stezky 2009 Výborný I. I. Petrů Radek 0/0 605723342
BB 8 BARON ze Starého sadu 2007 CAC II. I. Horák Pavel 0/0 731881275
BB 9 BRIT Jelení cesta 2006 R. CACIB I. I. Majer Ivan Ing. 0/0 731530239
BB 10 CESAR ze Studnických strání 2009 Výborný I. II. Doležal Jindřich 0/0 605417455
BB 11 CID Jelení cesta 2007 CAC II. I. Remeš Petr 0/0 776224085
BB 12 CINO od Vyžníka 2007 CAC I. I. Alexa Julius, Ing. 1/1 602341786
BB 13 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602435209
BB 14 DÉMON od Laka Jezera 2010 CACIB I. I. Špelina Josef 0/0 739445249
BB 15 DONER z Rychlebu 2010 BOB II. I. Myslivec Josef 0/0 723084417
BB 16 FALCO Jelenia obora Orava 2007 Výborný I. II. Langr Václav 0/0 602189210
BB 17 FARGO z Rožnovských pasek 2008 BOB I. I. Tomek Ondřej 0/0 731727958
BB 18 FLOK z údolí Merty 2007 R.CAC II. I. Novotný Karel 1/1 731869110
BB 19 FRÍDO z Pukanca 2009 BOB I. I. Vrba Rudolf 0/0 728755449
BB 20 HARRY ze Závorníku 2009 CAC I. II. Derner Zbyněk 0/0 608713698
BB 21 HORAL z Mihalikovho soliska 2007 V.D. I. I. VLS Lipník 0/0 585043023
BB 22 IRIS z Opálovej 2009 V.D. II. I. Vrána Rostislav Ing. 1/0 774958778
BB 23 IRO Demjanka 2006 R.CAC II. I. Velíšek Vojtěch 0/0 603597225
BB 24 LEX Jasanový hřeben 2011 Výborný I. I. Venus Josef Ing. 0/0
BB 25 TEDY z Jedlové stráně 2010 R.CAC I. II. Zámyslický Antonín 0/0 725759699
BB 26 UROK z Krainy Przodkow 2010 BOB I. II. Veselý Jiří, prof. MUDr. 1/1 602834815

CHOVNÍ PSI V ČR K 1. 1. 2014

12 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Jméno feny Majitel - adresa chovnost do DKK: Tel. číslo
HB
1 AJDA ze Lniště Fric Jakub, Malé Žernoseky 8, Lovosice 2017 0/0 602587011
2 AMÁLIE od Bystrckého mlýna Holoubek Jan, Bezručova 1035, Slavkov u Brna 2015 1/1 777069092
3 ATMA z Jelení louky Hubíková Veronika Ing., Hradčany 407, Ralsko 2014 0/0 736528948
4 AZZY z Borečského lesa Hubík Hubert, Ing., Stínava 13, Plumlov 2017 0/0 733618659
5 BEGGI z Jelení louky Honzík Jan, Poplužní 123/6, Rumburk 2016 1/0 737276974
6 BORA z Plankenberka Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9 2016 0/0 605206891
7 BRENDY z Plankenberka Horáček Jiří, Ing., Velké Karlovice 316, Léskové 2016 1/1 602567107
8 CALMA z Prokopské hájenky Penc Václav, Písky 220, Křivoklát 2014 0/0 604981419
9 CILKA z Plácku Kramář Pavel, Ing., Petrovičky 51, Jablon.v.Pod. 2015 0/0 604214745

10 CINA z Prokopské hájenky Varvařovský L., hájenka Prokop 24, Bohutín 2014 0/0 606357847

SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2014



SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2014 – pokračování

11 CITA z Malého Sněžníku Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. H. 2015 1/1 736116613
12 CONY z Brdské hájenky Prušovic Jiří, Nová Ves v horách 145 2014 1/0 605739148
13 DARA z Brdské hájenky Varvařovská Jana, Obecnice 286 2015 1/1 606289764
14 DIANA z Kamenného moře Pecka Miroslav, Lažiště 58 2014 0/1 725783349
15 EBBIE z Kameného moře Bauch David, Ing., Hartmanice 141, Sušice 2015 0/0 731530215
16 KESY z Pralesa Pu Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831,Rož.p.Rad 2016 0/0 724078908
17 MERA z Pralesa Pu Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov 2018 0/0 606757490
18 ORA z Mědníku Jašová Lydie, Ing., Blízkov 50, Měřín 2015 0/0 605582527
19 ORLA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 2015 1/1 733352928
20 OXA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2014 0/0 731530235
BB
1 AGILA z Travného Rainisch Štěpán Ing., Hybnerova 2025/8, Ostrava 2017 1/1 603290163
2 ALMA Čierna Skála Nováková Iva, MVDr., Obchodní 1569, Uher. Brod 2017 0/0 731751807
3 AGNES z Cínoveckého vrchu Hennrich Petr, Nad koupalištěm 107, Vysoká Pec 2017 1/0 602488358
4 ALMA od Hradu Bouzova Vymětal Ivo, Jevičská 136, Chornice 2015 1/0 776327999
5 ARTA z Kozmálova Plášek Ondřej, Revoluční 478, Velké Losiny 2017 1/1 724523701
6 ASTA Bohemia Quelle Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, Říčany 2018 0/0 607666007
7 ASTA Žiarská dolina Vichta Lukáš, Dolní Studénky 234 2018 1/0 777003920
8 BÁRA Brennský mlýn Liška Josef, Brenná 40 E, Zákupy 2015 0/0 772555005
9 BARKA Trousnice Krišal Josef, Březová 1304, Frýdlant 2014 1/1 720417625

10 BESI z Rychlebu Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn 2014 1/1 739475172
11 BETY od Hradu Bouzova Plačková Věra, Myslibořice 96 2016 0/0 736267952
12 BETY z Rychlebu Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice 2014 0/0 607739048
13 BETTY z Kozmálova Vymětalík David, Paseka 67, Paseka u Šternberka 2018 0/0 731187760
14 BORA Brita Bety Kváš Vladimír, Ing., Svojsíkova 554, Veselí n.Luž. 2016 1/1 603859047
15 CALANTHE Airgialla Vichta Lukáš, Dolní Studénky 234 2018 0/0 777003920
16 CANDY od Laka Jezera Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, Sušice 2016 0/0 731530413
17 CARIN Jelení cesta Horáček Miloslav Ing., Domanín 121, Třeboň 2015 0/0 604212004
18 CARIN ze Studnických strání Sapíková Martina, 1.Máje 1357, Rožnov p. Rad. 2017 1/1 604100480
19 CARMEN ze Studnických strání Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2017 0/0 608552223
20 CASEY od Olešnického potoka Jiřička Karel, Horní Olešnice 68, Hostinné 2017 0/0 604579180
21 CESSY z Pučíkovho dvora Koláček František, Újezd u Černé Hory 94 2015 0/0 603868795
22 CINA z Foráša Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 2015 0/0 602463566
23 CINDY Trousnice Zeman Libor, Zemanky 885, Zubří 2016 0/1 605433546
24 CORA od řeky Hvozdnice Kraus Tomáš, Nádražní 6, Chornice 2017 0/0 774237140
25 CORA ze Srbického potoka Frisch Josef,Třemešné 66,Třemešné pod Přindou 2017 1/1 773236463
26 CORA z Vodických pramenů Rauch Jiří, Trnová 167, Plzeň 2019 0/0
27 DÁJA z Novodomských bažin Solár Vladimír, Podlesí 1179/33, Vejprty 2016 0/0 724524871
28 DINA od Laka Jezera Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2018 0/0 379494251
29 DIANA od řeky Hvozdnice Havlín Jaroslav, Kobylí 434 2018 0/0 602503201
30 DIXI z Rychlebu Račanský Patrik, Ing., Havlíčkova 1103, Kyjov 2018 0/0 602454485
31 DOLLY z Novodomských bažin Houšková Eva, Dobřív 269 2016 1/1 725337402
32 DORA od Laka Jezera Škurek David, Lodhéřov 105, Jindřichův Hradec 2018 0/0 602621317
33 ELA z Údolí Merty Kopačka J. Ing. Petrovice u Sušice, Sušice 2014 0/0 603214499
34 ELKA ze Závorníku Halama Tomáš, Ing., Bedřichov 295 2015 0/0 724523071
35 EMY z Rožnovských pasek Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova 2014 0/0 724523200
36 ELZA od Řeky Hvozdnice Lebeda Petr Ing., St. Heřmínovy 86, Hor. Benešov 2019 1/1 724523576
37 ERIKA Jelení cesta Kouba Josef, Vápenná 277 2017 0/0 731881581
38 ERNA Baškin dvor Zálešák Jan, Bánov 695 2019 0/0 724070327
39 EXA z Rožnovských pasek Pospíšilová Lucie, Okružní 554, Klášterec n.Orl 2014 0/0 724468415
40 FANY ze Závorníku Paul Josef, Podlesí 502, Zlaté hory 2016 0/0 724623876
41 FATIMA z Rožnovských pasek Matera Jan, Dobrá 127, Frýdek - Místek 2016 1/1 732299900
42 FELI z Rožnovských pasek Sroka Ladislav, Čebín 360 2016 1/1 737510527
43 FLORA z Pukanca Vaněk Petr, Slámová 7, Kravaře 2017 0/0 728453207
44 GÁBI z Údolí Merty Kosinová Blažena, Křepice 101 2016 0/0 724523282
45 HARFA Odkaz Diany Walczysko Pavel, Velké Karlovice 890 2016 1/1 604584183
46 CHANTAL Treskunov Španihel Jindřich, Ing., Morávka 470 2014 0/0 725922597
47 CHIKITA Treskunov Řezáč Jindřich, Roštín 171 2014 0/0 731102657

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 13



Jméno feny Název chovné stanice Výstavní Zkouška - Cena Majitel

HB ocenění Pb IHB

1 AJDA ze Lniště V.D. I. I. Fric Jakub

2 AMÁLIE od Bystrckého mlýna od Bystrckého mlýna Výborný II. III. Holoubek Jan

3 ATMA z Jelení louky z Borečského lesa CACIB II. I. Hubíková Veronika, Ing.

4 AZZY z Borečského lesa z Jelení louky R.CAC I. I. Hubík Hubert, Ing.

5 BEGGI z Jelení louky Výborný I. I. Honzík Jan

6 BORA z Plankenberka Vlčí halíř V.D. I. II. Šebek Jan

7 BRENDY z Plankenberka od Razuly V.D. II. I. Horáček Jiří, Ing.

8 CALMA z Prokopské hájenky s Křivoklátských říjišť BOB I. I. Penc Václav

9 CILKA z Plácku od Hraničního vrchu Výborný I. I. Kramáč Pavel, Ing.

10 CINA z Prokopské hájenky z Prokopské hájenky R. CAC I. I. Varvařovský Ladislav

11 CITA z Malého Sněžníku z Javornické louky BOB II. I. Kasala František

12 CONY z Brdské hájenky z Lniště CAC I. I. Prušovic Jiří

13 DARA z Brdské hájenky z Brdské hájenky R.CAC I. I. Varvařovská Jana

14 DIANA z Kamenného moře z Borového lesa Výborný II. II. Pecka Miroslav

15 EBBIE z Kameného moře z Kamenného moře V.D. I. III. Bauch David, Ing.

16 KESY z Pralesa Pu z revíru Radhošť Výborný I. II. Fojtášková Darina

17 MERA z Pralesa Pu od Žeberka Výborný I. III. Tůma Jiří

18 ORA z Mědníku z Vančáku Výborný I. II. Jašová Lydie, Ing.

19 ORLA z Mědníku z Mědníku CAC I. I. Šafařík Josef

20 OXA z Mechova z Mechova R.CACIB I. II. Kec Jiří, Ing.

BB

1 AGILA z Travného Lovec. chata p.Hradovon CAC II. II. Rainisch Štepán, Ing.

2 ALMA Čierna Skála z Fuksovy láje BOB II. II. Nováková Iva, MVDr.

3 AGNES z Cínoveckého vrchu Kladsko Výborný II. III. Hennrich Petr

4 ALMA od Hradu Bouzova od Kelínského potoka Výborný I. I. Vymětal Ivo

5 ARTA z Kozmálova z Jelení obory Výborný I. I. Plášek Ondřej

6 ASTA Bohemia Quelle pod Kavčí skálou Výborný II. III. Bečvář Ladislav

7 ASTA Žiarská dolina z pod Břidličné hory BOB II. II. Vichta Lukáš

8 BÁRA Brennský mlýn Brennský mlýn CAJC II. I. Liška Josef

9 BARKA Trousnice z Bílé kuchyně Výborný II. I. Krišal Josef

10 BESI z Rychlebu z Dubového vrchu Výborný I. II. Blažek Karel

11 BETY od Hradu Bouzova ze Skalního Výborný I. I. Plačková Věra

12 BETY z Rychlebu od Milavských mohyl CACIB II. II. Kopf Petr

13 BETTY z Kozmálova od Paseckého Zvonu Výborný II. II. Vymětalík David

SEZNAM CHOVNÝCH FEN S NÁZVEM CHOVATELSKÉ STANICE

48 JESSY z Lubochnianskej doliny Blechová Petra, Stupava 90 2020 0/0 608639424
49 LORA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2019 0/0 605206881
50 TRIXI z Jedlové stráně Bajer An., Levínská Olešnice 153, Jilemnice 2018 0/0 604151773
51 VITA Fatra Plch Karel, Ing., Dolní Lhota 156, Blansko 2018 0/0 608710640

SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2014 – pokračování

14 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

© Foto: Miroslav Gora



SEZNAM CHOVNÝCH FEN S NÁZVEM CHOVATELSKÉ STANICE – pokračování

14 BORA Brita Bety Brita Bety Výborný II. II. Kváš Vladimír, Ing.

15 CALANTHE Airgialla z pod Břidličné hory BOB II. II. Vichta Lukáš

16 CANDY od Laka Jezera z Mlžných pustin V.D. I. II. Žáček Jiří

17 CARIN Jelení cesta z Jalovčového lesa Výborný I. I. Horáček Miloslav, Ing.

18 CARIN ze Studnických strání Moja z Radhoště V.D. I. III. Sapíková Martina

19 CARMEN ze Studnických strání z Poplužního dvora CAC I. II. Štěpánek František

20 CASEY z Olešnického potoka z Olešnického potoka BOB II. III. Jiřička Karel

21 CESSY z Pučíkovho dvora od Milovského potoka CAC II. II. Koláček František

22 CINA z Foráša z Bošileckého lesa V.D. I. I. Malecha Josef

23 CINDY Trousnice CAC I. I. Zeman Libor

24 CORA od řeky Hvozdnice z Nectavského údolí Výborný I. II. Kraus Tomáš

25 CORA od Srbického potoka BOB II. II. Frisch Josef

26 CORA z Vodických pramenů Výborný I. II. Rauch Jiří

27 DÁJA z Novodomských bažin Bílý den Výborný I. II. Solár Vladimír

28 DINA od Laka Jezera od Srbického potoka Výborný II. III. Procházka Václav

29 DINA od řeky Hvozdnice od řeky Hvozdnice Výborný I. III. Lebeda Petr Ing.

30 DIXI z Rychlebu z Kameňácké Myslivny CAC I. II. Račanský Patrik, Ing.

31 DOLLY z Novodomských bažin Plantágo CAJC I. II. Houšková Eva

32 DORA od Laka Jezera CAC II. II. Škurek David

33 ELA z Údolí Merty od Kněžického zámku CAC II. II. Kopačka Josef, Ing.

34 ELKA ze Závorníku z Maliníku Výborný III. II. Halama Tomáš, Ing.

35 EMY z Rožnovských pasek z Týmova Výborný I. I. Schubert Pavel

36 ELZA od řeky Hvozdnice od řeky Hvozdnice CAC I. I. Lebeda Petr Ing.

37 ERIKA Jelení cesta Jelení cesta CAC I. III. Kouba Josef

38 ERNA Baškin dvor z Velkého Lopeníku Výborný II. III. Zálešák Jan

39 EXA z Rožnovských pasek Lucia Bohemica CAC I. III. Pospíšilová Lucie, Bc.

40 FANY ze Závorníku z Hornických skal V.D. II. I. Paul Josef

41 FATIMA z Rožnovských pasek z Doberských pasek R.CAC I. I. Matera Jan

42 FELI z Rožnovských pasek od Uja Laca Výborný I. II. Sroka Ladislav

43 FLORA z Pukanca Flora od Kravař. Zámku V.D. I. I. Vaněk Petr

44 GÁBI z Údolí Merty z Jezerské hájenky V.D. I. I. Kosinová Blažena

45 HARFA Odkaz Diany z Karlovického dvora CAC I. I. Walczysko Pavel

46 CHANTAL Treskunov z Rykali R.CACIB II. II. Španihel Jindřich, Ing.

47 CHIKITA Treskunov z Kupecké stezky CAC I. I. Řezáč Jindřich

48 JESSY z Lubochnianskej doliny od Buchlovského kamene Výborný I. I. Blechová Petra

49 LORA Jasanový hřeben Jasanový hřeben Výborný II. II. Klement Aleš

50 TRIXI z Jedlové stráně z Jedlové stráně V.D. II. II. Bajer Antonín

51 VITA Fatra z Lifer BOB I. II. Plch Karel, Ing.

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 15

© Foto: Miroslav Gora



16 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Můžu Vám říci, že vždy přemýšlím, jestli mi to stojí za to trávit tolik času nad výkazy dosledů u lidí, kteří pouze vyplní
formulář. A neuvědomují si, že když např. nesečtou kg zvěřiny, nevyplní Kč za druh zvěřiny a trofej, nesečtou x štvaní,
nevypočítají průměrnou délku stopy, nespočítají úspěšné dosledy z toho jaký druhy zvěře. Musí toto někdo spočítat!!!

Na webových stránkách klubu je přímo výkaz dosledů, který vše spočítá, stačí pouze to naklepat do excelu a poslat
mailem nebo na papír. S tím, že přátelé papíru si přečtou, které údaje se každý rok udávají v tabulce dosledů a ty si sami
spočítají.

Děkuji za budoucího výcvikáře.
Ale zase musím přiznat, že letos 50% vůdců už poslalo vyplněný výkaz, tak jak má být a za to jsem rád. Což před rokem

dokázali pouze 4 vůdci. Za rok 2013 poslalo výkaz dosledů 52 vůdců.
A když se podívám na celkové čísla v tabulce dosledů, co zachrání vůdci a barváři, kteří si právě dají tu práci a pošlou

ten „výkaz“. Tak si opět řeknu „ano má to cenu“. A stále budu uznávat ty vůdce, kteří posílají výkaz dosledů než ty co
to nepošlou vůbec. Vždyť je to přeci povinnost vůči barvářům a veřejnosti, ukázat co v dnešním přetechnizovaném světě
dokáže zachránit pes – barvář.

Děkuji Vám všem, co zaslali výkaz dosledů.
A ještě mám jednu připomínku k IHB.
Musím konstatovat, že u IHB za rok 2013, které vůdci a rozhodčí poslali, často chybí razítka daného OMS cca 50%,

postřelové listy, podpisy rozhodčích jsou nečitelné a u někoho chybí i formulář – záznam rozhodčího.
Prosím rozhodčí o důkladnější kontrolu daných příloh u IHB. Jsou to hlavní zkoušky, které si zaslouží určitou váhu

a důvěryhodnost.
Vím, že v současné době je složité připravit barváře na Pb.z. a IHB a proto chci také poděkovat všem lidem, kteří

připravují výcvikové dny a Kurz „Jelenář – vodič barváře“. Kde si právě mohou, jak barváři tak i vůdci vyzkoušet práci
v terénu. Což jsou velmi cenné zkušenosti, které nikde nezískají.

Přeji všem vůdcům a jejich barvářům mnoho úspěšných dosledů v následujícím roce 2014
Luboš Vodolan

ZPRÁVA VÝCVIKÁŘE - JAK NAŠI BARVÁŘI PRACOVALI V ROCE 2013

Jméno vůdce Jméno psa Ple- Celkem Úspěšné Jelení Černá Ostat. Zvěř. Zvěř Trofeje Celkem Prům. Štvaní
meno v kg v Kč v Kč v Kč d.stopy

Velíšek Vojtěch Iro Demjanka BB 51 30 43 3 5 1,565 125 475 338 225 463 700 520 10x

Havlíček Z. Ing.,
Petra Blechová Aram Strelitz-Alt HB 43 29 14 23 6 1 530 63 900 144 250 208 150 770 5x

Schubert Pavel Emy z Rožnovských pasek BB 42 20 21 12 9 855 62 070 149 200 211 270 483 11x

Strakoš Michal Tigo z pod Glatzu BB 42 35 34 4 4 2 355 179 700 482 570 662 270 425 17x

Rajniš Václav Berta z Cínovského vrchu BB 33 21 1 23 9 1 096 48 672 16 000 64 672 884 7x

Hubík Hubert ing.Azzy z Borečského lesa HB 30 24 8 17 5 1 062 64 914 52 000 116 914 1 400 11x

Varvařovský
Ladislav Endy z Třítrubeckého polesí HB 29 23 12 16 1 1 122 67 550 59 000 126 550 1 229 13x

Horáček M. Ing. Carin Jelení cesta BB 28 17 2 26 0 1 064 53 200 0 53 200 1 130 2x

Doležal Jindřich Cesar ze Studnických str. BB 26 12 10 13 3 1 688 118 790 229 430 348 220 950 17x

Stephan Karl Cres z Fuksovy láje BB 26 18 2 13 11 425 17 025 0 17 025 728 3x

Vodolan Luboš Eda Jakubianský potok BB 23 15 7 9 7 670 41 803 36 000 77 803 786 11x

Hubíková
Veronika Ing. Atma z Jelení louky HB 19 15 9 4 6 860 61 100 155 090 216 190 900 8x

Kadera Jiří Ing. Haky od Dlouhého rybníka HB 18 15 13 4 1 594 42 234 0 42 234 691 4x

Kváš Vladimír Ing.Bora Brita Bety BB 17 13 1 9 7 725 43 395 4 500 47 895 197 2x

Sroka Ladislav Feli z Rožnovských pasek BB 14 14 0 10 4 737 36 710 0 36 710 512 5x

Hennrich Petr Agnes z Cínovského vrchu BB 13 5 3 4 6 186 10 110 40 000 50 110 846 5x

Vymětal Ivo Ing. Alma od Hradu Bouzova BB 13 10 0 8 5 369 18 890 15 000 33 890 569 5x

Solar Vladimír Bonna ze Lniště HB 12 7 10 2 0 458 37 098 42 500 79 598 1 688 1X

Žiška Denis Oggy z Mechova HB 12 12 4 5 3 475 32 785 47 000 79 785 1 454 7x

Čeřovský
Vladimír Erka od Laka jezera BB 10 8 5 5 0 370 24 720 0 24 720 475 2x

Honzík Jan Beggi z Jelení louky HB 10 8 8 1 1 469 30 685 25 000 55 685 1 695 5x

Sochor Jan Bosty Cínovského vrchu BB 10 7 8 1 1 341 25 110 0 25 110 705 2x

Špelina Josef Démon od Laka jezera BB 10 6 2 3 5 402 22 380 0 22 380 2 070 2x

Švanda Pavel Cyra z Jelení louky HB 9 7 4 3 2 320 22 320 8 000 30 320 1 500 5x

DOSLEDY 2013



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 17

Vichta Lukáš Asta Žiarska dolina BB 9 7 3 4 2 525 38 925 295 940 334 865 1 488 5x

Kraus Tomáš Cora od Řeky Hvozdnice BB 8 7 1 5 2 268 16 278 34 380 50 658 1 298 1x

Prchlík Miroslav Ar ze Lniště HB 8 8 3 5 0 600 39 900 39 250 79 150 288 1x

Remeš Petr Cid Jelení cesta BB 8 8 5 2 1 456 34 840 0 34 840 725 2x

Škurek David Dora od Laka Jezera BB 8 7 0 7 0 289 8 670 0 8 670 606 3x

Zámečník
Václav Arny Vlčí halíř HB 8 8 1 7 0 410 24 500 18 000 42 500 837 4x

Beránek Vít Cita z Kamenného moře HB 7 7 4 3 0 442 14 780 0 14 780 374 0

Řezáč Jindřich Chikita Treskunov BB 7 7 0 6 1 209 10 659 0 10 659 185 0

Schejbal Josef Geri z Podrezovej BB 7 5 0 3 4 189 11 100 55 540 66 640 542 3x

Tomek Ondřej Fargo z Rožnovských pasek BB 7 6 7 0 0 303 24 543 15 000 39 543 740 2x

Vichta Lukáš Calanthe Airgialla BB 7 6 4 3 0 380 42 570 159 700 202 270 1 814 4x

Javůrek Petr Aida Voděradské bučiny BB 6 4 4 2 0 300 16 100 10 000 26 100 1 045 3x

Němec
Stanislav Diana z Plácku HB 6 5 3 3 0 280 16 000 0 16 000 200 1x

Pospíšilová Bc.,
MUDr Maślanka Oli z Mechova HB 6 6 1 3 2 307 15 650 3 500 19 150 1 316 2x

Sochor Jan Cita z Hampuše BB 6 6 3 2 1 194 12 774 0 12 774 550 2x

Majer Ivan Ing. Brit Jelení cesta BB 5 5 3 1 1 203 15 408 0 15 408 414 2x

Solar Vladimír Dája Z Novodomských bažin BB 5 3 3 2 0 12 14 742 12 500 27 242 608 0

Švanda Pavel Don Polominy HB 5 4 0 5 0 223 11 373 0 11 373 1 250 3X

Alexa Július Ing. Cino od Vyžníka BB 4 4 0 3 1 136 7 161 0 7 161 462 0

Lebeda Petr Ing. Faty Odkaz Diany BB 4 2 0 2 2 54 3 440 0 3 440 375 1x

Pospíšilová Bc. Exa z Rožnovských pasek BB 4 4 0 3 1 152 6 830 0 6 830 1 075 1x

Brychta Martin Bor spod Malenice BB 3 3 0 0 3 138 9 660 0 9 660 223 0

Havlíček Z. Ing.,
Petra Blechová Jessy z Ĺubochnianskej dol. BB 3 2 1 2 0 78 5 358 0 5 358 750 0

Petr Jaroslav Dex z Údolí Merty BB 3 3 0 1 2 95 4 470 31 000 35 470 1 033 2x

Plch Karel Ing. Vita Fatra BB 3 2 0 3 0 83 4 150 0 4 150 950 0

Mašek Přemysl Ira z Mihalikovho soliska BB 3 3 3 0 0 231 18 711 12 500 31 211 483 3x

Peterka
Miroslav Ing. Baron z Cínovského vrchu BB 2 1 0 1 1 16 816 0 816 400 1x

Lebeda
Petr Ing. Elza od Řeky Hvozdnice BB 1 1 0 1 0 30 1 530 0 1 530 100 0

DOSLEDY 2013 – POKRAČOVÁNÍ

Stavění divočáka © Foto: Martina Sapiková Erika Jelení cesta © Foto: Josef Kouba

© Foto: Miroslav Gora



18 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

1 18.12.2013 Vymětalík David BB Betty Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Švarc Olomouc
Vymětalík David z Kozmálova II. Jiří

2 10.12.2013 Pluháček Petr BB Lov Jelení 4/120 2/20 4/120 4/24 4/40 244 b. Polách Bruntál
Pluháček Petr Jasanový hřeben II. Petr

3 20.9.2013 Sapiková M., BB Carin Dančí 2/60 4/40 2/20 4/24 3/30 174 b. Gora Karviná
Sapík P. ze Studnických III. Miroslav
Sapíková Martina strání

4 22.12.2013 Klitsch Marek BB Chorál Jelení 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Jemelka Děčín ?
Klitsch Marek Bílý den I. Břetislav

5 16.11.2013 Rauch Jiří BB Cora z Vodic- Jelení 3/90 3/30 4/40 4/24 3/30 214 b. Prušovic Most ?
Rauchová Libuše kých pramenů II. Jiří

6 30.12.2013 Tůma Jiří HB Mera Jelení 3/90 4/24 3/30 144 b. Solar Chomutov
Tůma Jiří z Pralesa Pu III. Vladimír

7 21.9.2013 Škurek David BB Dora Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. ing. Mos- Prachatice ?
Škurek David od Laka jezera II. tecký Jiří

8 11.9.2013 Špelina Josef BB Démon Jelení 4/120 4/40 3/30 4/24 4/40 254 b. ing. Bauch Klatovy
Špelina Josef od Laka jezera I. David

9 30.10.2013 Procházka Václav BB Dina Dančí 3/90 4/24 3/30 144 b. Kabát Domažlice
Procházka Václav od Laka jezera III. Mojmír

10 12.11.2013 Hofmeister Jan BB Diego od Dančí 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Procházka Domažlice
Hofmeister Jan Srbického potoka I. Václav

11 29.12.2013 Rajniš Václav BB Berta z Cínovec- ? 4/120 2/20 4/40 4/24 4/40 244 b. ? Teplice ?
Rajniš Václav kého vrchu II.

12 12.1.2014 ing.Slavíček Vlast. BB Aran Vodě Jelení 4/120 2/20 4/40 4/24 4/40 244 b. ing.Jeřá- Teplice ?
Mika Zdeněk radské bučiny II. bek Josef

13 31.12.2013 Varvařovský Lad. HB Endy Jelení 4/120 3/30 4/40 4/24 4/40 254 b. ing. Štefl Příbram ?
Varvařovský Lad. z Třítrubeckého I. Josef

polesí

14 1.1.2014 Myslivec Josef st. BB Doner Sika 4/120 4/40 3/30 4/24 4/40 254 b. Josef Tachov
Myslivec Josef ml. z Rychlebu I. Šafařík

15 13.1.2014 Zavaďák Václav HB Haiko Jelení 4/120 4/40 3/30 3/18 4/40 248 b. Miroslav Chomutov
Zavaďák Václav de Lietang I. Adam

de la Zembs

16 19.1.2014 ing. Stan. Němec HB Diana Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. ing. Josef ??
ing. Stan. Němec z Plácku II. Jeřábek

17 30.12.2013 Zámečník Václav HB Arny ?? 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. ing. Jří Písek
Zámečník Václav Vlčí Halíř I. Mostecký

18 19.10.2013 Klement Aleš BB Lora Jasanový Jelení 4/120 4/24 3/30 174 b. Ing. Petr Olomouc
Adam Jaroslav Hřeben II. Lebeda

IHB V ROCE 2013
Č

ís
lo

P
le

m
en

o

Zv
ěř

P
rá

ce
na

ře
m

en
u

Š
tv

an
í

S
ta

vě
ní

C
ho

vá
ní

u
ku

su

C
hu

ťd
o

pr
ác

e

B
od

y
ce

na

R
oz

ho
dč

í

O
M

S

P
oz

ná
m

ka

H
la

si
č

O
zn

am
ov

ač

Datum
zkoušky

Majitel
Vůdce

Jméno psa

© Foto: Jaroslav Mendel



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 19

OMS Domažlice
1 Síkora Václav Brit ze Lniště HB 4 4 4 2 4 0 Obstál
2 Ing. Picka Libor Aris od Ztraceného parohu HB 2 3 2 4 4 4 3 148 III.
3 Moller Ladislav Erik od Laka jezera BB 4 4 4 4 4 4 212 I.
4 Hofmeister Jan Diego od Srbického potoka BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

OMS Nový Jičín, Kunín
1 Vít Malčík Alka z Krásnice HB Odsto.
2 Mgr. Jurečka Aggila z Revíru Radhošť HB 4 3 2 4 4 4 4 214 I.

Antonín
3 Soja Jaroslav Jola Odkaz Diany BB Odsto.
4 Koníček Jan Cezar z Vlarského Priesmyku BB 4 3 2 4 4 4 4 232 I. Hlásič
5 Hrůzek Dan Falco z Javornické louky HB Odsto.
6 Vladimír Petr Jantar Odkaz Diany BB 4 3 3 4 4 4 4 224 I.
7 Sedlák Petr Bred z Kyncelovej BB Odsto.
8 Zachová Jitka Dafy z Rožnovských pasek HB 3 2 3 3 4 4 4 164 II.
9 Skácil Jiří ml. Cezar z Babinej Hory BB 4 4 4 4 4 4 4 224 I.
10 Ing. Lebeda Petr Cézar z Rožnovských pasek HB 4 2 4 4 4 4 4 192 II.
11 Zapletal Jiří Lord Jasanový Hřeben BB 4 2 4 4 4 4 4 192 II.
12 Vlček Ondřej Argo Vlčí Havíř HB 3 2 3 4 4 4 3 160 II.
13 Mrkvica Michal Arin ze Zahořánek BB 3 3 3 3 4 4 3 164 II.
14 Mikulenka Milan Bred z Kozmálova BB 3 3 3 3 4 4 3 168 II.
16 Ing. Haukvic J. Epos ze Studnických Strání BB 3 3 3 4 4 4 3 170 II.
17 Kučerová Dana Alma z Revíru Radhošť HB 4 3 4 4 4 4 4 202 I.
18 Ing. Španihel J. Bred od Kněžického zámku BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

OMS Rychnov nad Kněžnou
1 Lískovský Milan Cindy z Jelení louky HB 3 3 3 3 0 3 168 Odešla

z odlo-
žení

2 Liebichová M. Eddie z Třítrubeckého polesí HB 4 3 3 3 4 4 4 230 II.
3 Krecbach Lukáš Cita ze Studnických strání BB 2 2 3 4 3 4 2 148 III.
4 Dusík Robert Haras Vrátna dolina BB 3 4 4 4 4 0 3 210 Odešel

z odlo-
žení

5 Valtr Josef Avar z Mlžných Pustin BB 0 Sešel
3x ze
stopy

6 Drobný Daniel Erina spod Dubia HB 3 0 Nedo-
šel ke
kusu

OMS Blansko
1 Breburda Vác. Diana z Olešnnického potoka BB 0 Sešla

3x ze
stopy

2 Solanský Mar. Fakita Jeleni cesta BB 3 4 3 4 4 4 4 214 II.
3 Odstrčil Lub. Bessi z Cínoveckého vrchu BB 3 2 3 4 3 4 3 157 II.
4 Ing. Kloz Radek Jork spod Štíbla BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.
5 Havlíček Jar. Alka Svrčník BB 2 2 2 2 3 4 3 123 III.
6 Droný Daniel Erina spod Dubia HB 0 Nedo-

šel ke
kusu

OMS Jablonec nad Nisou
2 Vlaháč Milan Ayla z Maliníku BB 0 Neob-

stál
3 Wiśniewska J. Darren Airgilla BB 3 4 3 4 4 4 3 204 II.
4 Širlo Miroslav Dara z Púčikovo Dvora BB 2 3 3 3 4 4 3 172 III.

OMS Chomutov
1 Zavaďák Václav Haiko de Íetangde la Zembs HB 4 4 2 4 4 4 4 228 I.
2 Fencl Vlastimil Gibs dela Valles dela Honille HB 0 Neob-

stál
3 Rauchová L. Cora z Vodických pramenů BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.
4 Rajniš Václav Berta z Cínovského vrchu BB 4 4 3 3 4 4 4 228 II.
5 Pelc Jaroslav Erika z Třítrubeckého polesí HB 0 Neob-

stála
OMS Šumperk

1 Ing. Venus J. Betty z Údolí Rokytné BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.
2 Michalčák Jan Alf z Rykali BB 3 2 2 4 4 4 3 174 II.
3 Pluháček Petr LOV Jasanový Hřeben BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.
4 Býma Jakub ALBY z Karlovického dvora BB 0 Nedo-

šel ke
kusu

5 Stružka Roman FARA Jelení cesta BB 3 1 3 2 4 4 3 138 III.
6 Adam Jaroslav LORA Jasanový Hřeben BB 3 2 3 4 4 4 3 184 II.
7 Vaňhara Břetis. DONA z Valašska BB 3 2 3 3 4 4 3 162 II.
8 Maco Ivan Elsa z Rychlebu BB 2 1 2 4 3 4 3 125 III.

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2013
Lo

s
čí

sl
o

P
le

m
en

o

S
to

pa

Vý
hl

ed
zv

ěř
e

O
zn

a-
m

ov
ač

H
la

si
č

Vo
di

č

C
ho

vá
ní

u
ku

su

Vo
dě

ní
na

ře
m

.

Vo
dě

ní
vo

ln
ě

O
lo

že
ní

na
ře

-
m

en
u

O
do

že
ní

vo
ln

ě

C
hu

ťd
o

pr
ác

e

B
od

y

C
en

a

P
oz

-
ná

m
kaVůdce Jméno psa



20 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2013 – pokračování
Lo

s
čí

sl
o

P
le

m
en

o

S
to

pa

Vý
hl

ed
zv

ěř
e

O
zn

a-
m

ov
ač

H
la

si
č

Vo
di

č

C
ho

vá
ní

u
ku

su

Vo
dě

ní
na

ře
m

.

Vo
dě

ní
vo

ln
ě

O
lo

že
ní

na
ře

-
m

en
u

O
do

že
ní

vo
ln

ě

C
hu

ťd
o

pr
ác

e

B
od

y

C
en

a

P
oz

-
ná

m
kaVůdce Jméno psa

9 Pospíšil Tomáš AGBAR od Ztraceného parohu HB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.
10 Mutina Stan. DIXI z Kozmálova BB 2 4 4 4 4 4 3 158 III.
11 Vaňhara Břet. DINA z Valašska BB 4 4 2 4 4 3 4 222 II.
12 Ing. Hovad Zd. EGON z Rychlebu BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

OMS Prachatice
1 Studnař Josef Artur z Toužimského revíru BB 3 4 3 2 3 4 4 178 III.
2 Zámečník Vác. Arny Vlčí Halíř HB 4 3 2 4 4 4 4 214 I.
3 Brychta Martin Bor spod Malenice BB 4 3 4 4 4 4 4 202 I.
4 Petráš Zbyněk Akilla z Mlžných pustin BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.
5 Švec David Fortuna Jelení cesta BB 2 2 2 4 4 4 4 148 III.
6 Doboš Jiří Blesk Bohemia quelle BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

OMS Most
1 Průšovic Jiří Aryia Vlčí Halíř HB 2 0 Neob-

stál
2 Ing. Nuslauer Cháron Bílý den BB 0 2 Neob-

Evžen stál
3 Hörig Mario Ceila od Ždiarskej vidly HB 3 2 3 4 3 4 4 175 II.
4 Köhler Ulrich Adojan z Týmova BB 4 4 4 4 4 4 4 252 I.
5 Friedrich Wilf. Aika z Týmova BB 3 1 3 4 3 4 3 147 III.
6 Stephan Karl Cres z Fuksovy Laje BB 3 4 3 4 4 4 4 198 II.
7 Moldenhauer

Grit Chaya Bílý den BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
8 Houf Josef Asta spod Vlčieho kútu BB 3 1 3 4 4 4 3 150 III.
9 Venclák Jiří Dona ze Studnických strání BB 3 3 3 3 4 4 3 164 II.
10 Kumpa Vladimír Darka ze Studnických strání BB 3 2 2 3 4 4 3 168 II.
11 Varvařovský

Tomáš Fero z Brdské hájenky HB 4 2 1 4 4 4 3 184 II.
12 Bahenský Petr Cir ze Lniště HB 3 4 3 3 3 4 3 182 II.

OMS Most
1 Hennrich Petr Baxy z Cínoveckého vrchu BB 3 4 1 4 4 4 3 184 II.
2 Mgr. Karlová

Kateřina Fox z Pučíkova Dvora BB 3 4 2 4 3 4 3 199 II.
3 Rytíř Tomáš Alfons z Týmova BB 3 4 2 4 4 4 3 194 II.
4 Hanoušek Amálka Vlčí Halíř HB 3 4 3 3 4 4 3 182 II.
5 Štrach Petr Cira ze Lniště HB 3 4 3 4 3 4 3 201 II.
6 Pelc Jaroslav Erika z Třítrubeckého polesí HB 4 1 4 3 4 4 4 184 III.
7 Rauchová Lib. Cora z Valdických pramenů BB 2 4 4 4 3 4 3 191 III.
8 Jílek Václav Brita ze Lniště HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
9 Netopilík Jan Bak z Kozmálova BB 2 4 4 4 4 4 3 198 III.
10 Košárek Josef Cent z Travného BB Ods-

toupil
11 Kiltsch Marek Chorál Bílý den BB 3 4 4 3 4 4 4 222 II.

OMS Klatovy
1 Žáček Jiří Agatha z Mlžných pustin BB 4 3 4 3 4 4 4 200 II.
2 Kopačka Josef Borina z Kněžického zámku BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
3 Beck David Fidel z Kamenného moře HB 2 3 2 4 4 4 3 148 III.
4 Čada Karel From z Kamenného moře HB 4 4 4 0 128 Načí-

nání
5 Ing. Nejtek Jiří Ego od Laka jezera BB 4 4 4 0 128 Načí-

nání
6 Ing. Černý D. Ora Vlčí potok BB 3 4 3 4 4 4 4 190 II.
7 Ing. Novák L. Ergo od Laka jezera BB 3 3 3 4 4 4 4 180 II.
8 Larva Jiří Cira z Vodických pramenů BB 0 Neob-

stál
9 Strnad Jiří Donar z Mechova HB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.
10 Šíma Jaroslav Brut od Kněžického zámku BB 3 3 2 4 4 4 4 194 II.
11 Čeřovský Vl. Erka od Laka jezera BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
12 Hajžman Josef Brita Bohemia quelle BB 0 Neob-

stála

20 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

OMS Třebíč
Pořadí Číslo losu Pes Plemeno Vůdce Cena Bodů
1. 7 Bred z Kyncelovej Bavorský barvář Petr Sedlák I. 248
2. 5 Anny od Razuly Hanoverský barvář Jan Mišek I. 248
3. 2 Aška od Buchlov kamene Bavorský barvář Miroslav Gora I. 246
4. 1 Andy z Jalovcového lesa Bavorský barvář Jana Velebová I. 246
5. 12 Debora od Bystrckého mlýna Hanoverský barvář Eva Vernerová I. 244
6. 4 Cox z Borovinského kopce Bavorský barvář Zdeněk Veleba I. 242
7. 9 Agnes od Buchlov kamene Bavorský barvář Roman Vrzal I. 236
8. 10 Jenny z Korbáša Bavorský barvář Čestmír Šnoblt I. 234
9. 4 Jolly spod Štibla Bavorský barvář Marcela Velebová I. 220
10. 6 Carmen ze Lniště Hanoverský barvář Zdeněk Veleba I. 212
11. 8 Dona z Borovinského kopce Bavorský barvář Jiří Soukup II. 188
12. 11 Kety Šipová skala Bavorský barvář Daniel Černý II. 186



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 21

Bavorský barvář

z Jelení obory – Plášek Ondřej,
Revoluční 478 Velké Losiny 788 15, vrh 12.2.13
O: FRÍDO z Pukanca ČLP 5325/11
M: ARTA z Kozmálova ČLP 5239/11
BADY 5900, BENŽÍ 5901, BRIX 5902, BARD 5903,
BESSY 5904, BECKY 5905.

od Uja Laca – Sroka Ladislav, Čebín 360, 664 23,
vrh- 22.3.13
O: ARWEN z Kupecké stezky ČLP 5248/11
M: FELI z Rožnovských pasek ČLP 5002
ASAN 5911, ALMA 5912, AJKA 5913, ASTA 5914.

Brita Bety – Ing. Kváš Vladimír, Paseky 901, Veselí
n.Lužnici 391 81, vrh – 22.3.13
O: IRO Demjanka ČLP 4966/11
M: BORA BRITA BETY ČLP 5007/11
DA GUSTE 5918, DAFNE 5919, DINA 5920, DORA
5921, DORLE 5922.

z Olešnického potoka – Jiřička Karel, Horní Olešnice
68, 543 71, vrh – 24.3.13
O: CID Jelení cesta ČLP 4943/09
M: DIANA z Údolí Merty ČLP 4672/07
ED 5923, ENDY 5924, EROS 5925, EX 5926, EBRY
5927, ELIZABETH 5928, ENY 5929.

Plantágo – Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44,
vrh – 16.4.13
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10
M: DOLLY z Novodomských bažin ČLP 5052/10
BENY 5930.

ze Studnických strání – Štěpánek František,
Pod Klůčkem 280, Police n.Metují 549 54, vrh – 22.4.13
O: TILLMAN vom Strohgav D-09-001
M: CITA z Poplužního dvora ČLP 4559/08
FIFI 5932.

z Kupecké stezky – Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03
vrh – 18.5.13
O: FARGO z Rožnovských pasek ČLP 4996/10
M: CHIKITA Treskunov ČLP 4723/09
DAKY 5934, DAJSY 5935.

z Jezerské hájenky – Kosinová Blažena, Křepice 101,
691 65, vrh – 29.4.13
O:MALIK de Eisenkappel SPKP 8707/09
M: GABI z Údolí Merty ČLP 5156/11
KIM 5936, KORA 5937, KESSI 5938, KELLY 5839.

Jelení cesta – Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64
vrh – 5.5.13
O:ARWEN z Kupecké stezky ČLP 5248/11
M: CEA Vatrová ČLP 5169/ 11
GAL 5942, GAR 5943, GERO 5944, GORO 5945,
GRAN 5946, GRIN 5947, GAJA 5948, GITA 5949.

od Buchlovského kamene – Blechová Petra, Stupava 90,
Uherské Hradiště – vrh- 15.5.13
O: CESAR ze Studnických strání ČLP 5179/ 13
M: JESSY z Lubochnianskej doliny ČLP 5715/12
BRIX 5967, BAK 5968, BURY 5969, BRIA 5970,
BRENDA 5971, BETY 5972, BIXI 5973.

Lucia Bohemica MUDr Mašlanka Tadeáš, Lesní 14,
Horní Blatná 362 37 vrh – 26.5.13
O: IRO Demjanka ČLP 4966/11
M: EXA z Rožnovských pasek ČLP 4706/12
AKIRO 5974, ARGUS 5975, ARIAN 5976, ALEXA
5977, ARRA 5978.

z Kamenické myslivny – Ing.Račanský Patrik, Havlíčkova
403 Kyjov 697 01 vrh – 6.6.13
O: CESAR ze Studnických strání ČLP 5174/13
M: DIXI z Rychlebu ČLP 5719
ARAM 5981, ARON 5982, ARGO 5983, ASLAN 5984,
AIRA 5985, AKIRA 5986, ASMA 5987, ANDRA 5988.

z Doberských pasek – Matera Jan, Dobrá 127, 739 51
vrh – 16.5.13
O: BLESK Krígov SPKP 8111/07
M: FATIMA z Rožnovských pasek ČLP 5001/11
AGAR 5989, ARKA 5990, ARMAN 5991, ARON 5992,
ART 5993, ARWEN 5994, ABBY 5995.

PLEMENNÁ KNIHA – 2013

© Foto: Miroslav Gora



ze Skalního – Plačková Věra, Myslibořice 96, 675 60
vrh – 26.6.13
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10
M: BETY od hradu Bouzova ČLP 5045/13
ARGO 5998, ARON 5999, ATOS 6000, AFRA 6001,
AIRA 6002, ATILA 6003.

z Fuksovy láje – MVDr. Nováková Ivanka, Obchodní
1569, Uher.Brod 688 01 vrh – 15.7.13
O: ARWEN z Kupecké stezky ČLP 5248/11
M: ALMA Čierná skála ČLP 5286
DRAGAN 6004, DEXTER 6005, DASTY 6006, DER-
RIK 6007, DASCHA 6008, DARJA 6009, DRÁVA 6010,
DEIDRA 6011, DORA 6012, DRAGA 6013.

z Týmova – Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová 356
01 vrh – 30.8.13
O: IRO Demjanka ČLP 4966/11
M: EMY z Rožnovských pasek ČLP 4707/11
BADY 6029, BRIT 6030, BONY 6031, BORKA 6032,
BRITA 6033.

od Kravařského zámku – Vaněk Petr, Slámova 7,
Kravaře 747 21 vrh – 11.10.13
O:: BOJAR Matějova dolina SPKP 9055/10
M: FLORA z Pukanca ČLP 5326/12
AKIM 6046, ASAN 6047, ATOS 6048, AGI 6049.

22 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Hannoverský barvář

z Borečského lesa – Ing.Hubíková Veronika, Hradčany
407, Ralsko 471 24 vrh – 15.5.13
O: CAPO von der Niederen Munde OHZB 3449/06
M: ATMA z Jelení louky ČLP 4792/ 09
BAD 5950, BAK 5951, BARON 5952, BARY 5953,
BAST 5954, BRIT 5955, BETY 5956.

z Hodějic – Holoubek Jan, Bezručova 1035,
Slavkov u Brna 684 01 vrh – 28.5.13
O: WOTAN von Falkenberg ČLP 2634
M: AMALIE od Bystrckého mlýna ČLP 4863
ANDY 5957, ALAN 5958, ALEX 5859, ARAM 5960,
ARON 5961, AKIM 5962, AIDA 5963, AMELIE 5964,
ANETTE 5965.

z Revíru Radhošť – Vojtíšková Darina, Kulišťáková 1831,
Rožnov pod Radhoštěm 756 61 vrh – 7.8.13
O: BENJI z Rožnovských pasek ČLP 5485/14
M: KESY z Pralesa Pu ČLP 5171/10
BAD 6021, BRIX 6022, BAK 6023, BRITA 6024,
BETTY 6025, BACCARA 6026.

Z přihlášek vrhů 2013 zapsal:
Milan Pavlík

© Foto: Jana Wiśniewska

© Foto: Miroslav Gora



MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY 2014

22.–23. 02. DUO CACIB Brno
MVP, ČMKU, Maškova 3, 18253 Praha 8
tel. : 234 221 370 - 7, fax :
www.cmku.cz, e-mail: vystava@cmku.cz

26.–27. 04. České Budějovice
MVP, Českobudějovický kynologický klub,
Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice
tel. + fax: 387 330 454, tel.: 387 203 926
www.cmkj.eu, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz

03.–04. 05. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
tel.: 266 722 239 fax: 266 722 235
www.kynologie.cz, e-mail: vystava@kynologie.cz

24.–25. 05. Litoměřice
MVP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178,
412 01 Litoměřice
tel. + fax: 416 734 059, tel.: 416 731 038
www.nordbohemiacanis.eu
e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz

21.–22. 06 Brno
MVP, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno
tel.543 211 558, fax: 543 212 026
www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz

30.–31. 08. Mladá Boleslav
MVP, Interdog Bohemia, Luční 286,
293 01 Mladá Boleslav
tel.326 327 220, fax : 326 331 041
www.interdogbohemia.com
e-mail: interdogbohemia@seznam.cz

20. - 21. 09. České Budějovice
MVP, Českobudějovický kynologický klub,
Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice
tel. + fax: 387 330 454, tel. 387 203 926
www.cmkj.eu, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz

01.11. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7

03.11. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
tel. : 266 722 239, fax : 266 722 235
www.kynologie.cz, e-mail: vystava@kynologie.cz

NÁRODNÍ VÝSTAVY

04 - 05. 01. Olomouc - Brno
NVP, Moravskoslezský kyn.svaz. Tř.Kpt.Jaroše 35,
602 00 Brno, tel.: 545 574 087, fax: 545 244 693
www.msks.cz, e-mail: tajemnik@msks.cz

12. - 13. 04. Ostrava
NVP, Kynologická organizace č.1, P.O.Box 130,
709 00 Ostrava, tel.: 596 516 891
www.volny.cz/nvpostrava, e-mail: nvpostrava@volny.cz

28. - 29. 06 Klatovy
NVP, P.O.Box 1, 384 11 Netolice, tel.: 777 327 428
www.vystavaklatovy.info,
e-mail: vystava@vystavaklatovy.info

19.-20. 07. Mladá Boleslav NVP, Interdog Bohemia,
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
tel.326 327 220, fax: 326 331 041 www.interdogbohe-
mia.com e-mail: interdogbohemia@seznam.cz

27. - 28.09. Brno NVP, Všetičkova 5, 602 00 Brno
tel.: 543 211 558, fax: 543 212 026
www.intercanis.cz, e-mail : info@intercanis.cz

OBLASTNÍ VÝSTAVY ČMKJ

17. 05. Chomutov–Červený Hrádek
Výstava psů, výstavní výbor, Vršovců 992,
430 01 Chomutov
tel.: 474 626 009 /mob.: 775 626 019
e-mail.: cmmjchomutov@email.cz

31. 05. Kutná Hora–Kačina
Výstava psů, výstavní výbor,
U jelena 487, 284 80 Kutná Hora
tel.327 512 543
www.oms-kh.cz, e-mail: info@oms-kh.cz

07. 06. Praha 4-Kunratice
Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5,
142 00 Praha 4
tel.: 261 710 894, mob.: 603 911 317
www.myslivost.cz/omspraha4,
e-mail: omspraha4@seznam.cz

14. 06. Olomouc -Náměšť na Hané
Výstava psů,výstavní výbor, Wellnerova 20,
779 00 Olomouc
tel.: 585 427 644 fax.: 585 427 524

04. 10. Praha 6-Džbán
Výstava psů, výstavní výbor,
Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6, tel.: 224 383 421

17. 5. 2014 Klubová výstava ČMKCHB Kolesa u Kladrub
nad Labem

PLÁN KYNOLOGICKÝCH AKCÍ PRO ROK 2014

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 23



JARNÍ SVODY

Teplice –13.4.2014 – Dubí - Koliba
Plzeň – 26.4.2014, Karlovy Vary – 19.4.2014
Břeclav – 5.4.2014, Třebíč – 11.5.2014 – Bažantnice
Frýdek Místek – 27.4.2014 – Areál Hliník 1600
Praha - západ – 5.4.2014
Praha 5 + 6 – 12.4.2014
Jihlava – 26.4.2014
Příbram – 20.4.2014 – Bezděkov
Trutnov – 19.4.2014 – štěňat všech loveckých plemen
Klatovy – 11.4.2014
Chomutov – 13.4.2014
Žďár nad Sázavou – 27.4.2014
Chrudim – 26.4.2014
Ústí nad Orlicí – 26.4.2014
Náchod – 26.4.2014 – ohařů a ostatních plemen
Havlíčkův Brod – 19.4.2014
Česká Lípa – 19.4.2014
České Budějovice –5.4.2014
Rakovník – 27.4.2014 – Pavlíkov
Nymburk – 12.4.2014
Bruntál – 1.5.2014
Kutná Hora – 19.4.2014 –Kutná Hora
Praha - východ – 5.4.2014
Semily – 20.4.2014
Liberec – 26.4.2014
Benešov – 12.4.2014
Tachov – 1.5.2014
Uherské Hradiště – 9.3.2014 – DOLNÍ NĚMČÍ
Mladá Boleslav – 6.4.2014 – Nepřevázka
Hradec Králové – 19.4.2014
Svitavy – 26.4.2014
Tábor – 19.4.2014
Kladno – 5.4.2014
Trutnov – 19.4.2014 – štěňata a všechna lovecká plemena
Pardubice – 27.4.2014
Prostějov – 19.4.2014 – MS VITČICE

Písek – 12.4.2014 – Písek střelnice LMP
Brno město – 5.4.2014 – Dvorska
Ostrava – 12.4.2014 – střelnice Stará Bělá
Kroměříž – 12.4.2014
Prachatice – 5.4.2014
Český Krumlov – 19.4.2014
Vestín – 27.4.2014 – Mikulůvka
Kolín – 5.4.23014
Opava – jarní svod – 5.4.2014 – Háj Jilešovice
Rychnov nad Kněžnou – 27.4.2014 – Tutleky
Nový Jičín – 26.4.2014 – všech lov. plemen – Bílovec
Most – 12.4.2014
Ostrava – 19.4.2014 – střelnice Stará Bělá
Louny – 27.4.2014
Brno venkov – 12.4.2014 – Nové Bránice
Brno venkov – 20.4.2014 – KKO – Blučina
Rokycany – 12.4.2014 – všechna plemena
Hodonín – 13.4.2014
Strakonice – 19.4.2014
Olomouc – 3.5.2014 – Litovel Nové Zámky
Pelhřimov – 12.4.2014
Přerov – 27.4.2014 – Skalička u Hranic
Jablonec nad Nisou – 26.4.2014 – myslivecký den
Mělník – 27.4.2014
Beroun – 12.4.2014
Blansko – 13.4.2014
Děčín – 26.4.2014 – Šluknov - zámecký park
Jičín – 19.4.2014
Vyškov – 19.4.2014 – Křenovice
Domažlice – 25.4.2014 – všechna plemena
Kladno – 27.4.2014 – MS Hostouň
Šumperk – 19.4.2014
Jindřichův Hradec – 12.4.2014
Ústí nad Labem – 12.4.2014 – Libouchec
Zlín– 4.5.2014 – Zlín - střelnice Vršava
Karviná – 26.4.2014
Litoměřice – 5.4.2014

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ

Karlovy Vary – 27.9.2014 – barvářů
Třebíč – 23.11.2014 – honitba Kosová
Frýdek Místek – 11.10.2014 – barvářů
Příbram – 11.10.2014
Klatovy – 18.10.2014 – barvářů
Chomutov – 18.10.2014
Náchod – 11.10.2014
Česká Lípa – 1.11.2014
České Budějovice – 1.11.2014
Prachatice – 25.10.2014
Nový Jičín – 11. - 12.10.2014 – barváři ČMKCHB –
Veřovice-Palůch
Most – 30. - 31.8.2014
Jablonec nad Nisou – 30.8.2014 – KCHB
Jablonec nad Nisou – 31.8.2014 – KCHB
Jablonec nad Nisou – 25.10.2014 – KCHB
Blansko – 27.9.2014
Děčín – 31.5.2014 – klubové zkoušky barvářů – Doubice
Jičín – 15.11.2014
Jičín – 23. - 24.11.2014 – KCHB
Domažlice – 11.10.2014
Šumperk – 4.10.2014

24 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

© Foto: Andrea Linhartová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 25

SEZNAM ČLENŮ VYBORU ČMKCHB:

jméno/adresa tel. privát tel. zam. mobil fax e-mail

1. Ing. Jeřábek Josef, Kamenný pahorek 585, 417 23 Košťany 602 696 868 jerabekj@cmail.cz

2. Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043 723 460 108 pavel.bejcek37@seznam.cz

3. Javůrek Petr, ČS armády 422, 541 01 Trutnov 737 753 433 petrjavurek13@centrum.cz

4. Izák Aleš, Deštné v Orlických horách 180, 571 91 606 614 987 izak.polesi.rk@centrum.cz

5. Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449

6. Polách Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem 724 523 520 polach.ls102@lesycr.cz

7. Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov 602 161 316 adammira@seznam.cz

8. Plaňanský Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz

9. Zvardoň Václav, Štípoklasy 15, 330 38 Úněšov 723 329 553

10.

11. Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021 376 589 021 kabatova.prasily@gmail.com

12. Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemšínem 318 665 940 606 207 065 sefljosef@seznam.cz

13. Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532 603 882 215 zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 388 337 208 605 206 775

15. Ing. Mostecký Jiří, Ve Vilách 278, Planá nad Lužnicí 733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz, mostak@volny.cz

O. Baumann Brigitte, Oberer Engen 2, D-9627 Bobritzsch OT Naun. Saschen baumann.naundorf@gmail.com

FunkceJméno/adresa Tel. privat Tel. zaměst. Mobil Fax E-mail

Předseda
Ekonom Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 602 749 338 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Místopředseda
Vedoucí aktivistů Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, 378 16 Lomnice n. Lužnicí 602 110 728 dan.dv@seznam.cz

Jednatel Kopřiva Petr, Polanského 2533, 756 61 Rožnov p. Radh. 583 239 370 606 744 012 560225@seznam.cz

Matrikář
Internet Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Česky Těšín, 737 01 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

Hlavní
poradce chovu Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 Bohutín 606 357 847 varvarovsky24@seznam.cz

Poradce chovu Hasenöhrl Radek, Hradiště Obrovice 2, 432 01 Kadaň 604 154 148 kom.ar.has@seznam.cz

Výcvikář Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 kabatova.prasily@gmail.com

SEZNAM ČLENŮ DOZORČÍ RADY:
Funkce Jméno/adresa Tel. privat Tel. zaměst. Mobil Fax E-mail

Vedoucí rev.komise Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 516 418 232 608 710 640 karel.plch@seznam.cz

Revizní komise Varvařovská Jana, Obecnice 286, 262 21 Obecnice 606 289 764 jana.varvarovska@seznam.cz

Revizní komise Havlín Jaroslav, Kobylí 434, 691 10 Kobylí 602 503 201 havlin@morava-ekol.eu

ADRESÁŘ AKTIVISTŮ ČMKCHB



ZPRÁVA MATRIKÁŘE
Vážené kolegyně a kolegové,

uplynul rok od vydání Zpravodaje 22/2013. V tomto zpravodaji jsem informoval členy o změnách ve vedení matriky.
Upozornil jsem, že všichni členové mají přiděleno osobní číslo, které při platbách zejména členských příspěvků, budou
členové uvádět jako variabilní symbol pro jednoduchou identifikaci své platby. Někteří členové mi připadají jak by se
zrovna vrátili z jiné planety a vše, co je u nás běžné, je pro ně naprosto cizí a neznámé. Když posíláte platbu členského
příspěvku, vždy uveďte své osobní číslo jako variabilní symbol a nezapomeňte uvést co platíte (členské), roky za které
platíte a hlavně kdo, nebo za koho to platíte. Nepřestávám se divit když čtu výpisy z banky a je tam pouze platba, ze které
se dá vydedukovat jen to, že je to snad členský příspěvek, ale od koho, nebo za co, to už tam není. Je několik plateb které
se nepodařilo přiřadit k žádnému jménu a co je na tom hodně zvláštní, nikomu to nevadí, že nemá prodloužené členství
na další rok. V polovině prosince jsem na internetových stránkách prosil členy aby si průběžně kontrolovali své údaje
v členské základně na stránkách ať už se týká adresy nebo doby zaplacení členského příspěvku. Zároveň jsem prosil členy
aby mi posílali potvrzení o provedené platbě. Je to z toho důvodu, že změnu v matrice i na stránkách můžu provést okam-
žitě bez pracného hledání ve výpisu z účtu, který navíc chodí s měsíčním zpožděním. Zároveň jsem vyzýval jestli někdo
zná Procházkovou Hanu, aby ji upozornil na to, aby se mi laskavě ozvala, nestalo se tak. Tato slečna několikrát provedla
platbu což v celkové výši činilo 750 korun, bohužel neuvedla proč, co nebo za koho platí. V současné době máme v člen-
ské základně čtyři pány a jednu slečnu s tímto příjmením, tři toho nemají zaplaceno na letošní rok. Asi by bylo nejjed-
nodušší těch 750 korun které nevíme čí jsou, připsat každému z nich a bylo by to vyřešeno, ale věřím že se tato platba
konečně identifikuje a bude připsána tomu správnému. Možná, že někteří pozornější zaregistrovali, že jsem na stránkách
přepsal celou členskou základnu tak, aby bylo vše v souladu s matrikou. Po jméně je napsaná adresa, PSČ a doručovací
pošta. Mimo osobního čísla tam najdete rovněž oblast, ve které jste zařazeni. Pokud chcete být zařazeni v jiné oblasti,
stačí ze ozvat. Při tomto přepisování jsem zjistil, že na stránkách nebylo uvedeno 5 členů, kteří byli v matrice a rovněž
toto nikomu nevadilo. Teď je vše na stránkách totožné s matrikou. Po aktualizaci plateb (15. 2.) nemá na letošní rok
zaplaceno 75 členů, což je za poslední roky vynikající platební morálka členů, snad se jich několik ozve jako takzvané
neidentifikované platby, několik desítek jich ještě zaplatí, ale kolem padesáti členů bývá každoročně vyřazeno z členské
základny pro neplacení členských příspěvků. A stejně jako v minulém roce bych poprosil členy, u kterých v matrice není
uvedeno datum narození, aby se laskavě spojili s matrikářem, ať už tuto práci bude dělat kdokoliv. Není to z toho
důvodu, že někdo touží znát něčí narozeniny, ale aby se mohlo případným jubilantům virtuálně potřást pravicí. Seznam
je uveden za členskou základnou. Chtěl bych rovněž poprosit aktivisty nebo i jednotlivé členy, pokud ve svém okolí mají
nějakého jubilanta, stojí za zvážení popřát takovému členovi ve zpravodaji. Každého to jistě potěší a rovněž kamarádi, kteří
ho znají i dlouhé roky jsou mnohdy překvapeni, když si přečtou nějaké podrobnosti z jeho života, poznají že kamaráda
vlastně neznali. Nenechávejte vše na matrikáři. Strávil jsem nad jubilanty hodně času, nemůžu přece každého znát osobně
a zjistit o jubilantovi nějaké podrobnosti mne stálo hodně úsilí. Dále bych apeloval na všechny členy kteří mají jakýko-
liv problém, aby se obraceli vždy na toho člena výboru, který je určitou prací pověřen. Jestli mám nějaký problém
s matrikou, nebudu přece žádat změnu po poradci chovu, což se loni stalo, že jedna kolegyně hlásila změnu adresy
poradci chovu. Nevím jak si představovala že poradce chovu ji to může v matrice změnit. Musíte si uvědomit, že většina
z nás už nemá 20 let a jsme jen chybující lidé. Po telefonu vám kdokoliv může slíbit všechno, ale žijeme i své životy a za
hodinu po telefonátu už nevím, že jsem někomu něco slíbil. Proto jakékoliv změny požadujte raději e-mailem, nebo aspoň
esemeskou a vždy po tom, kdo za danou oblast zodpovídá. V životě také nepůjdete k očnímu jestli vás bolí zuby přesto,
že oba jsou lékaři. Na závěr ještě stručná statistika. Celkový počet členů vedených v matrice je 573, od tohoto počtu když
odečteme 75 kteří zatím neuhradili členský příspěvek na letošní rok a rovněž musíme odečíst 51 čestných členů
(tito členské příspěvky rovněž neplatí), máme v současné době (7. březen) 447 platících členů klubu.

Děkuji Miroslav Gora

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

6 1679368 Adam Jaroslav, Nádražní 74, 793 68, Dvorce 2015
7 2743111 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11, Jirkov 2014
5 3578901 Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01, Hoštejn 2014
15 41537001 Alexa Július,Ing., Vrábče 79, 370 01, České Budějovice 2014
2 6246334 Appelt Jiří, U Lávky 51 Loučná 463 34, Hrádek n. Nisou 2013
5 7578811 Báča František Ing., Filipová 8, 788 11, Loučná n. Desnou 2100
5 368578811 Bačová Hana Ing., Filipová 8, 788 11 Loučná nad Desnou 2015
8 172825218 Bahenský Petr, V Koutě 233, 252 18, Úhonice 2014
3 8351401 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, 514 01, Jilemnice 2100
4 584454962 Bareš Pavel, Suchý Důl 33, 549 62, Suchý Důl 2014
8 427828163 Bárta Petr, Dobré Pole 14, 281 63,

Kostelec nad Černými lesy 2014
6 533673915 Barteska Jiří, Lichnov 236, 739 15, Lichnov 2014

SEZNAM ČLENŮ

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

4 514450346 Bartošová Anna, Pardubická 166, 303 46 Třebechovice
pod Orebem 2014

11 111134201 Bauch David Ing., Hartmanice 141, 342 01, Sušice 2015
0 1209627 Baumann Brigitte, Oberer Engen 2, D-9627,

Bobritzsch OT Naundorf Sachsen, Deutschland 2100
0 1309627 Baumann Rainer, Oberer Engen 2, D-9627,

Bobritzsch OT Naundorf Sachsen, Deutschland 2100
0 1404808 Baumbach Bianca, Alte Poststr.97, D-4808,

Wurzen -OT Nemt, Deustschland 2015
4 18467801 Bebarová Zuzana Judr., Dvorská 90, 678 01, Blansko 2014
0 559085521 Beck Johann, Goethestrase 8, D-85521,

Ottobrunn Bayern, Deustschland 2015
11 5871134562 Becková Martina, Neuměř 57, 345 62, Holyšov 2013

26 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

0 561085598 Delbos Eva, Stűmpflingstr. 7, D-85598, Baldham Bayern,
Deustschland 2015

5 61578821 Derner Jiří Ing., Košov 209, 788 21, Sudkov 2015
14 3441438719 Dlauhoweský Lukáš, Němčice 46, 387 19, Čestice 2014
6 308675644 Dobiáš Igor, Loučka 81, 756 44,

Loučka u Valašského Meziříčí 2014
13 221369611 Dohnálek Josef, Luční 154, 696 11, Mutěnice 2014
7 578736225 Dolejš Petr, Rolavská 229, 362 25, Nová Role 2014
13 641368304 Doležal Jindřich, Ruprechtov 103, 683 04, Ruprechtov 2016
13 651356943 Doležal Zdeněk, Dlouhá Loučka 13, 569 43, Jevíčko 2014
4 66451791 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326, 517 91,

Deštné v Orl. Horách 2100
4 537450801 Drobný Daniel, Hrachovec 2200, 508 01,

Hořice v Podkrkonoší 2015
6 62668709 Dudešek František, Boršice 653, 687 09,

Boršice u Buchlovic 2014
6 67673954 Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54,

Komorní Lhotka 2014
6 1986767 01 Dusík Robert, Postoupky 28, 767 01, Kroměříž 1 2015
15 681537816 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, 378 16,

Lomnice n. Lužnicí 2020
7 546743151 Dvořák Vladimír, Radonice 253, 431 51,

Radonice u Kadaně 2016
0 69093413 Ederer Reinhold, Altenstadt 27, D-93413,

Cham Bayern, Deustschland 2015
0 7001816 Endler Herbert, Alter Weg 44b, D-01816,

Bahratal Saschen, Deutschland 2015
0 71086250 Erbse Brigitte, Kellerstrasse 27D, D-86250, Ebensfeld,

Bayern, Deustschland 2015
0 557086250 Erbse Dieter Dr., Kellerstrasse 27D, D-86250,

Ebensfeld, Bayern, Deustschland 2015
11 731133209 Fekl Vlastimil, Robčice 29, 332 09, Štěnovice 2015
9 74933012 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, 330 12, Horní Bříza 2100
6 75676001 Ferrari Alessandro, Valy II 5277, 760 01, Zlín 2017
5 76578985 Fiala Aleš, Pavlov 30, 789 85, Mohelnice 2014
15 781537373 Ficek Michal Ing., Vranín 103, 373 73,

Štěpánovice u Českých Budějovic 2013
4 79451601 Ficenec Miroslav, Mírová 1571, 516 01,

Rychnov nad Kněžnou 2015
5 80578983 Figura Josef, U Rybníků 89, 789 83, Loštice 2015
4 447451754 Fišer Martin, Merklovice 51, 517 54, Vamberk 2014
8 81827351 Fišer Petr, Červený Újezd 104, 273 51, Unhošť 2013
5 82578325 Flášar František Ing., Bouzov-Kozov 12, 783 25, Bouzov 2015
6 84675651 Fojtášek Robert, Kulišťákova 1331, 756 51,

Rožnov pod Radhoštěm 2014
6 85675651 Fojtášková Darina, Kulišťákova 1331, 756 51,

Rožnov pod Radhoštěm 2014
6 86676804 Foltýn Otakar Mgr., Zámecká 191, 768 04, Střílky 2100
1 88141002 Fric Jakub, Školní 8, 410 02, Malé Žernoseky 2013
14 891438301 Fríd Jan, Česká 677, 383 01, Prachatice 2015
0 563002829 Friedrich Carola, Dorfstrasse 242 a, D-02829,

Königshain Saschen, Deustschland 2015
0 564002829 Friedrich Wilfried, Dorfstrasse 242 a, D-02829,

Königshain Saschen, Deustschland 2015
10 3771034806 Frisch Josef, Třemešné 66, 348 06,

Třemešné pod Přimdou 2013
6 91676321 Fryzelka Pavel Ing., Rudimov 99, 763 21, Rudimov 2015
2 507219800 Galuška Antonín, Černý Most - Bratří Venclíků 1070,

198 00, Praha 9 2013
7 206736234 Gavelda Igor, Merklín 87, 362 34,

Merklín u Karlových Varů 2014
7 208736236 Gavelda Jan, Bludenská 232, 362 36, Pernink 2014
1 291141115 Gebhart Stanislav, Staré 21, 411 15, Třebívlice 2013
5 92578983 Gerlich Radomír, Palackého 173, 789 83, Loštice 2013
8 122833845 Gold Tomáš, Strašice 565/II, 338 45, Strašice 2014
6 94673701 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín 2014

1 17125101 Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, 251 01, Říčany 2016
5 18579069 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69, Bílá Voda 2014
2 21246362 Bejček Pavel, Bílý Potok31, 463 62, Hejnice 2100
7 20736018 Benešová Lenka, Česká 155, 360 18, Karlovy Vary 2021
8 583825263 Beran Ivan, Jungmanova 879, 252 63, Roztoky u Prahy 2016
4 23451791 Beran Jiří Ing., Deštné v Orl. Horách 135,

517 91, Deštné v Orl. Horách 2015
2 23229501 Beránek Vít, Horní Krupá 160, 295 01, Mnichovo Hradiště 2014
11 241133501 Berkovec Jiří, Na Vinici 448, 335 01, Nepomuk 2014
15 251537005 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, 370 05, České Budějovice 2014
10 261034802 Bílý Jaroslav, Boječnice 27, 348 02, Bok 2014
1 27141115 Bittner Jan Ing., Písečná 173, 411 15, Třebívlice 2014
13 5811338001 Bláha Ctibor Ing., Příhodova 174, 380 01, Dačice 2014
8 576833824 Bláha Tomáš, Březina 41, 338 24, Břasy 2015
11 291134601 Blažek Karel Bc., Semošice 32, 346 01, Horšovský Týn 2014
2 30246601 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, 466 01,

Jablonec nad Nisou 2100
6 32676805 Blechová Magdaléna, Kyjovská 82, 768 05, Koryčany 2014
6 33668601 Blechová Petra, Stupava 90, 686 01, Uherské Hradiště 2014
0 34028259 Bohm Andreas Chr Dr.Med.Vet, Norderländer Str.65

D-28259, Bremen, Deutschland 2015
0 560028259 Böhm Regina, Niderländer Str.65, D-28259, Bremen

Deustschland 2015
6 36678306 Bořil Zdeněk, Jaselská 79 Libavá, 783 06,

Domašov n. Bystř 2014
13 371339301 Bratrů Lubomír, Osvobození 1696, 393 01, Pelhřimov 2017
8 359825101 Breburda Václav ml., Strašín-hájenka 123, 251 01, Říčany 2014
3 534351233 Brejša Tomáš, Studenec u Horek 185, 512 33,

Studenec u Horek 2014
11 381134022 Brotánek Miroslav, Skelná Huť 60, 340 22, Nýrsko 2013
6 35668703 Bruštík Jaroslav, Babice 526, 687 03,

Babice u Uherského Hradiště 2014
7 572735301 Brychta Lubom. Ing., Kladská 4, 353 01 Mariánské Lázně 2100
15 2171537333 Brychta Martin, Zahradní 298, 373 33, Nové Hrady 2014
7 40743155 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55, Radonice 2014
13 411367905 Budík Ondřej Ing., Křtiny 76, 679 05, Křtiny 2013
12 3381226255 Burda Lukáš, Petrovice 141, 262 55, Petrovice u Sedlčan 2014
4 43451601 Burian Libor Ing., Třebešov 2, 516 01,

Rychnov nad Kněžnou 2015
0 529001099 Burkhart Hubertus Dr., Judeichstr 2,

D - 010 99, Dresden 2015
1 44140751 Buršík Ota, Nová Chřibská 102, 407 51, Rybniště 2015
7 45735801 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, 358 01, Kráslice 2100
5 46578801 Býma Jakub, Třemešek u Oskavy 50, 788 01,

Třemešek u Oskavy 2015
6 47679371 Cága Jiří, Holčovice 252, 793 71, Holčovice 2014
13 481364100 Cihlář Zdeněk, Kohoutovická 4, 641 00, Brno 2013
7 135736225 Cinegr Ladislav, Mezirolí 26, 362 25, Nová Role 2014
1 49140502 Cingel František, Horní Habartice175, 405 02, Děčín 2 2014
11 3391134192 Čada Karel, Modrava 16, 341 92, Kašperské Hory 2015
2 51251211 Čech Bedřich, Vysoké nad Jizerou 100, 512 11,

Vysoké nad Jizerou 2014
3 52354342 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42, Dolní Dvůr 2100
1 55125208 Černý Alois Ing., Lesovna 1, 252 08, Slapy nad Vltavou 2014
11 561134142 Černý Daniel, Dolní 80, 341 42, Kašperské Hory 2013
11 5101133401 Černý Emanuel, Hlávkova1106, 334 01, Přeštice 2013
7 115736221 Černý Jan, Bratří Čapků 550, 362 21, Nejdek 2014
2 430246311 Černý Jiří, Rochlická 373, 463 11 Liberec 30 2017
11 571134201 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, 342 01, Sušice 2013
0 58009548 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, D-09548,

Kurort Seifen Sachsen, Deustschland 2016
6 59679332 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32,

Andělská Hora 2015
0 562085598 Delbos Dettmar, Stümpflingstr.7, D-85598,

Baldham Bayern, Deustschland 2015

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 27



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

13 951362800 Gottvaldová Zuzana Ing., Konrádova 9, 628 00, Brno 2014
0 530035390 Gräb Ulrich Dr., Ballackmühle, D-02999,

Lohsa OT Friedersdorf Saschen, Deustschland 2015
13 971369703 Gryc Jaroslav, Olomučany 44, 697 03, Olomučany 2013
6 98676312 Hába František, Říčanská 1110, 763 12, Vizovice 2014
6 99679316 Hájek Jiří Ing., Loučky 143, 793 16, Zátor 2014
11 1001133442 Hajžman Josef, Na sadě 400, 334 42, Chlumčany 2015
2 101246812 Halama Tomáš Ing., Bedřichov 295, 468 12, Bedřichov 2015
11 1021127326 Hálek Martin, Slatina 158, 273 26, Slatina 2015
5 103578832 Haltmar Leoš, Kunčice 100, 788 32,

Staré Město pod Sněžníkem 2100
6 105668603 Hampl Milan, Michalská 1802, 686 03,

Staré Město u Uherského Hradiště 2014
6 104669708 Hampl Milan Mgr., K Trnávkám 624, 687 08, Buchlovice 2014
1 335140337 Hanousek Tomáš Ing., Petrovice 603, 403 37,

Petrovice u Ústí nad Labem 2013
15 1081537856 Hartmann Zbyněk, Ing., CSc., Tyršova 250, 378 56,

Studená 2100
0 122001665 Härtner Norman, Käbschütztal. 3, D-01665,

Priesa Saschen, Deustschland 2015
7 109743201 Hasenöhrl Radek, Hradiště, Obrovice 2, 432 01, Kadaň 2014
6 110668771 Hasoň Pavel, Pitín 158, 687 71, Pitín 2016
7 63743914 Hašková Petra, Smolnice, 439 14, Smolnice 2013
6 111668755 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55,

Bystřice p. Lopeníkem 2014
6 112668601 Havlíček Zdeněk Ing., Stupava 90, 686 01,

Uherské Hradiště 2014
13 5121369110 Havlín Jaroslav, Kobylí 434, 691 10, Kobylí 2015
11 4891135002 Havlovičová Věra, Kachní kámen 12, 350 02, Cheb 2014
9 180933036 Hebík Marek, Krsov 29, 330 36, Pernarec 2017
12 151226729 Hejlek Miroslav, Na Sádku 234, 267 29, Zadní Třebáň 2015
2 323251101 Hejral Jaroslav, Nudvojovice 1416, 511 01, Turnov 2100
0 116043159 Hennrich Kurt Ing., Nad Koupalištěm 107, 431 59,

Vysoká Pec 2100
0 117043601 Henrich Petr, Nad Koupalištěm 107, 431 59, Vysoká Pec 2014
8 123826751 Hepner Jaroslav, Bavoryně 21, 267 51, Zdice 2015
7 118743121 Herzán Antonín, Svahová 32, 431 21, Boleboř 2015
2 119241201 Hlaváč Jiří, Palachova 22, 412 01, Litoměřice 2019
6 121673951 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, 739 51,

Dobrá u Frýdku Mistku 2015
7 124736301 Hochman Ladislav, Hroznětínská 340, 363 01, Ostrov 2014
13 601368401 Holoubek Jan, Bezručova 1035, 684 01, Slavkov u Brna 2014
6 126674293 Hon Vladimír Bc., Slatina 158, 742 93, Slatina u Bílovce 2015
1 127140801 Honzík Jan Dis., Poplužní 123/6, 408 O1, Rumburk 2014
6 128675606 Horáček Jiří Ing., Velké Karlovice 316, 756 06,

Velké Karlovice 2015
15 1291537901 Horáček Miloslav Ing., Domanín 121, 379 01, Třeboň 2015
5 130557101 Horák Pavel, Útěchov 81, 571 01, Moravská Třebová 1 2014
0 131001936 Hörig Mario, Grossenhainer Strasse 18a, D-01936,

Laussnitz Sachsen, Deustschland 2015
7 132743001 Houf Josef, Křímov 23, 430 01, Křímov 2015
8 133833844 Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44, Dobřív 2014
5 134578701 Hovad Zdeněk Ing., Hybešova 5, 787 01, Šumperk 2014
6 136674401 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179, 744 01,

Frenštát pod Radhoštěm 2014
0 137051427 Hüber Eva, Frankenfosterstr.135a, D-51427,

Bergisch Glasdbach, Deutschland 2018
0 138051427 Hüber Rüdiger, Frankenfosterstr.135a, D-51427,

Bergisch Glasdbach, Deutschland 2018
5 139578832 Hubík Hubert, Stříbrnice 21, 788 32,

Staré Město p. Sněžníkem 2014
5 28579803 Hubík Hubert Ing., Stínava 13, 798 03, Plumlov 2014
2 140247124 Hubíková Veronika Ing., Hradčany 407, 471 24, Mimoň 2014
8 141833845 Hůrka František, Strašice 485, 338 45, Strašice 2015
8 142826801 Hůrka Radek, Podluhy 185, 268 01, Hořovice 2015

6 143679336 Hýbner Stanislav, Malá Morávka 195, 793 36,
Malá Morávka 2014

11 1441134506 Hynčík Karel, Stanětice 15, 345 06, Kdyně 2013
7 145743003 Charvát Milan, Zákoutí 14, 430 03, Chomutov 2014
4 146451791 Izák Aleš, Jedlova 190, 517 91, Deštné v Orlických horách 2015
4 147451601 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21, 516 01,

Rychnov nad Kněžnou 2100
6 148675652 Jadrníček Jan Ing., Střítěž nad. Bečvou 148, 756 52,

Střítěž nad. Bečvou 2015
13 1491362000 Jager Josef JUDr., Šípková 6, 620 00, Brno–Tuřany 2100
15 3531538203 Jakeš Josef, Lomená 384, 382 03, Kremže 2014
6 150678307 Janásek Libor Ing., Smilovská 174, 783 07, Libava 2014
1 585140717 Jančí Petr, Hřensko 122, 407 17, Hřensko 2014
8 270833209 Janda Jaroslav, Útěšice 22, 332 09 Štěnovice 2015
11 4241133601 Jandík Martin, Skašov 31, 336 01, Blovice 2014
2 152229401 Janeček Milan, Klokočka 1, 294 01, Bakov nad Jizerou 2013
6 153675606 Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06, Velké Karlovice 2100
2 154247124 Janota Jiří Ing., Ploužnice 282, 471 24 Ralsko 2014
7 177733141 Janovský Milan, Lednice 13, 331 41, Královice 2014
13 1561359442 Jašová Lydie Ing., Blízkov 50, 594 42, Měřín 2014
3 157354101 Javůrek Petr Mgr., ČS Armády 422, 541 01, Trutnov 2015
1 158140747 Jemelka Břetislav, Doubice 152, 407 47, Varnsdorf 1 2014
1 558140782 Jemelka Břetislav st., Vilémovská 129, 407 82,

Dolní Poustevna 2014
1 159141723 Jeřábek Josef Ing., Kamenný pahorek 585, 417 23,

Košťany 2015
8 268816000 Jeřábek Zdeněk, Na Volánové 749/3, 160 00, Praha 6 2014
13 5111367153 Jílek Václav, Slatina 29, 671 53, Slatina 2016
8 160826901 Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457, 269 01, Rakovník 2013
3 161354351 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b, 543 51,

Špindlerův Mlýn 2015
3 351354371 Jiřička Karel, Horní Olešnice 68, 543 71 Hostinné 2014
7 555734192 Jiřík Eduard, Srní 120, 341 92, Kašperské Hory 2014
6 450675627 Jurečka Antonín, Valašská Bystřice 656, 756 27,

Valašská Bystřice 2014
11 1141134201 Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01, Sušice 1 2100
11 1621133401 Kadera Jiří Ing., Otěšice 45, 334 01, Preštice 2014
6 163675606 Kaděrka Jan, Velké Karlovice 929, 756 06,

Velké Karlovice 2014
13 3881368751 Kadlčková Ivana Ing., Sadová 972, 687 51 Nivnice 2014
5 170578832 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, 788 32, Staré Město 2014
6 171673997 Kantor Tomász, Hrádek ve Slezsku 96, 739 97,

Hrádek ve Slezsku 2014
0 569009627 Kastner Peter, Freihufenweg 2 D-09627

Bobritzsch - Hilbersdorf-Saschen 2015
6 174673904 Kašík Jiří Ing., Krásná 254, 739 04, Krásná 2014
13 1751361600 Kašpar Roman, Foustkova 23a, 616 00, Brno 2013
6 197673915 Kavka Jan, Bílá 101, 739 15, Staré Hamry 2014
11 1761134192 Kec Jiří Ing., Srní 25, 341 92, Kašperské Hory 2014
14 1781438301 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 383 01, Prachatice 2014
14 1791438301 Keltnerová Renata Bc., Arnoštov 35, 383 01, Prachatice 2014
2 181246353 Kitzler Lubor, Janovice 20, 463 53, Křížany 2016
11 5201133003 Klail Miloslav Ing., U Trati 515, 330 03, Chrást u Plzně 2014
6 182674782 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82, Uhlířov 2014
6 183678361 Klement Aleš, Havlíčkova 405, 783 61, Hlubočky 2015
14 3521438493 Klíma Miroslav, Kvilda 8, 384 93, Kvilda 2100
1 5411140746 Klitsch Marek Ing., Doubice 161, 407 46 Krásná Lípa 2014
13 5491367922 Kloz Radek Ing., Šebrov 198, 679 22, Lipůvka 2014
13 1851359102 Kobera Václav, Santiniho 15, 591 02,

Žďár nad Sázavou 2100
0 567009244 Köhler Ulrich, Kirchgasse 4, D-09244,

Niederlichtenau Saschen, Deustschland 2015
5 566578833 Köhler Walter Ing., Malá Morava 93, 788 33, Hanušovice 2015
13 1871367922 Koláček František, Milonice 37, 679 22, Lipůvka 2014
6 188678355 Kolář Jiří, Kozlov 1041, 783 55, Velký Újezd 2014

28 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

5 190579070 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, 790 70,
Javorník u Jeseniku 2014

5 159579070 Koňařík Vlastimil Ing., Nádražní 226, 790 70,
Javorník u Jeseniku 2015

13 1911367201 Konecký Oldřich, U Nádraží 899, 672 01,
Moravský Krumlov 2014

6 272676333 Konečný Josef, Štítná nad Vláří 454, 763 33,
Štítná nad Vláří 2100

13 5531369674 Koníček Jan, Velká nad Veličkou 552, 696 74,
Velká nad Veličkou 2014

12 1921226101 Konopásek František, Mariánské údolí 131, 261 01,
Příbram 2 2014

11 1941134201 Kopačka Josef Ing., Petrovice 47, 342 01, Sušice 2015
6 195675701 Kopecký Jan Ing., Hřbitovní 285/31, 757 01,

Valašské Meziříčí 2014
5 196579001 Kopecký Miroslav Ing., Rejvízská 429, 790 01, Jeseník 2015
6 199675661 Kopřiva Petr, Polanského 2533, 756 61,

Rožnov pod Radhoštěm 2015
13 2001367961 Korbář Josef, Nerudova 487/6, 679 61, Letovice 2015
4 201455212 Kordek Milan, Brod n. Labem 27, 552 12, Heřmanice 2015
7 515739403 Kos Václav, Nová Buková 49, 394 03, Horní Cerekev 2014
6 202679326 Kostka Karel, Mnichov 367, 793 26,

Vrbno pod Pradědem 2019
6 577674707 Košárek Josef, Stárá silnice 475/57, 747 07, Opava 7 2013
13 2031367401 Košč Viktor, Kmochova 172, 674 01, Třebíč 2015
7 204736235 Kotrla Pavel, Vršek 35, 362 35, Abertamy 2100
5 205579064 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64, Vápenná 2015
7 125735002 Kouba Pavel, náměstí Krále Jiřího 37, 350 02, Cheb 2014
7 207735002 Kouba Radek, Americká 431/88, 350 02, Cheb 2013
9 392933101 Koukolík Lukáš, Dražeň 68, 331 01, Plasy 2013
6 209679008 Kováčik Julius, Domašov 244, 790 08, Bělá p.Pradědem 2100
4 211456164 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov, 561 64,

Jablonné n. Orlicí 2017
6 212679395 Krátký Ondřej, Odboje 19, 793 95, Město Albrechtice 2014
6 213674235 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, 742 35, Odry 2014
15 2141537821 Kratochvíl Petr, Nám. J. Hrubého 69, 378 21,

Kardašova Řečice 2014
7 215727715 Kraus Marek, Lesní 352, 277 15, Chrást u Tišic 2014
5 216527745 Kraus Tomáš, Nádražní 252, 569 42, Chornice 2014
4 218454957 Krecbach Lukáš, U zámku 120, 549 57, Dolní Adršpach 2015
6 219673995 Krop Vladislav, Bystřice nad Olší 12, 739 95,

Bystřice nad Olší 2100
15 2201537401 Kropík Vladimír, Hranice 26, 374 01, Trhové Sviny 2013
0 568030938 Krüger Uwe, Heidbergstraße 5, D-30938,

Burgwedel Niedersaschen, Deustschland 2015
14 2221438501 Kříha Jaromír Ing., Kubova Huť 24, 385 01, Vimperk 2016
7 317741108 Kubánková Michaela, Stračí 9, 411 08, Štětí 2014
7 224736012 Kubernát Jiří Ing., Závodu míru 799, 360 12, Karlovy Vary 2014
2 225247002 Kubiš Milan ml.,Podlesí 2, 470 02, Horní Police 2014
13 2261366434 Kučera František, Mezihoří 242, 664 34,

Moravské Kninice 2100
15 2271538203 Kučera Zdeněk, Budějovická 317, 382 03, Kremže 2013
3 405354101 Kučerová Dana, Horská 39, 541 01, Trutnov 2014
4 228451761 Kuchta Jaroslav Ing., Říčky v Orl. Horách 235, 517 61,

Rokytnice 2015
0 229032600 Kumpa Vladimír Mgr., Krokova 12, 326 00, Plzeň 2014
11 2311139181 Kváš Vladimír Ing., Paseky 901, 391 81, Veselí n. Lužnicí 2013
2 519246015 Kvičala David, Sluneční stráň 858, 460 15, Liberec 15 2013
6 232673961 Lach Roman, Jablunkovska 467/2, 739 61, Třinec 2017
2 234246804 Langr Václav, Prosečská 273, 468 04,

Jablonec nad Nisou 2016
13 2351357001 Laštovica Zdeněk, Zahájská 106, 570 01, Litomyšl 2014
6 236679312 Lebeda Petr Ing., Heřmínovy 86, 793 12, Heřmínovy 2014
4 522451601 Leibichová Martina, Uhřinov pod Deštnou 58, 516 01,

Rychnov nad Kněžnou 2013

8 237827061 Lengyel Jiří, Lesní 354, 270 61, Lány 2100
4 238451764 Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64, Orlické Záhoří 2015
13 2391366405 Linhartová Andrea, Tvarožná 178, 664 05, Brno-venkov 2014
2 521247123 Lípa Petr, K Pastvinám 404, 471 23, Zákupy 2014
4 240454934 Liskovský Milan, Hronov-Velký Dřevíč 89, 549 34,

Hronov-Velký Dřevíč 2015
2 282247123 Liška Josef, Brenná 40 E, 471 23, Zákupy 2015
13 5241367961 Lorenc Dušan, Dolní Smržov 59, 679 61, Letovice 2015
8 241833845 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45, Strašice 2015
8 113813000 Lukáč Martin, Prokopovo náměstí 8/220, 130 00, Praha 3 2013
6 431668732 Lukáš Vojtěch, Rudice 147, 687 32, Nezdenice 2014
7 39734815 Luzar Miroslav, Fučíkova 468, 348 15,

Planá u Marianských Lázní 2014
5 242579841 Lysický Dušan, Hluchov 135, 798 41, Kostelec na Hané 2013
4 243451761 Macek Jan, Rokytnice v Orlických horách 308, 517 61,

Rokytnice v Or. Horách 2100
13 5501358901 Macek Zdeněk, U Vodojemu 1313/41, 589 01, Třešť 2014
2 244256154 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54, Bystřec 2100
4 245451601 Mader Josef, Zdobnice 10, 516 01, Rychnov n. Kněžnou 2015
4 246451601 Mader Tomáš, Souvlastní 38, 516 01,

Rychnov nad Kněžnou 2015
13 2481368201 Machala František, Sadová 13, 682 01, Vyškov 2014
14 2491438443 Majer Ivan Ing., Strážný 82, 384 43, Strážný 2014
1 250141704 Makovička Otakar, Verneřice 102, 417 04, Hrob 2014
5 531577900 Malčík Vít, Ke Stromkům 9, 779 00, Olomouc-Droždín 2014
15 2511537365 Malecha Josef Ing,. Bošilec 36, 373 65, Dolní Bukovsko 2016
15 5741537365 Malecha Milan Ing., Neplachov 14, 373 65,

Dolní Bukovsko 2014
6 252675604 Malík Lukáš, Nový Hrozenkov 714, 756 04,

Nový Hrozenkov 2014
2 253229442 Malinovský Karel, Němčice 40, 294 42, Luštěnice 2017
3 536354372 Maloch Aleš Ing., Rudník 80, 543 72, Rudník 2014
6 435668764 Mančík Roman, Slavkov 165, 687 64, Horní Němčí 2014
11 831133901 Marčík Karel Ing., Haise Týneckého 583, 339 01,

Klatovy 3 2014
7 254736237 Maślanka Tadeáš MUDr., Lesní 14, 362 37, Horní Blatná 2015
7 255743801 Mašek Jaromír, Kluček 69, 438 01, Žatec 2014
7 120744001 Mašek Libor, 5. Května 1460, 440 01, Louny 2014
7 256743151 Mašek Přemysl st., Okounov 9, 431 51,

Klášterec nad Ohří 2014
7 257743151 Mašek Přemysl ml., Družstevní 549, 431 51,

Klášterec nad Ohří 2014
6 258673951 Matera Jan, Dobrá 127, 739 51, Dobrá u Frýdku Mistku 2014
8 259818200 Matras Miloš, Libišská 1746, 182 00, Kobylisy - Praha 8 2016
5 260556943 Mazal Jaroslav, Hartinkov 71, 569 43, Chornice 2100
0 345030855 Menke Oliver Kananohe 11

D-30855 Langenhagen – Nieder-Saschen 2015
4 263451601 Mihulka Václav, Prorubky 12, 516 01,

Rychnov nad Kněžnou 2014
6 495678501 Michalčák Jan, Jaselská 76, 785 01, Libavá 2016
6 264679401 Michálek Pavel, Ježník 79, 794 01, Krnov 2014
0 570031167 Minks Werner, Mühlenberg 2, D-31167,

Bockenem Niedersaschen, Deustschland 2015
2 266246861 Mlejnek Bořek, Krkonošská 845, 468 61, Desná 2015
8 432834801 Mnich Tomáš Ing., Nové Sedliště 73

348 01 Staré Sedliště 2014
0 262001737 Moldenhauer Grit, Landbergstraße 3a, D-01737

Tharandt OT Spechtshausen Sachsen, Deustschland 2015
11 901134543 Moller Ladislav, Domažlická 262, 345 43, Koloveč 2014
15 2671539111 Mostecký Jiří Ing., Ve Vilách 278, 391 11, Planá n. Lužnicí 2014
5 396579070 Mrázek Petr Ing., Ul. Míru 397, 790 70,

Javorník u Jeseniku 2014
5 273578962 Mutina Stanislav, Olšany 153, 789 62,

Olšany u Šumperka 2014
0 5650509960 Müller Karin Adamstr. 14 D-50996 Kőln, Deustschland 2015

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 29



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

0 106050996 Müller Wilfried Adamstr. 14 D-50996 Köln, Deustschland 2015
10 2741034806 Myslivec Josef, Nová Ves 165, 348 06, Přimda 2100
0 275074613 Nagel Karl-Oto, Schönauer Strasse 22, D-74613,

Öhringen Baden Württemberg, Deustschland 2100
5 276578801 Navrátil Bohumír, Oskava 146, 788 01, Oskava 2013
6 277668801 Navrátil Jakub, Na Chmelnici 2138, 688 01, Uherský Brod 2013
3 278354344 Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44, Černý Důl 2100
12 311226231 Nekl Marek, Konětopy 24, 262 31, Milín 2013
7 247743111 Němcová Naděžda, K. Marxe 1685, 431 11, Jirkov 2014
13 2791362800 Němec Jakub, Valtická 4144/5, 628 00, Brno–Vinohrady 2013
1 527141901 Němec Stanislav Ing., Ke Zbrojnici 93 Mikulov, 419 01,

Duchcov 2017
15 2801539201 Němejc Pavel, Roudná 253, 392 01, Soběslav 2014
13 5521366471 Neshyba Jiří Ing., Braníškov 74, 664 71,

Veverská Bitýška 2014
4 545456982 Nespěšný Milan, Borová 227, 569 82, Borova u Poličky 2014
14 101438501 Novák Libor Ing., Lipka 4, 385 01, Vimperk 2013
6 283676875 Novák Milan, Loukov 112, 768 75, Loukov 2014
6 284668801 Nováková Ivanka MVDr. Csc., Obchodní 1569 U Kratěnů,

688 01, Uherský Brod 2014
2 285246365 Novotný Jan, Přebytek 133, 463 65,

Nové Město pod Smrkem 2014
5 286556943 Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, 569 43, Jevíčko 2015
7 287736272 Novotný Ladislav, Kyselka 173, 362 72, Karlovy Vary 2017
13 2881325169 Novotný Ladislav Ing., Velké Popovice 339, 251 69,

Velké Popovice 2100
7 289735301 Novotný Vlastimil MUDr., Dobrovského 7, 353 01,

Mariánské Lázně 2016
13 5441356802 Odstrčil Lubomír st., Pohledy 38, 568 02, Svitavy 2016
14 2901438462 Okřina Pavel Ing., Plešný 73, 384 62, Nová Pec 2014
11 2921134192 Ostádal František ml., Klášterecký Mlýn 4, 341 92,

Rejštejn 2014
11 5751134192 Ostádal František st., Modrava 6, 341 92, Kašperské Hory 2100
6 2936751310 Panák Jaroslav, Lhota 9, 751 31, Lipník nad Bečvou 2014
4 294456904 Pařil Ivoš Dis., Lavičné 22, 569 04, Brněnec 2013
4 313453825 Pátek Radim, Slatiňanská 198, 538 25, Nasavrky 2016
4 540456154 Pauk František, Bystřec 404, 561 54, Bystřec 2014
5 538579396 Paul Josef Bc., Podlesí 502, 793 96, Zlaté Hory 2014
3 295354351 Pavlík Milan, Labská 30, 543 51, Špindlerův Mlýn 2100
7 516735301 Pavlinová Kamila, Valy E40, 353 01, Mariánské Lázně 2015
14 2961438432 Pecka Miroslav, Laziště 58, 384 32, Laziště 2014
1 297143965 Pelc Jaroslav, Hřivice 18, 439 65, Hřivice 2013
6 298676311 Pelc Norbert Ing., 4. května 181, 763 11,

Želechovice nad Dřevnicí 2015
7 579735801 Pelc Zděněk, Lipová cesta 804, 358 01, Kraslice 2014
15 3001537311 Pelikán Pavel, 5. května 337, 373 11, Ledenice 2015
8 301827023 Penc Václav, Píska 220, 270 23, Křivoklát 2014
11 5861138473 Pešl Radek, Stachy - Michalov 192, 384 73, Stachy 2013
13 3021359266 Peterka Miroslav Ing., Vír 189, 592 66, Vír 2014
4 303451757 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57, Pěčín 2100
15 3041538101 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, 381 01, Český Krumlov 2015
13 3051366903 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03, Rozhraní 2014
13 51134526 Picka Libor, Železná 30, 345 26, Bělá nad Radbuzou 2013
5 306578832 Pich Ivan, Kunčice 70, 788 32,

Staré Město pod Sněžníkem 2013
11 871134201 Pikeš Václav, Soběšice 160, 342 01, Sušice 1 2013
7 307743001 Pilát Martin, Palackého 4275, 430 01, Chomutov 2015
13 3091367560 Plačková Věra, Myslibořice 96, 675 60, Myslibořice 2017
0 96016200 Plachý Václav, Mahulenina 1473/19, 162 00,

Praha - Břevnov 2014
8 310833874 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 74, Dobřív 2100
5 311578815 Plášek Ondřej, Revoluční 478, 788 15, Velké Losiny 2017
13 3121367801 Plch Karel Ing., Dolní Lhota 156, 678 01, Blansko 2017
2 233246365 Plíšek Josef, Tovární 737, 463 65,

Nové Město pod Smrkem 2014

7 551743401 Podhorný Petr, Skršín 67, 434 01, Most 2013
2 314246362 Pokora Jaroslav, Bílý Potok 242, 463 62, Hejnice 2013
2 315246845 Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45, Velké Hamry 2100
6 509679326 Polách Jakub, Bílý Potok 67, 793 26, Vrbno p.Pradědem 2014
6 316679326 Polách Petr, Bílý Potok 67, 793 26, Vrbno pod Pradědem 2014
3 318350901 Ponikelský Patrik, Podlevín 82, 509 01, Nová Paka 2015
7 319734901 Popule Josef Ing., Nynkov 13, 349 01, Stříbro 2014
6 320675654 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, 756 54, Zubří 2014
5 425578901 Pospíšil Ivan, Benkov 44 Dlouhomilov, 789 01, Zábřeh 2013
6 525669671 Pospíšil Josef, Blatnice pod Sv. Antonínkem 718, 696 71,

Blatnice pod Sv. Antonínkem 2014
5 346578901 Pospíšil Tomáš, Třebízského 6, 789 01 Zábřeh na Moravě 2014
7 321734151 Pospíšilová Lucie Bc, Dis., Okružní 554, 341 51,

Klášterec nad Ohří 2016
11 3221133901 Potužák Aleš, Hořákov 19, 339 01, Klatovy 2014
1 543140003 Poživil Václav MVDr., U Lesa 248/5, 400 03,

Ústí nad Labem 2014
1 325140010 Prchlík Miroslav, Spartakiádní 6, Všebořice, 400 10,

Ústí nad Labem 10 2014
14 5131438451 Pročka Robert Ing., Prachatická 395, 384 51, Volary 2013
14 3261439804 Procházka Jaroslav Ing., Boudy 115, 398 04, Čimelice 2013
7 327736301 Procházka Pavel, Velichov 166, 363 01, Ostrov nad Ohří 2014
8 328828002 Procházka Roman Mgr., Nebovidy 134, 280 02, Kolín 2014
11 3291134543 Procházka Václav, Tyršova 30, 345 43, Koloveč 2013
11 3301134543 Procházková Adela Dis., Tyršova 30, 345 43, Koloveč 2013
9 331933023 Průcha Vladimír, Lochousice 72, 330 23, Nýřany 2013
7 332743545 Prušovic Jiří, Nová Ves v Horách 145, 435 45, Most 2014
13 3331369701 Račanský Patrik Ing., Havlíčkova 1103, 697 01, Kyjov 2014
6 334671000 Rainisch Štěpán Ing., Hýbnerova 2025/8, 710 00,

Slezská Ostrava 2014
1 336141131 Rajniš Václav, Bílý Újezd 42, 411 31, Litoměřice 2014
7 77743601 Rajnyšová Romana Ing., Alešova 771, 436 01, Litvínov 2014
3 337354351 Ramach Aleš, Bedřichov 42, 543 51, Špindlerův Mlýn 2014
6 507673961 Raška Ivo, Bezručova 313, 739 61, Třinec 1 2016
9 340933013 Rauch Jiři, Trnová 167, 330 13, Trnová u Plzně 2014
5 341578833 Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33, Hanušovice 2014
6 342679326 Remeš Petr, Dělnická 220, 793 26, Vrbno pod Pradědem 2015
13 3431369142 Riebel Ota MUDr., Lipová 473, 691 42, Valtice, 2014
7 72736272 Rittichová Radana, Dubina 26, 362 72, Kyselka 2014
0 347035753 Rössner Reinhard, Zum Haag 6, D-35753,

Grafenstein OT Odersberg Hessen, Deustschland 2015
6 348676601 Rosůlek Otakar, Brumovská 1051, 766 01,

Valašské Klobouky 2016
4 349451761 Rozínek Zdeněk, Školní 460, 517 61,

Rokytnice v Orlických Horách 2016
11 3501133901 Rubáš Josef, Radimovy 16, 339 01, Klatovy 2015
7 252743132 Ružička Martin, Načetín 16E, 431 32, Kalek 2013
1 387115000 Růžička Michal, Na Vršku 11, 150 00, Praha 5 2014
12 3541226242 Ryjáček Jiří MVDr., Voltuš 84, 262 42,

Rožmitál pod Třemšínem 2013
6 355676332 Řehák Milan, Návojná 106, 763 32, Návojná 2015
15 3561538279 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79, Frymburk 2017
15 3571538279 Řepa Pavel, Frymburk 268, 382 79, Frymburk 2014
13 3581376803 Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03, Roštín 2014
7 221743155 Říha Hynek, Radonice 270, 431 55, Radonice u Kadaně 2014
7 210736237 Říhová Věra, Lesní 14, 362 37, Horní Blatná 2014
6 265675661 Sapíková Martina, 1. máje 1357, 756 61,

Rožnov p. Radhoštěm 2014
7 53736301 Sedláček Jiří, Korunní 121, 363 01, Stráž nad Ohří 2015
6 54675644 Sedlák Petr, Loučka - Lázy 28, 756 44,

Loučka u Valašského Meziříčí 2014
3 360351238 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38,

Vítkovice v Krkonoších 2013
3 361354239 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, 542 39,

Wroclaw, Polsko 2015

30 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

8 362825088 Schejbal Josef, Kostelní 45, 250 88, Čelákovice 2015
4 363453401 Schejbal Marek, Staroholická 433, 534 01, Holice 2013
15 3641538203 Schestauber Jiří, Jaronín 14, 382 03, Kremže 2100
7 365735761 Schubert Pavel, Dvouletky 41, 357 61, Březová u Sokolova 2018
0 366030926 Schuran Doris, Lakefeldplatz 6, D-30926,

Seelze Niedersaschen, Deustschland 2015
0 367030926 Schuran Karl-Heinz, Lakefeldplatz 6, D-30926,

Selze Niedersaschen, Deustschland 2100
6 370676321 Skácil Jiří, Šanov 185, 763 21, Slavičín 2015
6 369676321 Skácil Jiří ml., Šanov 185, 763 21, Slavičín 2015
4 371456182 Sklenář Jaroslav, Klášterec nad Orlicí 212, 561 82,

Klášterec nad Orlicí 2015
11 3721133561 Skočil Jan, Hořehledy 75, 335 61, Spálené Poříčí 2013
7 373736301 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, 363 01, Ostrov nad Ohří 2014
3 374354221 Skrbek Petr, Pec p. Sněžkou 43, 542 21, Pec pod Sněžkou 2015
1 375140302 Slavíček Vlastimil Ing., Sebuzín 169, 403 02,

Ústí nad Labem 2016
1 573125163 Slunéčko Pavel Dr., Ing., Rudé Armády 430, 251 63

Strančice 2100
1 378141732 Sochor Jan, Cínovec 217, 415 01, Teplice 1 2015
6 379676333 Soja Jaroslav, Štítná–Popov 39, 763 33, Štítná–Popov 2014
5 471579805 Solanský Martin, Myslejovice 32, 798 05, Myslejovice 2015
8 380836763 Solar Kamil, Zaječov 171, 367 63, Zaječov 2015
14 3811438301 Solar Petr, Okrouhlá 1224, 383 01, Prachatice 2014
7 382743191 Solar Vladimír, Podlesí 1179, 431 91, Vejprty 2014
6 383676701 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, 767 01, Kroměříž 2015
9 526933035 Soukup Petr Ing., Košetice 35, 330 35, Lišťany 2013
12 3841226221 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21, Obecnice 2015
13 3851366423 Sroka Ladislav, Čebín 360, 664 23, Čebín 2014
6 421674752 Staněk Petr, Bratříkovice 34, 747 52, Hlavnice 2015
0 389038461 Stephan Karl Dr., Trommelberg 8, D-38461,

Danndorf, Niedersachsen, Deustschland 2014
0 390038461 Stephan Marianne, Trommelberg 8, D-38461,

Danndorf, Niedersachsen, Deustschland 2015
4 391454962 Stodola Jaroslav, Slavný 18, 549 62, Suchý Důl 2014
6 393673915 Strakoš Michal, Bílá 133, 739 15, Staré Hamry 2014
11 3941134192 Strnad Jiří, Rejštejn 120, 341 92, Kašperské Hory 2014
3 395352151 Stýblo Jindřich, Hoření 1108, 521 51,

Lonmice nad Popelkou 2014
6 397676333 Surý Zbyněk, Štítná nad Vláří 529, 763 33,

Štítná nad Vláří 2015
7 93744001 Svoboda Tomáš, Obora 139, 440 01, Louny, 2014
2 398251246 Svoboda Vítězslav, Harrachov 632, 512 46,

Harrachov v Krkonoších 2016
10 3991034806 Šafařík Josef, Pod Hradem 161, 348 06, Přimda 2015
4 400456401 Šalanský Petr MVDr., Helvíkovice 130, 564 01, Žamberk 2017
3 401354301 Šalát Jiří, Komenského 295, 543 01, Vrchlabí 1 2100
4 402456204 Šašek Jan MVDr., Sokolská 50, 562 04, Ústí nad Orlicí 2014
8 403819000 Šebek Jan, Vysočanská 570, 190 00, Praha 9 2014
12 4041226242 Šefl Josef Ing., Voltuš 79, 262 42,

Rožmitál pod Třemšínem 2015
13 4061369151 Šesták Pavel, Gagarinova 12, 691 51, Lanžhot 2017
5 407578325 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, 783 25, Bouzov 2015
7 408743111 Šimáček Milan, Červený Hrádek 30, 431 11, Jirkov 2014
8 409828166 Šimon Jan MUDr., V Zátiší 157, 281 66, Jevany, Praha 2 2013
5 410577200 Šimon Milan MVDr., Blanická 11, 772 00, Olomouc 2015
11 4111133601 Šindelářová Ivana Ing., Bzí 20, 336 01, Blovice 2016
3 230351401 Šír Josef, Valteřice 191, 514 01, Jilemnice 2013
2 412247001 Širlo Miroslav, Sokolská 293, 470 01, Česká Lípa 2013
4 413454983 Školník Jan, Jetřichov 225, 549 83,

Meziměstí u Broumova 3 2014
3 414354301 Škrabálek Miloslav, Kablíková 1026, 543 01, Vrchlabí 1 2014
2 508251101 Škramovský Roman, Rozumov 82, 511 01, Turnov 2013
15 2991537701 Škurek David, Lodhéřov 105, 377 01, Jindřichův Hradec 2014
8 415825601 Šlechta Svatopluk, K Pazderně 215, 256 01, Benešov 2014

13 4161367906 Šnoblt Čestmír Ing., Palackého 255, 679 06, Jedovnice 2015
6 417673904 Španihel Jindřich Ing., Morávka 470, 739 04, Morávka 2017
11 4181133151 Špelina Josef, Slepá 477, 331 51, Kaznějov 2015
15 4191519016 Šťastný Ladislav, K Běchovicům 311/15, 190 16,

Praha 9 2014
6 420674273 Štefek Roman, Veřovice 298, 742 73, Veřovice 2014
4 422454954 Štěpánek František, Pod Kloučkem 280, 549 54,

Police nad Metují 2100
8 423826761 Štochl Jaroslav, Újezd 124, 267 61, Cerhovice 2014
13 5821359231 Štorek Petr Mgr., Luční 969, 592 31,

Nové město na Moravě 2016
8 193827024 Štrach Petr, Sýkořice 254, 270 24, Zbečno 2014
15 2711537821 Šubr Radek, Klenov 47, 378 21, Kardašová Řečice 2013
7 426736401 Šusta Václav Ing., Plzeňská 516, 364 01, Toužim 2014
4 428454972 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72,

Otovice u Broumova 2015
6 429675002 Švarc Jiří, Bratrská 40, 750 02, Přerov 2100
15 2611538241 Švec David, Na Vyhlídce 499, 382 41, Kaplice 2014
7 539734952 Tahavský Milan, Nová 14, 349 52, Konstantinovy Lázně 2014
2 269246001 Tejnil Libor Ing., Nad Kolejemi 793, 460 01 Liberec 2014
13 501369631 Tichý Josef, Nechvalín 149, 696 31,

Bukovany u Hodonína 2013
1 42141201 Tintěra Jaroslav, Třebušín 145, 412 01, Litoměřice 1 2014
1 433141723 Tipmann Lubomír, Střelná 93, 417 23, Košťany u Teplic 2014
8 434833808 Tláskal Jiří, Ostrovec 13, 338 08, Zbiroh 2013
13 4361366404 Tomášek Hubert, Mokrá 150, 664 04, Mokrá u Brna 2100
6 437675661 Tomek Ondřej, U revíru 2223, 756 61,

Rožnov pod Radhoštěm 2014
3 438354344 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152, 543 44,

Čistá v Krkonoších 2015
13 4391366447 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, 664 47,

Střelice u Brna 2100
13 3241366902 Traxler Karel, Podmolí 51, 669 02, Znojmo 2 2014
5 440578501 Trnka Stanislav, Hlásnice 15, 785 01, Štenberk 2014
6 528675614 Trochta Jan Ing., Francova Lhota 371, 756 14,

Francova Lhota 2014
13 4411367102 Trojan Zdeněk, Štítary 93, 671 02, Šumná 2015
11 5801133401 Tuček Karel, 5. května 945, 334 01, Přeštice 2013
5 442579001 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, 790 01, Jeseník 2017
5 443579326 Ťulpík Oldřich Ing., Ludvíkov 97, 793 26,

Vrbno pod Pradědem 2015
7 444743111 Tůma Jiří, Pyšná 35 / P.O.BOX 73, 431 11, Jirkov 2014
2 445227363 Tuma Marek Mgr, Ing., Bratronice 232, 273 63,

Bratronice 2014
0 446099102 Tzschoppe Jens-Peter, Hinter den Garten 3b, D-99102,

Windischholzhausen Thürinqen, Deustschland 2015
15 4481537701 Urban Petr Ing., Mládežnická 274/IV, 377 01,

Jindřichův Hradec 2014
2 449246331 Vacek Václav Ing., Okružní 66, Mnišek, 463 31,

Chrastava 2014
13 4511367573 Vála Josef, Na Návsi 54, 675 73, Kralice nad Oslavou 2013
7 223743111 Valenta Josef, Luční 290, Březenec, 431 11 Jirkov 2014
13 4521366491 Valeš Jaroslav, Hlína 116, 664 91, Ivančice 2013
4 151453842 Valtr Josef, Družstevní 527, 538 42,

Ronov nad Doubravou 2014
7 107743201 Vančura Pavel, Kojetín 2, 432 01, Kadaň 1 2014
5 454574728 Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, 747 28, Štěpánkovice 2013
3 455351401 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647, 514 01, Jilemnice 2015
15 4561526221 Varvařovská Jana, Obecnice 286, 262 21, Obecnice 2015
12 4571226241 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41, Bohutín 2015
12 1551226101 Varvařovský Ladislav ml., Lhota u Příbramě 27, 261 01

Příbram 1 2014
3 458354226 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26, Horní Maršov 2014
6 459674283 Vavroš Zdeněk, Olbramická 280, 742 83, Klimkovice 2014
4 460451601 Včelák Jan, Souvlastní 42, 516 01, Rychnov 2015

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 31



Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

Č.
ob

la
st

i

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Osobní číslo Jméno, adresa

7 461744101 Velíšek Vojtěch, Krásný Dvůr, Chotěbudice 13, 441 01,
Podbořany 2014

1 542141103 Venclák Jiří, Libochovany 244, 411 03, Libochovany 2014
0 535033042 Vendrame Danilo, via Villsggio Testudo 17, 330 42,

Butrio (Udine), Italia 2013
5 462578353 Venus Josef Ing., 8. května 373, 783 53, Velká Bystřice 2015
13 4631363500 Vernerová Eva MVDr., U ZOO 17, 635 00, Brno Bystrc 2014
13 4641362100 Veselý Jiří Prof. MUDr., Černohorská 13, 621 00, Brno 2016
5 464578820 Vichta Lukáš, Dolní Studénky 237, 788 20,

Dolní Studénky 2014
4 467454956 Vlček Josef, Česká Metuje 72, 549 56, Česká Metuje 2015
7 548743111 Vlček Michal, Obránců Míru 846, 431 11, Jirkov 2014
2 468225901 Vodolán Luboš Ing., Horní Rokytá 27, 295 01,

Mnichovo Hradiště 2014
2 517246824 Vondráček Jan, Držkov 100, 468 24, Držkov 2014
8 376825708 Vopálka Melicharová Lenka Ing.Tisek 4, Volavka 14,

257 08, Načeradec 2015
8 184814900 Vorlová Kateřina, Chalupkova 2/1371, 149 00, Praha 4 2013
8 470833808 Vozák Václav MVDr., Bezručova 473, 338 08, Zbiroh 2100
13 5561369162 Vrána Rostislav Ing., Uherčice 369, 691 62,

Uherčice u Hustopečí 2014
15 4721537901 Vrátný František, Branná 36, 379 01, Třeboň 2014
4 473456151 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, 561 51, Letohrad 2015
5 474578814 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14, Rapotín 2014
12 3861226242 Vrba Zdeněk, Rybova 166, 262 42,

Rožmitál pod Třemšínem 2013
12 91225763 Vrzal Roman, Hulice 37, 257 63, Trhový Štěpánov 2013
5 476556942 Vymětal Ivo Ing., Jevíčská 136, 569 42, Chornice 2014
5 477578397 Vymětalík David, Paseka u Šternberka 67,

783 97, Paseka u Šternberka 2015
6 478675606 Walczysko Pavel, Velké Karlovice 890, 756 06,

Velké Karlovice 2014
2 479246365 Walter Karel, Mánesova 938, 463 65,

Nové Město pod Smrkem 2014

2 480259916 Wisniewska Joanna Dis., Posada 56, 59-916,
Bogatynia, Polsko 2014

4 523451764 Wittich Olndřej Ing., Orlické Záhoří 41, 517 64,
Orlické Záhoři 2014

4 481450009 Wolf Bronislav, Akátová 68, 500 09, Hradec Králové 2014
11 4821134192 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, 341 92, Rejštejn 2015
6 483676321 Zachová Jitka, Šanov 37, 763 21, Šanov 2014
2 484251301 Zajpt Petr Ing., Kpt.Jaroše 569, 513 01, Semily 2013
6 485668754 Zalešák Jan, Bánov 695, 687 54, Bánov 2015
14 4911439701 Zámečník Václav, Otakara Jeremiáše 1757, 397 01,

Písek 2013
8 488825164 Zámyslický Antonín, Struhařov 169, 251 64,

Praha - Východ 2014
5 518578701 Zatloukal Miroslav, Gen. Krátkého 9, 787 01, Šumperk 2014
7 488743003 Zavaďák Václav, Lužická 5529, 430 03, Chomutov 2015
12 2811225766 Zelenka Jiří, Křivsoudov 194, 257 66, Křivsoudov 2017
4 492454983 Zelený Antonín, Jetřichov 75, 549 83, Jetřichov 2014
6 493675654 Zeman Libor, ul. Zemanky 885, 756 54, Zubří 2014
6 494676302 Zetík Vlastimil, Louky, Pod vinohrady 111, 763 02, Zlín 4 2014
15 5321537901 Zigrosser Petr Ing., Svobody 1011, 379 01, Třeboň 2013
5 496578701 Zlámalová Marie, Vančurova 37, 787 01, Šumperk 2100
3 497350601 Zlatník Jiří, Lošťákova 639, 506 01, Jičín 2020
15 4981538203 Zmeškal Jiří, Na vyhlídce 306, 382 03, Kremže 2017
2 499246844 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44, Josefův Důl 2014
13 5001367962 Zunka Kamil Ing., Horní Poříčí 131, 679 62, Křetín 2014
6 501676317 Zuzaník Pavel Ing., K Bezedníku 244, 763 17, Lukov 2016
9 502933038 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, 330 38, Uněsov 2014
6 503676334 Zvoníček Bohdan Ing., Sidonie, Svatý Štěpán 63,

763 34, Brumov Bylnice 2013
11 5031134201 Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, 342 01, Sušice 2014
4 5054 Žídek Petr, Larch Place 301, T1W 1R7 CANMORE,

Canada 2100
10 5061034701 Žižka Denis, Studánka 203, 347 01, Tachov 2014

32 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Čí
sl

o
v

m
at

ric
e

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Č.
ob

la
st

i

Jméno, adresa

Čí
sl

o
v

m
at

ric
e

Čl
en

st
ví

do
ro

ku

Č.
ob

la
st

i

Jméno, adresa

525 Balog Stanislav, Tuhaň 55, 472 01, Doksy 2012 2
9 Bárta Jiří, Březina 67, 294 11, Loukov u Mn. Hradiště 2012 2
28 Bittner Pavel, Medlov 122, 783 91, Medlov 2012 5
39 Brychta Martin, Zahradní 298, 373 33, Nové Hrady 2012 15
42 Bulušek Vladan, Harrachov 322, 512 46, Harachov 2012 2
63 Diviš Václav, Kocelovice 81, 387 42, Lnáře 2012 14
72 Fejt Jan, Ústí 50, 588 42, Větrnný Jeníkov 2012 13
77 Fiala Zdeněk Ing., U koupaliště 1418, 294 21, Bělá p.Bezdězem 2012 2
93 Gloser RadekIng., Hostěnická 626, 664 07, Pozořice 2012 13
96 Grepl Radoslav Ing., Květná 316, 788 32, Staré Město p. Sněžníkem 2012 5
541 Havlíček Miroslav , Slámova 501, 383 01, Prachatice 2012 14
120 Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, 674 01, Třebíč 2012 13
125 Hojgr Bořivoj Ing., Vernířovice 215, 788 15, Velké Losiny 2012 5
135 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01, Domažlice 2012 11
186 Kalinec Václav, Bukovinka 39, 679 05, Bukovinka 2012 13
578 Kalman Vlastimil MuDr., Trojanovice 581, 744 01, Frenštát p. R. 2012 6
579 Kalser Jan, Buková 8, 346 01, Horšovský Týn 2012 10
173 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98, 533 24, Kladruby n. Labem 2012 6
177 Keller Jindřich, Želenice 101, 434 01, Most 2012 11
180 Kirchner Vladimír, Sokolovecká 133, 582 77, Libice n. Doubravou 2012 13
193 Konvička Jan Ing., Náměstí 1, 398 07, Orlík n. Vltavou, 2012 14
197 Kopf Josef, Zahradní 164, 346 01, Horšovský Týn 2012 11
217 Krček Libor Ing., Bartošovice v Orl.h.100, 517 64, Orlické Záhoří 2012 4
223 Kubata Zdeněk, Vrábče 8, 370 01, České Budějovice 2012 15
515 Kyliš Pavel, U koupaliště 1066, 363 01, Ostrov 2012 7
247 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, 285 06, Sázava 2012 12
269 Mráček Petr, Lbín 52, 412 01, Litoměřice 2012 1

SEZNAM ČLENŮ, JEJICHŽ ČLENST VÍ SKONČILO V ROCE 2012

270 Mrázek Emanuel, Smetanova 148, 250 82, Úvaly u Prahy, 2012 8
281 Nerad Jaroslav Ing., Senožaty 95, 394 56, Senožaty 2012 13
291 Opíchal Martin, Karla Sedláka 1225, 784 01, Litovel 2012 5
308 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75, Mohelno 2012 13
317 Poletím Jiří, Hostivická 117, 155 21, Praha 5 2012 8
323 Pour Petr, Vodice 37, 384 11, Nrtolice 2012 14
324 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, 747 43, Opava 2012 6
346 Richtr Petr Ing., U Ovčárny 17/352, 360 07, Karlovy Vary - Doubí 2012 7
351 Rujbrová Klára Mgr., Dvorská 90, 678 01, Blansko 2012 4
353 Rybár Miroslav, Banická 33, 902 01, Pezinok, Slovensko 2012 6
514 Sklenář Radek, Školní 827/3, Stará Role, 360 17, Karlovy Vary 2012 7
388 Starý Karel, Ořechovská 533, 594 51, Křižanov 2012 13
430 Švestka Karel, Hroznatov 159, 350 02, Cheb 2012 7
432 Tesař Josef, Nádražní 176, 346 01, Horšovský Týn 2012 11
447 Urban Juraj Ing., Krátká 202, 277 14, Lhota Praha - Východ 2012 8
453 Valeš Pavel Ing., Malonty 36, 382 91, Malonty 2012 15
466 Vladyka Miroslav, Řendějov 8, 285 22, Zruč nad Sázavou

odstěhoval se 2012 8
547 Vlček Ondřej, Zašová 468, 756 51, Zašová 2012 6
469 Vodolán Luděk, Josefodolská 3, 293 07, Mladá Boleslav 2012 2
475 Vrhel Milan , Husova 262, 341 92, Kašperské Hory 2012 11
554 Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01, Přeštice 2012 11
487 Závada Martin, Domašov 6, 790 01, Bělá pod Pradědem 2012 5
490 Zbiň Ondřej , Řenče 20, 334 01, Přeštice 2012 11
172 Kasala František, Osíčko 125, 768 61 Bystřice p. Hostýnem, zemřel 6
184 Kaiser Josef Ing., Místo 95, 431 58, Místo, zemřel 2014 7
339 Rath František, Chotyně 218, 463 34, Liberec, zemřel 2100 2



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 33

Oblast 0 Bauman Brigite 41
Oblast 1 Ing. Jeřábek Josef 27
Oblast 2 Bejček Pavel 37
Oblast 3 Javůrek Petr 24
Oblast 4 Izák Aleš 43
Oblast 5 Vrba Rudolf 50
Oblast 6 Piolách Petr 95
Oblast 7 Bc. Adam Miroslav 62
Oblast 8 Plaňanský Karel 34
Oblast 9 Zvardoň Václav 7
Oblast 10 5
Oblast 11 Kabát Mojmír 39
Oblast 12 Ing. Šefl Josef 12
Oblast 13 Ing. Zuzka Gottvaldová 54
Oblast 14 Keltner Miroslav 14
Oblast 15 Ing. Mostecký Jiří 29

Celkem členů 573 z toho 447 platících a 51 čestných
z toho 75 členů nezaplatilo příspěvky na rok 2014.

Ti co mají zaplaceno do roku 2100 – jedná se o čestné členy.

ROZDĚLENÍ PODLE OBLASTÍ SEZNAM ČLENŮ,
KTEŘÍ NEMAJÍ UVEDENO
DATUM NAROZENÍ

Brotánek Miroslav, Budík Ondřej Ing., Cága Jiří,
Cingel František, Dudešek František,
Havlín Jaroslav, Jiřička Pavel, Klail Miloslav Ing.
Kubiš Milan ml., Laštovica Zdeněk, Mader Tomáš ,
Machala František, Malík Lukáš,
Pařil Ivoš Dis., Plachý Václav, Pospíšil Josef,
Procházka Jaroslav Ing., Rubáš Josef, Strnad Jiří,
Šalanský Petr MVDr., Šašek Jan MVDr., Šebek Jan,
Širlo Miroslav, Škramovský Roman,
Tuma Marek Mgr, Ing.,
Vlček Josef, Vrána Rostislav Ing.
Walter Karel, Wittich Olndřej Ing., Wolf Bronislav,
Zeman Libor, Zlatník Jiří,
Žídek Petr

Jméno Spádová oblast

50 let
Figura Josef, U Rybníků 89,
789 83, Loštice, 17. 1. 1964 5
Doležal Jindřich, Ruprechtov 103
683 04, Ruprechtov, 11. 3. 1964 13
Gryc Jaroslav, Olomučany 44,
697 03, Olomučany, 24. 3. 1964 13
Mlejnek Bořek, Krkonošská 845
468 61, Desná, 17. 4. 1964 2
Picka Libor, Železná 30
345 26, Bělá nad Radbuzou, 18. 4. 1964 11
Čech Bedřich, Vysoké nad Jizerou 100
512 11, Vysoké nad Jizerou, 14. 5. 1964 2
Gerlich Radomír, Palackého 173
789 83, Loštice, 11. 6. 1964 5
Polách Petr, Bílý Potok 67
793 26, Vrbno pod Pradědem, 14. 6. 1964 6
Kitzler Lubor, Janovice 20, 463 53, Křížany,
8.7.1964 2
Tzschoppe Jens-Peter, Hinter den Garten 3b
D-99102, Windischholzhausen Thürinqen
Deustschland, 17. 7. 1964 0
Burian Libor Ing., Třebešov 2
516 01, Rychnov nad Kněžnou, 25. 8. 1964 4
Vymětal Ivo Ing., Jevíčská 136,
569 42, Chornice, 17. 9. 1964 5
Pauk František, Bystřec 404
561 54, Bystřec, 25. 10. 1964 4
Zetík Vlastimil, Louky, Pod vinohrady 111,
763 02, Zlín 4, 4. 12. 1964 6

Jméno Spádová oblast

55 let
Liška Josef, Brenná 40 E
471 23, Zákupy, 4. 2. 1959 2
Friedrich Wilfried, Dorfstrasse 242 a
D-02829, Königshain Saschen
Deustschland, 16. 2. 1959 0
Rosůlek Otakar, Brumovská 1051
766 01, Valašské Klobouky, 4. 5. 1959 6
Plíšek Josef, Tovární 737, 463 65
Nové Město pod Smrkem, 5. 7. 1959 2
Friedrich Carola, Dorfstrasse 242 a
D-02829, Königshain Saschen
Deustschland, 6. 7. 1959 0
Tipmann Lubomír, Střelná 93,
417 23, Košťany u Teplic, 19. 7. 1959 1
Lípa Petr, K Pastvinám 404
471 23, Zákupy, 7. 8. 1959 2
Beck Johann, Goethestrase 8, D-85521
Ottobrunn Bayern, Deustschland, 4. 10. 1959 0
Černý Emanuel, Hlávkova1106, 334 01,
Přeštice, 21. 10. 1959 11
Pecka Miroslav, Laziště 58
384 32, Laziště, 27. 10. 1959 14
Matras Miloš, Libišská 1746, 182 00,
Kobylisy - Praha 8, 4. 11. 1959 8
Vernerová Eva MVDr., U ZOO 17,
635 00, Brno Bystrc, 18. 12. 1959 13

J U B I L A N T I



Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě,
přesnou mušku a hodně loveckých zážitků.

Výbor ČMKCHB

Jméno Spádová oblast

60 let
Pelikán Pavel, 5. května 337, 373 11
Ledenice, 7. 4. 1954 15
Hüber Eva, Frankenfosterstr.135a
D-51427, Bergisch Glasdbach
Deutschland, 15. 4. 1954 0
Němec Stanislav Ing.,
Ke Zbrojnici 93 Mikulov
419 01, Duchcov, 5. 5. 1954 1
Jemelka Břetislav st., Vilémovská 129
407 82, Dolní Poustevna, 11. 5. 1954 1
Ševčík Jaroslav, Kovářov 5
783 25, Bouzov, 25. 7. 1954 5
Prušovic Jiří, Nová Ves v Horách 145
435 45, Most, 28. 8. 1954 7
Klement Aleš, Havlíčkova 405
783 61, Hlubočky, 1. 9. 1954 6
Riebel Ota MUDr., Lipová 473
691 42, Valtice, 3. 10. 1954 13
Prchlík Miroslav, Spartakiádní 6, Všebořice
400 10, Ústí nad Labem 10, 5. 11. 1954 1
Jeřábek Zdeněk, Na Volánové 749/3
160 00, Praha 6, 22. 11. 1954 8

65 let
Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199,
549 72, Otovice u Broumova, 2. 1. 1949 4
Kopecký Miroslav Ing, Rejvízská 429
790 01, Jeseník, 19. 1. 1949 5
Mašek Přemysl st., Okounov 9
431 51, Klášterec nad Ohří, 14. 2. 1949 7
Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152
543 44, Čistá v Krkonoších, 6. 4. 1949 3
Černý Jan, Bratří Čapků 550
362 21, Nejdek, 18. 4. 1949 7
Zmeškal Jiří, Na vyhlídce 306
382 03, Kremže, 24. 5. 1949 15
Hovad Zdeněk Ing., Hybešova 5
787 01, Šumperk, 14. 8. 1949 5
Slavíček Vlastimil Ing., Sebuzín 169
403 02, Ústí nad Labem, 5. 9. 1949 1
Říhová Věra, Lesní 14
362 37, Horní Blatná, 15. 9. 1949 7
Hon Vladimír Bc., Slatina 158, 742 93
Slatina u Bílovce, 14. 10. 1949 6
Havlovičová Věra, Kachní kámen 12
350 02, Cheb, 12. 12. 1949 11
Včelák Jan, Souvlastní 42, 516 01, Rychnov
22. 12. 1949 4

Jméno Spádová oblast

70 let
Líbal Josef, Orlické Záhoří 59
517 64, Orlické Záhoří, 13. 1. 1944 4
Bílý Jaroslav, Boječnice 27
348 02, Bok, 20. 1. 1944 10
Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095
370 05, České Budějovice, 27. 6. 1944 15
Stephan Karl Dr., Trommelberg 8
D-38461, Danndorf, Niedersachsen
Deustschland, 6. 9. 1944 0
Jiřička Karel, Horní Olešnice 68
543 71, Hostinné, 24. 9. 1944 3

75 let
Krop Vladislav, Bystřice nad Olší 12
739 95, Bystřice nad Olší, 14. 2. 1939 6
Lengyel Jiří, Lesní 354, 270 61, Lány,
16. 3. 1939 8
Poláček Josef, Velké Hamry 443
468 45, Velké Hamry, 19. 3. 1939 2
Slunéčko Pavel Dr., Ing., Rudé Armády 430
251 63, Strančice, 5. 6. 1939 1
Ostádal František st., Modrava 6
341 92, Kašperské Hory, 6. 12. 1939 11

80 let
Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15
466 01, Jablonec nad Nisou, 9. 3. 1934 2
Buřil Stanislav, Stříbrná 630
358 01, Kráslice, 13. 5. 1934 7
Foltýn Otakar Mgr., Zámecká 191
768 04, Střílky, 19. 7. 1934 6

85 let
Schestauber Jiří, Jaronín 14
382 03, Kremže, 1. 8. 1929 15
Štěpánek František, Pod Klůčkem 280,
549 54, Police nad Metují, 1. 8. 1929 4

J U B I L A N T I



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 35

V letošním roce 2014 má své životní kulaté jubileum. Narodil se
v roce 1929 v podhůří Orlických hor v Žamberku. V mládí si zažil dost
zvratů a to když za druhé světové války celou rodinu vystěhovali Němci
ze žambereckého dvora . To ale nebyl konec stěhování. V padesátých
letech v rámci socializace zemědělství byla celá rodina vystěhována ze
statku Popluží v Helvíkovicích na státní statek Broumov. Na broumov-
sku se zapojil do MS Česká Metuje, kde je členem již třiapadesát let.
Celý život pracoval v zemědělství a proto má vztah nejen k přírodě, ale
i myslivosti. Tak jak léta přibývala, měnilo se hospodaření v zemědělství
a s tím samozřejmě došlo k podstatným změnám i ve využívání mysli-
vosti. Takřka zmizela drobná zvěř, přibyla spárkatá , hlavně černá. Jeho
celoživotní aktivita při dosažení důchodového věku zřejmě vedla
našeho jubilanta k zamyšlení pořídit si vlastního loveckého psa
a rozhodl se pro bavorské barváře. Za dobu, kdy je členem klubu
barvářů vychoval a předvedl čtyři bavorské barváře. První byl pes, který
mu sloužil plných čtrnáct let. Další jeho barváři byly již feny a to celkem
tři, které uchovnil. Tak jak byl aktivní po pracovní stránce v celém svém
životě , tak i se svými barváři mu jeho činnost přináší veliké uspokojení
a mnoho krásných vzpomínek, o které se s námi dělí zveřejněním
ve Zpravodaji, mysliveckém tisku, ale i vydáním knihy „Neuvěřitelné
příběhy starého myslivce“.

V naší spádové oblasti po celou dobu zastával funkci pokladníka
a také sponzora na naše konané akce.

Spádová oblast č. 4 , Náchod – Rychnov nad Kněžnou Ti Františku
přeje do dalších let pevné zdraví, nadále dobrou fyzickou kondici
a dobrou pohodu nejen při lovu, ale i chovu bavoráků a jejich využití.

FRANTIŠEK ŠTĚPÁNEK
PĚTAOSMDESÁTNÍKEM

V loňském roce náš dlouholetý kamarád Jarda Hejral oslavil
sedmdesátiny. Sedmdesát let života se nedá jen tak přejít bez povšim-
nutí, zvláště, když jde o člověka jako je náš jubilant Jarda, který svůj
život spojil s velkou zálibou, jako je myslivost a myslivecká kynologie
a v neposlední řadě lovecká hudba. Pan Jaroslav Hejral začal s mysli-
vostí v r.1967 a jeho lovečtí psi byli ohaři. Od r.1971 byl čekatelem na
rozhodčího z výkonu pro ohaře a v letech 75-76 složil zkoušky na roz-
hodčího z výkonu loveckých psů pro ohaře. Prvního barváře, fenu BB,
měl od r. 1988,s ní složil předběžné zkoušky barvářů a prožili spolu
14 let. Protože Jarda má myslivost jako svého velkého koníčka, složil
v roce 1992 vyšší odbornou zkoušku z myslivosti a od r.1993 vykonává
funkci mysliveckého hospodáře na Hruboskalsku. V r.1994 absolvoval
hudební školu v Turnově – obor lovecký roh a stal se členem loveckého
tria „Z Valdštejna“, jehož vedoucím je pan Petr Škoda. Po ztrátě první
feny BB si pan Hejral pořídil druhou fenku, taktéž bavoračku, se kterou
absolvoval Pb , a jako třináctiletou ji má dodnes. Jeho spolupráce
s loveckým triem stále pokračuje, v celé oblasti se zúčastňují různých
mysliveckých akcí, jako jsou výstavy a svody loveckých psů, zkoušky
a soutěže loveckých psů a další akce a koncerty s loveckou hudbou.
Na závěr nezbývá než popřát panu Jaroslavu Hejralovi hodně zdraví
a životního optimismu do dalších let s pejsky a loveckou hudbou!

Pavel Beček ativista oblasti č.2

JEŠTĚ JEDNO KRATIČKÉ ZASTAVENÍ
V OBLASTI Č. 2 – MÁME SEDMDESÁTNÍKA



36 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Vladislav Krop se narodil 14. února 1939 v Bystřici nad Olší.
Po absolvování lesnického učiliště v Bílé začal studovat na střední
lesnické škole ve Strážnici. Po jejím absolvování nastoupil jako lesník
u lesního závodu v Horní Blatné v Krušných horách. Po absolvování
vojenské služby v roce 1961 se už do Krušných hor nevrátil, ale
nastoupil jako lesník na lesní správu Střítěž na lesní úsek Ropice. Zde
pracoval necelé tři roky a v listopadu roku 1963 nastoupil u lesního
závodu Jablunkov a nastěhoval se na hájenku v Karpentné. Jakožto
aktivní myslivec se současně zapojil i do spolkového života. Od roku
1965 byl členem kulturně propagační komise OMS Frýdek-Místek, spo-
lupracoval na organizaci Zlaté srnčí trofeje, okresních mysliveckých
plesů aj. Na přípravě mladé generace myslivců se podílel v rámci
lektorské činnosti v kurzech pro uchazeče o první lovecký lístek ve sku-
pinách předmětů myslivecká osvěta a především kynologie. Láďa byl
po mnoho let aktivním kynologem kdy se věnoval chovu barvářů.
Mnozí ho znají jako úspěšného autora mnoha knih. První kniha mu
vyšla v roce 1994 pod názvem Lovy u východního průsmyku. Knihu
věnovanou pouze barvářům vydal v roce 1998 pod názvem Pobarvenou
stopou. Zatím poslední jeho knihou vydanou v roce 2010 jsou Černí
myslivci v zadních horách. Kromě publikační tvorby pana Ládi Kropa
stojí zajisté za zmínku scénář k filmu Můj podzimní revír, který byl na
přehlídce amatérských filmů Beskydský ještěr oceněn nejvyšší cenou
v kategorii Beskydy.

VLADISLAV KROP
PĚTASEDMDESÁTNÍKEM

Jiří Lengyel se narodil 16. března 1939 v narodil se v Lužné
u Rakovníka. Po skončení lesnického učiliště nastoupil v roce 1955
jako pomocník bažantníka v bažantnici Amálie Lesní správa Lány.
Do pracovního poměru k KPR LS Lány jako lesník nastoupil po
absolvování lesnické školy v r. 1957.

Po absolvování vojenské služby v roce 1960 byl přijat na lesnický
úsek Zakopaný, polesí Obora, spravovanou kanceláří prezidenta repu-
bliky LS Lány, kde pracoval jako lesník a oborník 41 let v centrální části
Lánské obory se zaměřením na chov zvěře vysoké, rovněž tak zvěře
sika, mufloní a daňčí. Vedle spárkaté zvěře v lánské oboře a později
i zvěře černé se intenzivně zajímal a věnoval se chovu srnčí zvěře na
okrese Rakovník (dlouholetým členem a předsedou myslivecké komise
při ČMMJ Rakovník)

Jeho zaměstnání bylo po celou dobu i jeho celoživotním koníčkem.
Od dětství měl zálibu ve psech, jeho prvním loveckým psem byl kraťas
Astor, kterého před nástupem na vojnu s těžkým srdcem přenechal
kamarádovi. V roce 1961 Fridrich Konrád osobně přivezl do Lánské
obory tehdy jediného chovného hanoverského barváře v Českosloven-
sku Hejtana původem z Rakouska. A na dlouhá léta se tento hanoverák
stal jeho nejmilejším kamarádem a společníkem

V roce 2002 odešel do důchodu,v současné době se myslivosti
věnuje rekreačně s rodinou a přáteli .

JIŘÍ LENGYEL
PĚTASEDMDESÁTNÍKEM



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 37

V říjnu loňského roku oslavil své životní jubileum 60 let jednatel
klubu - Hubert Hubík.

Lovecké kynologii se věnuje již od dětství, kdy začínal s dlouho-
srstými ohaři. Teprve příchodem do jelenářské oblasti Králického Sně-
žníku se mu splnilo dlouholeté přání a pořídil si svého prvního barváře
- hannoveráka a u hanoveráku již zůstal. Bylo to už před 30 lety a od té
doby je současně členem ČMKCHB. Poslední dvě volební období pů-
sobil ve výboru klubu, ale většina z Vás ho zná spíše jako rozhodčího
z výkonu, a to jak na tuzemských, zahraničních zkouškách a soutěžích.
Prostředí těchto soutěží zná důvěrně z obou stran – nejen z pozice roz-
hodčího, také jako soutěžící. Jeho dva životní psí triumfy se jmenovaly
Fatima z Javornické louky a Aška ze Šutlova. S nimi absolvoval 2 x Ná-
rodní soutěž O putovní cenu (2. a 3. místo), soutěž O Moravský pohár
(1. místo), Memoriał im. Ks. B. Gierszewskiego (I. cena) a Spišský
pohár (2. místo) Založil chovatelskou stanici „z Jelení louky“.

Mimo exteriérové vlastnosti klade vysoký důraz také na pracovní
stránku plemene. Svou lásku k barvářům předal i svým dětem. Dcera
Veronika a syn Hubert úspěšně pracují, chovají i soutěží se svými
fenkami HB - Azzy a Atmou. Do budoucna mu přejeme hlavně zdraví,
ale také další radostné chvíle s barváři.

HUBERT HUBÍK
ŠEDESÁTNÍKEM

Vážení kolegové,

chtěl bych Vás poprosit, věnujte větší pozornost svým ko-
legům jubilantům, Je mi jasné, že v dnešní uspěchané době
a při honbě za mamonem se pouhé virtuální poplácaní po
rameni a symbolický stisk pravice moc nenosí. Ale starší
generace vůdců prožila své aktivní roky v době, kdy dané
slovo a podání ruky bylo víc, než dneska všelijaké psané
smlouvy. Jsem už starší ročník, ale abych byl tak duševně
stár jako někteří mladí moralisté, kdy znalcům je dvacet pět,
zkušenost je zbytečná a zodpovědnost rovněž, toho se snad
nedožiju. Pro mnohé člověk po padesátce přestává existo-
vat a spravedlnost nahrazuje výklad práva lépe placeného
právníka. Proto chci věřit tomu, že v příštím zpravodaji se
jubilantům a těm kolegům, kteří již nejsou mezi námi,
budou jejich kamarádi věnovat sami z vlastního lidství.
Buďme optimisty a nevzdalujme se jeden druhému.
Chovejme se k sobě jak se k nám chová náš pes, ten nás
neopustí, nic nám nevyčítá, nelamentuje, ničím nic nepod-
miňuje a ani nás nepomlouvá.

Miroslav Gora



Vzpomínka na Ing. Čestmíra Ryvolu

14. listopadu 2013 uplynulo 7 let od doby, kdy nás navždy opustil lesník, zapálený myslivec a především kynolog,
pan Ing. Čestmír Ryvola. Rád bych kolegům přiblížil tuto osobnost českého barvářníctví.

Moje první setkání s Čestmírem je z roku 1984, kdy jsem se svou fenkou bavorského barváře navštívil předběžné zkoušky
barvářů na Kynhajdě v Krušných Horách. Poznal jsem tehdy velmi energického, rázného a dle mého prvního postřehu
i nekompromisního rozhodčího. Další bližší kontakt s Čestmírem jsem zažil o pár let později, kdy jsem se svou další fenkou
absolvoval předběžné zkoušky v Mezihoří. Fenka byla velmi hendikepovaná, protože po úraze, který byl rok před tím cho-
dila pouze o třech. Měla po bezohledném přejetí autem rozlomenou pánev a zlomenou jak stehenní, tak bércovou kost.
Fenka byla ale již v poměrně velmi dobré fyzické i psychické pohodě. V té době se Pb zkoušely na čtyřhodinové stopě, takže
stopy se kladly ráno a zkoušky začínaly nejprve poslušnostní disciplínou, tj. voděním s vypouštěním a poté pokračovaly
odložením. První část zkoušek proběhla bez problému, před polednem ale napadlo několik centimetrů sněhu. Stopy byly
v poměrně obtížném terénu a „trojnohá fenka si musela sáhnout na dno. V místě vypuštění byla fenka úplně vyčerpaná,
zalehla vedle stopy s hlavou mezi předními běhy a dál odmítla jít. Požádal jsem rozhodčího o několik minut odpočinku, což
rozhodčí rázně odmítl a vyzval mě k odstoupení. A tehdy zasáhl velmi rezolutně Čestmír, na těchto zkouškách ve funkci
vrchního rozhodčího. Konstatoval, že fenka doposud šla velmi jistě a z chutí a zcela určitě má na to, aby zkoušky dokon-
čila. Po necelých deseti minutách se fenka sama zvedla a téměř bez povelu napadla – teď již bez řemenu – stopu a pomalu
došla ke kusu. Měl jsem velkou obavu, že fenka se nestihne v limitu vrátit. Pán rozhodčí neměl velkou radost, že mu do roz-
hodování zasáhl vrchní rozhodčí a určitě by nekompromisně po ukončení limitu práci ukončil. Já sám jsem věděl o přísnosti
pana vrchního a tak jsem měl opravdu obavu, že na těchto zkouškách neuspějeme. A tady jsem poznal jinou tvář Čestmíra.
Dotazy na příčinu úrazu a průběh léčení mi
odvedl pozornost od práce fenky a ujišťoval
mne, že fenka toto zvládne. Skutečně nece-
lou minutu před limitem fenka pomalu přišla
zpět, naznačila oznamování a otočila se ve
směru kusu, aby nás k němu dovedla.
Zkoušky jsme udělali ve druhé ceně. A tady
jsem poznal Čestmíra z jiné strany. Pak jsme
se vídali často na různých barvářských ak-
cích. V roce 2004 jsem začal pracovat v Per-
ninku a vzhledem k tomu, že Horní Blatná,
kde bydle Čestmír, je od Perninku vzdálená
pouhé 3 kilometry, vídali jsme se častěji.
Po mém přestěhování se do Horní Blatné
v roce 2004 jsme se navštěvovali velmi často.
Poznal jsem nikoliv přísného „suchara“, ale
člověka se zájmem o poslouchání novinek,
„drbů“ a podobných diskuzí a navíc o člo-
věka s krásným talentem k vyprávění. A že
měl o čem vyprávět. Bohužel nemoc byla
velmi silná a ukrajovala mu z jeho sil velmi
silné krajíce. Naposledy jsem ho viděl mimo
domov v roce 2005 na svatohubertských slavnostech v Nové Roli na Karlovarsku, kde se naposledy sešel s kolegy lesníky
a myslivci a se slzami v očích se loučil. Asi již cítil, že konec není daleko.

Po jeho smrti mi paní Ryvolová předala sedm sešitů popsaných loveckých příběhu, ale hlavně příběhů o práci barvářů.
Slíbil jsem, že se tyto vzpomínky pokusím nějak uspořádat. Pracuji na tom již přes dva roky a snad se mi to letos ke konci
roku podaří dostat do publikovatelné podoby.

Mnoho lidí ho znalo jako strohého, přísného člověka. Byl to ale introvert, který si pečlivě chránil své soukromí a najít
k němu cestu nebylo jednoduché. Kdo ale získal jeho důvěru, poznal člověka příjemného, družného a laskavého. Tak jsem
ho nakonec poznal i já. Poznal jsem ho jako člověka s jistým velmi osobitým smyslem pro humor a především člověka
s ohromným vyprávěčským talentem. Je určitě škoda, že se nepodařilo tyto jeho vlastnosti vybudit na setkáních barvářníků,
jistě by si mnoho lidí odneslo krásné dojmy a vzpomínky se setkání s ním.

Budu na něj vzpomínat vždy s úctou a s pocitem, že jsem poznal dobrého člověka.
MUDr. Tadeáš Maślanka

38 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů



Vzpomínka na Ing. Josefa Kaisera
V minulém roce 2013 nás opustil ve věku nedožitých 67 let kolega

Ing. Josef Kaiser. Svoji profesní činnost začínal v roce 1965 u Lesů ČR jako
lesní techník na polesí Hora sv. Šebestiána. Od roku 1971 postoppil na témže
polesí do funkce polesného a tuto fukci vykonával až do organizační
restrukturalizace podniku lesy ČR. Po restrukturalizaci pracoval krátce jako
odborný referent na lesní správě Klášterec nad Ohří a pak od roku 1992 byl
ředitelem lesní akciové společnosti v Klášterci nad Ohří. Od roku 1995
přešel „na vlastní nohu“, založil vlastní firmu se zaměřením na pěstování
lesních stromků, odbornou činností při správě lesa a následně i výrobou
zařízení ze dřeva, zejména pak kompletním vybavením dětských hřišť
a odpočinkových zařízení na horských turistických trasách.

Od začátku profesní dráhy lesníka se zajímal o dosledy poraněné zvěře
a celkem logicky přišel záhy první barvář – bavorský barvář Blesk, kterého
mu pomohl získat nestor barvářníků pak Varvařovský starší. A po něm
pochopitelně následovali další. V západní části Krušných hor byl jedním
z průkopníků práce a chovu barvářů. V osmdesátých létech se stal i rozhod-
čím z výkonu.

Byl ve svém životě i činným v oblasti myslivosti. Pracoval jako lektor a zku-
šební komisař pro zkoušky adeptů myslivosti, byl nositelem vyznamenání
ČMMJ III., II. i I. stupně, obdržel i Věrností medaili ČMMJ. V létech 2006
– 2010 byl členem myslivecké rady OMS Chomutov a od roku 2006 až do své
smrti členem kynologické komise OMS.

Josef byl velmi společenským člověkem, jak v nekrologu napsal kolega Henrich byl hlučným bouřlivákem. Nebál se jit ostře
do konfliktu. Jako rozhodčí byl velmi přísný a docela obávaný.

Byl svůj, často měl svou hlavu a přesvědčit ho o něčem byl někdy dost velký problém, Barvářům ale rozuměl a obětoval
jim většinu svého života.

Po vzniku samostatného klubu barvářů v Čechách pracoval v oblasti Chomutov – Most, v posledních pěti létech přešel
do oblasti č. 1.

Kolega Kaiser zanechal po sobě hlubokou brázdu na poli chovu barvářů a jistě na něj řada kolegů nezapomene.
Čest jeho památce.

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 39

Vzpomínka na Františka Kasalu.
S Frantou jsem se blíže seznámil před mnoha lety na Národní soutěži o putovní cenu, která byla v Beskydech v roce 1996.

Tehdy s fenkou HB Luckou z Javornické louky v této soutěži zvítězil. Už tehdy mě na něm imponovalo nejen to, že choval
hanoveráky, ale i to, že to byl veselý bavič a lidový vyprávěč, který svými příhodami a vtipy dokázal bavit své posluchače
až k slzám. František se narodil ve sváteční den 28. října 1947 ve Zlíně. Spolu se dvěma staršími bratry bydlel v Přílepech

u Holešova. Po absolvování lesnického učiliště ve Strážnici nastoupil k lesnímu
závodu Bystřice pod Hostýnem na polesí Loukov. Později pracoval jako hajný
u hraběte Šimona a bydlel na zámku v Cetechovicích . Při zaměstnání vystu-
doval SLŠ v Hranicích. Nakonec pracoval pro obecní lesy Rusava, Slavkov,
Osíčko a Čepro Loukov. Při tom ještě stačil vystudovat vysokou školu pedago-
gickou v Olomouci a pracoval na částečný úvazek v lesnickém učilišti jako
pedagog. Bydlel spolu se svojí ženou Liduškou v Osíčku, kde u hájenky měl
malou obůrku s daňky a dokonce se mu povedl husarský kousek, kdy uměle od-
chovali danělku, sirotka Zakinu a s tou později šlapal svým psům stopy. Franta
kromě své ženy miloval psy. Začínal s chovem hanoverských barvářů v hos-
týnských vrších. Prvního hanoveráka Cilli Jezbiny měl od Huberta Tomáška
Když tato hanoveračka dosloužila, získal od Ivana Kosiny fenku Elen z Jezer-
ské hájenky a tato krásná fenka byla základem pro chovatelskou stanici
z Javornické louky. Mimo hanoveráky choval ještě jezevčíky, a v posledních
letech se jeho velkou láskou stala fenka norského losího psa Bessi. František
Kasala byl rozhodčím exteriéru i výkonu pro lovecké psy. Dlouhá léta praco-
val ve výboru Klubu chovatelů barvářů, v posledních letech jako výcvikář
klubu. Zákeřná nemoc ho donutila nejdříve se vzdát funkce výcvikáře a poz-
ději i člena výboru. Přesto se stále zajímal o dění kolem psů.

16. března minulého roku jsme se dověděli smutnou zprávu, že Franta
svůj boj s nemocí prohrál a na první jarní den jsme se s ním v kostele
v Loukově rozloučili.



40 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT...

Mezinárodní klub ISHV pořádá pro členské státy každé
dva roky Mezinárodní soutěž barvářů a to při příležitosti
volby nového předsednictva na další dvouleté období.
Soutěž v roce 2013 byla v Maďarsku, vzhledem ke konci
předsednické funkce pana Dr.Józsefa Buzgo. Na tuto akci
výbor z našeho klubu odsouhlasil následující účast: Před-
seda klubu Ing. Zdeněk Havlíček, poradce chovu Milan
Pavlík, soutěžící vůdce Radek Hasenöhrl se svým psem BB
CESAR z Novodomských bažin a rozhodčí z našeho klubu
Ladislav Varvařovský. Jako náhradní pes byl odsouhlasen
ARAM Sterlitz - Alt, kterého vzal předseda sebou.
Náhradní psi však nedostali v průběhu soutěže žádnou
možnost dosledu ani jako kontrolní psi, ale byli závěrem
pozváni na maďarskou hlavní soutěž na přirozených
postřelech do Kazsó. Sraz všech účastníků byl v hotelovém
komplexu Helikon na břehu Balatonu. Po registraci
a ubytování první večer proběhlo losování prací a rozdě-
lení rozhodčích do skupin.

Další dny probíhaly současně soutěžní dosledy i porady
poradců chovu a předsedů jednotlivých členských států. Na
poradě poradců byl opět řešen problém bezpapírových
štěňat, vývoz bez souhlasů obou poradců chovu a také
používání výkonnostního červeného razítka ISHV.
Mnohdy se nám a také kolegům ze Slovenska velice těžce
vysvětluje skutečnost, že nelze nevyhovět zahraničním
zájemcům, kteří nejsou členy ISHV a mají zájem si opatřit
štěně od našich chovatelů. Těmto zájemcům musí být
vystaven exportní PP na základě nařízení FCI, avšak bez
výkonnostního razítka ISHV. Rozdílný názor na tuto prob-
lematiku je pravděpodobně zapříčiněn skutečností, že v ně-
meckém klubu štěně přenechají pouze členu jejich klubu,
který má možnosti výcviku s jeho dalšího uplatnění.
Zájemce na toto štěně čeká i několik roků. U nás je však si-
tuace s prodejem zájemcům úplně jiná. Přenecháváme ště-
ňata i nečlenům klubu s možnosti vstoupit do našeho
klubu. Zdali tento nový nabyvatel do klubu vstoupí, nebo
štěně obratem ruky prodá do zahraničí, již mnohdy ovliv-
nit nemůžeme. Tohoto názoru se zastal i francouzský před-
seda klubu pan Robert Brand, který připomněl, že i u nich
se musí respektovat demokratické principy FCI, které jsou
mnohdy v rozporu s nařízením ISHV. Nakonec i Němci,
ač neradi, v další diskuzi vzpomněli, že mají s některými
záležitostmi problémy s vlastní sekcí FCI v Německu. Dále
jsme byli ze strany pana W.Vagnera dotazováni na inzerce
českých chovatelů barvářů na německých internetových
stránkách. Toto chování našich chovatelů, které my nejsme
schopni ovlivnit, je z jejich pohledu na disciplínu členské
základny považováno za těžký prohřešek.

Velká část debaty byla věnována zdravotnímu stavu bar-
vářů, kde snad jejich poslední výzkum při výskytu epilepsie
doporučuje, že není nutné z chovu vyřadit všechny jedince
až do čtvrtého kolene, že postačí nepoužít do dalšího
chovu pouze ty jedince, u kterých se epilepsie projevila

a skutečná epilepsie se dá moderní medicínou prokázat.
Na výzkumu epilepsie spolupracují s Mnichovskou veteri-
nární univerzitou, stojí je velké peníze a její problematice
bylo věnováno Forum der Akademie 2013. Taktéž bílé
znaky na hrudi u plemene HB jsou ve tvaru tzv.hvězdy,
přibližně do max.10-ti cm, tolerovány. Pan W.Wagner,
poradce chovu Verein Hirschmann e.V. mluvil o tzv.
„braččí hvězdě“, která v chovu zůstala po keltských bra-
kách a dle jejich pozorování jsou takoví jedinci i ostřejší.
Pozornost při přednáškách věnovali i otevřenému víčku,
které dle jejich poznatků u HB nemusí zcela dosedat na
oko, ale při pohledu zhora nesmí být vidět červená sliznice
a oko nesmí slzet.

Každoročně předkládáme vedení ISHV dotazník, za
obě plemena barvářů, kolik máme v naší republice ba-
vorských a hannoverských barvářů (to je ta evidence, kte-
rou se nám za celá volební období nepodařilo od našich
oblastí získat), počty narozených a zapsaných štěňat, vývoz
a dovoz do států ISHV a ostatních, počty krytí zahranič-
ních fen u nás a naopak kolik našich psů krylo zahraniční
feny. Tento přehled uzavírají nemoci a dědičné vady.

Dále proběhla informace o jistém pochybení v italském
klubu, u jejich chovu vedeném italským poradcem chovu
panem Fausto Pellizata, kterému bylo odebráno výkon-
nostní razítko ISHV. Tento problém se řešil druhý den,
nakonec byl ustanoven jiný poradce italského klubu a bylo
jim razítko navráceno s podmínkou, že budou ze strany
ISHV probíhat kontroly italského chovu.

Z dalších informací nám bylo řečeno, že svojí činnost
ukončil rozpadem Belgický klub, přihlásilo se Norsko
a stalo se čekatelem ISHV. V současné době mají asi 4 bar-
váře. U Slovinska předsednictvo rozhodne o přidělení
výkonnostního razítka po 5-ti letech, jinak se také porady
zúčastnilo z nových států Rumunsko, kde mají nedostatek
vlastních barvářů, mají jich celkem asi 20, dostali darem
jedno štěně ze Slovenska, druhé mají přislíbeno a štěně
darem dostali i od spolku V.Hirschmann. Náš klub jim také
nabídnul, jako výpomoc jedno štěně zdarma, ale jen adres-
nému zájemci. K tomuto daru se přihlásil náš člen a přítel
Jaroslav Havlín. Moc děkujeme.

Na závěr proběhla volba nového předsedy ISHV a na
dobu dvou let byl zvolen předsedou z Německa - BGS
p.Thomas Wengert. Další porada byla přibližně domluvena
v roce 2014 ve Slovinsku a pakliže nebude možnost ji zde
uskutečnit, padla nabídka od kolegů ze Slovenska poradu
zajistit při konání MFK ve Zvolenu.

Poradce chovu ČMKCHB
Milan Pavlík

PORADA PŘEDSEDŮ A PORADCŮ CHOVU KLUBŮ ISHV
MAĎARSKO 7. AŽ 11. 11. 2013



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 41

Dovolím si navázat na informace kolegy Milana Pavlíka
s tím, že hostitelem a hlavním organizátorem 33. zasedání
ISHV (Der Internationale Schweisshundverband) a mezi-
národní soutěže barvářů členských klubů této organizace
byl Magyar Véreb Egylet, tedy maďarský klub chovatelů
barvářů. Ten po dva předchozí roky předsedal ISHV
a patří mezi pětici zakládajících klubů této organizace,
založené v roce 1930. Předsednictví je vždy dvouleté
a putuje právě jen a jen mezi zakladateli tohoto meziná-
rodního spolku. Maďarští kolegové organizovali toto
setkání v minulosti již dvakrát a to v roce 1993 v Lábod
a pak v roce 2003 v Kaszó. Zde se tehdy úspěšně prosadil
na mezinárodním poli i náš český vůdce M. Kotnauer s BB
Donar Ronva na 2. místě konečného pořadí. Vlastní
průběh porad předsedů a poradců chovu popsal již Milan
Pavlík, takže jen doplním, že vlastní 33. zasedání ISHV
probíhalo od pátku 8.11.2013 za účasti zástupců třinácti
klubů. Bylo zahájeno ihned po slavnostním zahájení sou-
těže v městském parku přímo na břehu Balatonu a násled-
ném rozlosování prvních prací. Jednání delegátů, za silné
diskuze k přednášeným tématům, probíhalo do pozdních
večerních hodin. Pracovní část jednání ISHV by se dala
rozdělit do čtyř diskusních oblastí: Informace a záměry
v chovu barvářů, informace z jednotlivých klubů k orga-
nizaci činnosti a chovu barvářů, budoucnost a záměry
ISHV a rozhodnutí ISHV ve věci italského klubu. Vše pod-
statné již Milan ve své části příspěvku popsal a tak nemá
cenu se opakovat.

Nyní mi dovolte pár slov k vlastnímu průběhu meziná-
rodní soutěže barvářů. Na práce, jak již je zvykem na po-
dobných soutěžích, se jezdilo do loveckých revírů i přes
100 km daleko. Mrzí mě, že jsme v pátek nemohli jet na
Radkovu práci do Kaszó. Souběh porad ISHV s vylosova-
nými pracemi prvního dne nešel pro nás kompromisně
vyřešit. Dle slov rozhodčích na večerním hodnocení byla

řemenová práce BB Césara na stopě excelentní, štvaní hla-
sité, rychlé a přesné, stavění na přední běh postřelené laně
psem důrazné a nekompromisní. Práce naší soutěžní dvo-
jice byla ohodnocena známkou 4 s celkovým počtem udě-
lených bodů 203 a Radek s Césarem šli po prvním
pracovním dni na průběžné vedení v soutěži. Bohužel roz-
hodčí nám také sdělili verdikt, že pro dřívější, ještě nezho-
jené zranění psa se dohodnou, zda budou naši zástupci
pokračovat v soutěži další prací. Druhý den jsme odjeli
spolu se skupinou rozhodčích, kam byl zařazen i Láďa
Varvařovský, do asi 80 km vzdáleného Kaszó, na práci slo-
vinského vůdce s mladým, dvouletým BB Pero Lovski.
Z popisu práce při losování se jednalo o 40 hodinovou
stopu koloucha postřeleného na zadní běh. Místo postřelu
bylo na zvěřním políčku se zbytky kukuřice. Na místě
samém byly zápory a rozhodčí nalezli rýhu po náboji
s kusem rozloženého pláště střely. Dle vyjádření přítom-
ného střelce byl kolouch s laní, po ráně značil poklesnutím,
střelec označil směr odskočení a odběhnutí zvěře a také,
že po krátké době uslyšel ze směru odběhnutí zvěře volání
laně. Barvář po nasazení na práci velmi ochotně obeznal
místo postřelu a po chvíli se jistě vydal střelcem označeným
směrem. Korona dostala od vedoucího rozhodčího skupiny
pokyn dodržovat odstup minimálně 200 metrů. Asi po 200
metrech postupu barváře po stopě vůdce ohlásil rozhod-
čímu první znak, pár kapek barvy. Pes dále pokračoval po-
měrně jistě v práci na řemeni v nepravidelném okruhu
okolo místa postřelu, zpět přes cestu, po které jsme dojeli,
okolo oplocenky, kde asi po 800 metrech řemenové páce
vůdce zahlédl vstávající zvěř z lože a na pokyn rozhodčího
vypustil psa. Barvář po vypuštění několikrát zahlásil, ale
v krátké době se vrátil zpět k vůdci. Po zklidnění psa a krát-
kém odpočinku asi 100 metrů od malé, snad 2 až 3 arové
houštinky, poměrně blízko stojících aut, byl mladý barvář
opětovně nasazen na stopu. Vzápětí pes jakoby stopu ztra-

33. MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ BARVÁŘŮ ISHV

ISHV nástup Setkání po letech... dlouhý, bystrozraký, široký



42 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

til a začal se točit v kruzích. Vůdce
spolu s rozhodčími, ve snaze najít ně-
jaký znak, několikráte prošli i zmiňo-
vanou malou houštinkou, z které se
nakonec vylomil zde zalehlý, poraněný
kus se zcela zřetelným těžkým poraně-
ním zadního běhu. Vůdce psa opě-
tovně vypustil, ale barvář nedokázal
koloucha s těžkým poraněním zadního
běhu zastavit a po chvíli se vrátil zpět
k vůdci. Poté byl rozhodčími ze stopy
odvolán a byl povolán náhradní pes
s novou skupinou rozhodčích. Ra-
kouský vůdce s hannoverským barvá-
řem si však také nedokázal, teď již se
stopou starou nejvýše jednu hodinu,
k překvapení všech přítomných, s do-
sledem poraněného koloucha poradit.
Ještě před tmou a večerním odjezdem
jsem nahlížel na označenou stopní
dráhu v řídkém stojáku a vcelku dost
pravidelně jsem nacházel, zřejmě z obnoveného poranění,
kapky barvy. V noci začalo silně pršet a já jsem byl vcelku
zvědavý, kdo si vylosuje tuto práci a jak si s ní poradí. Ráno,
při losování jsme měli, s pomoci slovenských kolegů, kteří
se maďarsky domluví, rozsáhlou diskuzi s maďarským hlav-
ním rozhodčím ohledně další práce pro Radka a pravidlům
k soutěži. Postoj hlavního rozhodčího byl nekompromisní.
Než jsme s kolegou L. Druskou, který rozhovor tlumočil
a který když viděl, že situace není dobrá, diskuze se zby-
tečně přiostřuje, mě raději od něj odvedl, tak skupina,
která si vylosovala tuto práci na postřelu koloucha v Kaszó
už na dosled odjela.Vcelku ještě dost rozmrzelý z výsledku
gešprechtu s rozhodčími jsem sedl do auta a přidal se
k norské výpravě za postřelem koloucha ve věhlasném lo-
veckém revíru Lábod, vzdáleném asi 90 km od centra dění.
Po příjezdu na místo samé se norská vůdkyně, s perfektní
výstrojí, se svoji drobnou fenkou BB Walka dala před po-
četnou loveckou koronou do práce. Místo postřelu pastvina
v těsné blízkosti statku s ovcemi, druh poraněné zvěře ko-
louch na přední běh z večerní čekané, stáří stopy 14 hodin.
Početná korona zůstala na místě v kraji lesa. Vůdkyně se
svojí barvářkou a rozhodčími prošla pastvinou k odvodňo-
vacímu kanálu, kde v porostu řídkého rákosu dlouho
ověřovala místo postřelu. Pak pomalým tempem začala ob-
loukem postupovat podél kanálu k lesu. Asi po 500 me-
trech došla ke kališti, kde v záporech byla zřetelná rozpitá
barva. Odsud okolo oplocenky, řídkým stojákem s podros-
tem na lesní cestu a pak do houštiny. Tady byla korona roz-
hodčími zastavena. Práci fenky jsme dále neviděli, ale dle
verdiktu rozhodčích byla pro neschopnost samostatné
práce při štvaní odvolána. Dle bližšího sdělení přítomného
polského rozhodčího se tato norská fenka nechtěla vzdálit
na více jak 100 metrů od své vůdkyně. Unikající kolouch
přerazil lesní cestu do další houšiny. Na lesní cestě zůstala
zřetelná barva. Na tuto, teď již do hodiny starou stopu, byla
chvíli po poledni nasazena francouzská hannoverská fena
Bjorr. Ovšem již z nástupu této hannoverské feny na práci
bezmála za patami vůdce, s prutem přitištěným až na prsa
a s velmi pomalým postupem po hodinové stopě, jsme si
s polským rozhodčím svorně říkali, že ani z tohoto dosledu
„slaninka nebude“. Soutěžní práce měly být ukončené do
14 hodin a přestože němečtí rozhodčí nechali francouz-

ského vůdce pracovat do 15 hodin, tedy více jak dvě a půl
hodiny od nasazení, fenka se svým vůdcem nevypracovala
stopu ani po další průsek v mlazině, kde zvěř byla napo-
sledy spatřena, tedy vzdálenostně snad 600 až 700 metrů.
Vůdce byl v 15 hodin, tedy hodinu po ukončení prací, ze
stopy odvolán. Po návratu na základnu jsem se pídil po
práci na kolouchovi z Kaszó. Práci si vylosoval italský
vůdce s HB. Kolouch nebyl dosledován. Práce barvářů,
které jsem já měl možnost během dvou soutěžních dní
vidět, mě znova utvrdili v tom, že zhaslý kus není pro bar-
váře až takový problém dosledovat, ale poraněnou zvěř bez
důrazného, na jakoukoliv spárkatou zvěř ostrého barváře,
schopného samostatné práce, bez přímé podpory vůdce,
což by měla být samozřejmost, je problém. Slovinský bar-
vář je toho zářným příkladem. Poměrně jistě si poradil
s 40 hodinovou stopou, ale v koncovce, tedy v zastavení
unikající zvěře a jejímu stavění do příchodu vůdce, selhal.
To samé by se dalo říci i o norské barvářce a výkon fran-
couzské hannoverské feny je již pro mne na takové mezi-
národní soutěži něčím až nepochopitelným. Mnohokráte
se při různých setkáních a v diskuzích dostáváme k dilema
soutěží na umělých stopách, či na přirozených postřelech.
Samozřejmě, že šlapané stopy mají své nesporné výhody;
jsme schopni barvářům při nich zajistit poměrně rovno-
cenné podmínky, na vše je zde více času, při neúspěchu ne-
dojde ke ztrátě zvěřiny, etické a morální smýšlení atd. Ale
nic tak nevyzkouší dovednost barváře, jako přirozená stopa
poraněné zvěře se všemi záludnostmi přirozeného chování
jedince, navíc je-li v jejím závěru možnost poraněnou zvěř
zvednou a barvář prokáže odvahu, vůli a dovednost vyspělý
kus štvát, donutí jej svojí nekompromisností zastavit a svojí
srdnatostí, neodbytností a bojem si vynutí stavění se zvěře
do příchodu lovce.

Naše malá, úsporná výprava se tedy v Maďarsku roz-
hodně neztratila. Radkův César předvedl vynikající práci
a je rozhodně škoda jeho zranění před soutěží. Druhé
místo v konečném pořadí 33. mezinárodní soutěže v ma-
ďarském Kezsthely je jistě vynikajícím úspěchem tohoto
skvělého bavorského barváře Cézara z Novodomských
bažin.

„Ho Rüd Ho !“
Zdeněk Havlíček

Radek při losování © Foto: Jaroslav Havlín



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 43

HISTORIE VÝVOJE ZKUŠEBNÍCH ŘÁDŮ

I.
První zmínka o posuzování barvářů dle ZŘ je uvedena

v brožuře Viktora Jugla „Barvář jeho chov, vedení a upo-
třebení“ z roku 1954 kde zkušební řád je již vypracován
na Předběžnou zkoušku a Hlavní zkoušku. Platnost tohoto
ZŘ byla do roku 1963.

Předběžná zkouška – obsahuje 7 disciplín a je hodno-
cena při splnění určitým počtem bodů.

1a – Voditelnost na řemenu s popisem přibližně jako
v současném ZŘ a při splnění pes získává 1 bod.
1b – Volné následování při noze odpovídá našemu vol-
nému vodění psa a při splnění získává pes 2 body.
2a – Odložení psa upoutaného – 2 body
2b – Odložení psa volně – 4 body.
3 – Chování při spatření zvěře, kde pes je veden na ře-
menu (nesmí kousat řemen, nebo vydávat) – hodnocení
4 body.
4 – Chování u zhaslého kusu - 6 bodů.
5a – Práce na řemenu po chladné stopě zdravé zvěře,
stopa je dlouhá 300 m. a nejméně 3 hod. stará. Pak je
pes vyzvednut a odnesen ze stopy, získává 30 bodů.
5b – Práce na řemenu po uměle zabarvené stopě ne-
jméně 3 hod. staré. Stopa je dlouhá 600 – 800 m. na
konci vždy musí ležet kus z něhož byla použita barva.
6 – Ohlašování zhaslé zvěře – není povinný předmět.
Spolehlivé ohlašování může být hodnoceno jen tehdy,
když pes o přítomnosti vůdce neví. Velmi přísně se musí
rozlišit zda pes kus skutečně hlásí, nebo že se kusu bojí.
V případě hodnocení pes získává 10 bodů.

Hlavní zkouška –
1a – Práce na řemenu po chladné přirozeně zabarvené
stopě nejméně 4 hod. staré. Není zde uvedena mini-
mální délka stopní dráhy psa pro hodnocení. Při přejiti
stopy zdravou zvěří může pes tuto sledovat na vzdále-
nost 4-5 m. Pes musí stopu vypracovat až k loži zhaslého
kusu. V případě úspěšnosti získává 30 bodů.
1b – Práce bez řemenu po chladné přirozeně pobarvené
stopě nejméně 4 hod. staré – získává taktéž 30 bodů –
není povinný předmět. Vůdce se psem pracují od ná-
střelu alespoň 200 m. na řemenu, pak se může řemen
sejmout a pes pracuje sám s obojkem. Nesmí se však
vůdci a soudci vzdálit z dohledu. Narazí-li pes na
čerstvé lože, musí zůstat stát až mu vůdce sejme obojek
a vyzve jej ke štvaní.
Kdyby pes pracující bez řemenu nevyhověl podmínkám
ZŘ může mu být po souhlasu soudcovského sboru při-
dělena náhradní práce na řemenu.
2 – Štvaní zvěře (10 bodů) – Při dojiti k teplému loži
má právo vůdce po souhlasu soudce psa vypustit bez
obojku. Po vypuštění musí pes hlasitě štvát zvěř až do
zastavení kusu. Psi kteří štvou němě jsou vyřazeni z oce-
nění.
3 – Stavění zvěře (10 bodů) Pes hlasitě staví kus nesmí
ho strhnout, může jej uchopit za šlachu zadního běhu
a donutit k zastavení. Pes nesmí stavěný kus opustit.
4 – Oznamování zhaslé zvěře (10 bodů). Pouze když se
kus při štvaní před psem zlomí a zhasne, nebo v ne-

schůdném terénu, sám přijde ke zhaslému kusu a ná-
padným způsobem nalezený kus oznámí. (Není povinný
předmět).
5 – Chování u zhaslého kusu (6 bodů) – Pes nesmí
zhaslý kus načínat, lízání barvy, případné uchopení kusu
je dovoleno.

II. SKUŠOBNÉ PORIADKY PRE SOUŠKY
FARBIAROV A DURIČOV

Tento ZŘ byl schválen předsednictvem ČSPS zo dňa
21.8.1963 byl vypracován pro Předběžnou zkoušku, Hlavní
zkoušku a Celostátní hlavní zkoušku s platností do 31. 12.
1976. Předběžná zkouška obsahovala 8 předmětů.

1 – Vodění barváře ( na řemenu, nebo volně) – hodno-
cení je stejné, jako u současného ZŘ.
2 – Odložení – upoutané, nebo volné, stejné požadavky
jsou kladeny na psa jako u současného zkušebního řádu,
pouze vodič musí být vzdálen od psa nejméně 200 m.
a zkouška se střelbou trvala 30 minut
3 – Chování se při spatření zvěře – pes musí být klidný,
nesmí štěkat, smí však pozorovat zvěř.
4 – Chování se při zhasnuté zvěři – stejný popis jako
v současném ZŘ.
5 – Práce na řemenu na studené zdravé stopě – stáří
alespoň 3 hod. cizí stopu může sledovat do vzdálenosti
4-5 m. a sám se opraví. Stopa je dlouhá alespoň 300 m.
Po dojiti ke zvěři je pes ze stopy odnesen.
6 – Práce na umělé pobarvené stopě. Jak není možnost
všechny psy odzkoušet na studené stopě zdravé zvěře,
vyzkouší se všechny na uměle pobarvené stopě. Stopa
musí být stará nejméně 3 hod. a dlouhá nejméně
600 m. Aby pes obstál musí dostat známku alespoň dob-
rou a na stopě jej můžeme nejvíce 3 x opravit.
7– Hlášení zhaslé zvěře. Pes musí nejdéle do 5ti minut
začít hlásit studený kus, vypuštěný je 100-150 m.
od kusu a hlásit musí alespoň půl hodiny.
8 – Oznamování zhasnuté zvěře – je hodnocen pes,
který nápadným způsobem a chováním upozorní vodiče
že našel kus a vodiče k němu dovede. Hlášení a ozna-
mování jsou předměty nepovinné a známka nedosta-
tečně neovlivní celkové hodnocení

Hlavní zkouška – ZŘ má 5 disciplín.
1 – Dohledávka na studené pobarvené stopě, kde pes
pracuje na řemenu, nebo volně, štvaní, stavění, hlášení
nebo oznamování a chování se u zhaslého kusu.
Pes na stopě pracuje s nízkým nosem, může ukázat jinou
stopu na vzdálenost 4-5 m. a sám se opraví, při překážce
se udělá předsled a po najití stopy pes pracuje dále.
Při volném vedení na stopě pes pracuje asi 200 m na ře-
menu a pak pokračuje na volno s obojkem na krku, pes
se nesmí ztratit vůdci a rozhodčímu z dohledu. Na povel
pes musí zastavit . Jakmile narazí na poraněnou zvěř,
nesmí jí sám pronásledovat, pouze na pokyn vůdce,
který mu nejprve sejme obojek. Jak se pes dostane z do-
hledu vodiče, nebo samovolně pronásleduje zvěř, práce
se nehodnotí.
Na rozhodnutí soudcovského sboru je dostane-li ná-
hradní práci, avšak pes musí pracovat pouze na řemenu



44 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

je-li náhradní práce. Na známku výborně musí pes vy-
pracovat stopu alespoň 12 hodin starou a nejméně
1 km. Dlouhou.
2 – Štvaní – Při vypuštění psa na štvaní, musí pes hlásit
stopu bez spatření kusu, nesmí se vracet k vůdci, pes
který hlasitě neštve ani na viděnou dostává známku ne-
dostatečně.
3 – Hlasité stavění – pes musí kus vytrvale hlasitě stavět,
rozhodčí jej nechá hlasitě stavět asi půl hodiny, jak je
dosti času tak celou hodinu. Známka výborně může být
udělena psovi jak má příležitost hlásit zvěř několik
hodin a nesmí ani 1 x opustit zvěř.
4 – Oznamování a hlášení zhasnuté zvěře – stejné jako
u Pb – je nepovinné
5 – Chování se u zhasnuté zvěře – pes nesmí načínat,
temperamentní jedinci mohou zvěř uchopit.

Celostátní hlavní zkouška –
Je přípustná psům i fenám po úspěšném absolvování
hlavní zkoušky a dosažení stáří alespoň 5ti roků.

III. SKÚŠOBNÝ PORIADOK PRE SKÚŠKY
FARBIAROV

Tento ZŘ byl vypracován SPZ s platností od 1. 1. 1977
do 31. 12. 1986 a jsou zde již povoleny individuelní
zkoušky barvářů.

Na Pb. jsou následující disciplíny: Vodění na řemeni,
nebo volné, chování se při spatření zvěře, práce na řemeni
na studené zdravé stopě, nebo na umělé stopě, chování se
u zastřelené zvěře, hlášení, oznamování a poprvé je také
hodnocena chuť do práce.

Převážná část disciplín je stejná jako v současném ZŘ.
Zkouška chování se u spatření zvěře se zkoušelo, že pes
s vůdcem stojí a zvěř se pohybuje na vzdálenost 20–50 m.
od psa, který musí být klidný.

Při práci na studené stopě zdravého kusu se zkouší na
stopě 4 hod. staré a nejméně 300 m. dlouhé.

Při umělé stopě se již nepoužívala barva a pes nesmí
sejít ze stopy na více jak 10m.

Při naznačeném hlášení, nebo oznamování se disciplína
již nehodnotí, oba předměty jsou nepovinné.

IHB – Hodnotí se stejně jako v současném ZŘ, možnost
vykonání byla pro barváře po splnění Pb v I, nebo II ceně
po dosažení stáří jednoho roku, za přítomnosti střelce, jed-
noho rozhodčího a majitele revíru, nebo jeho zástupce.
Hlášení a oznamování jsou nepovinné předměty a hodnotí-
li se stejně, pak jako v současném ZŘ.

Soutěže – celostátní a mezinárodní. Byl vypracován pro
jedince s úspěšně absolvovanou hlavní zkouškou a stářím
alespoň 3 roky. Účastnit se mohlo maximálně 6 barvářů.

IV. SKUŠOBNÝ PORIADOK PRE SKÚŠKY
FARBIÁROV

Taktéž tento ZŘ byl vypracován SPZ s platností od
1.1.1987 do 31.12.1995 zúčastnit se mohla všechna ple-
mena barvářů a slovenských kopovů starších jednoho roku.

Pb – zde stopní dráha byla dlouhá nejméně 500 m.
s 2 x pravoúhlým lomem alespoň 4 hod. stará a od sebe
musí být stopy alespoň 150 m. Způsob posuzování
u ostatních disciplín byl stejný jako je v současném platném
ZŘ, taktéž hodnocení vodění psa, odložení, hlášení nebo
oznamování musí pes od vypuštění prokázat do 10ti minut.

IHB – stopní dráha je hodnocena od vzdálenosti ale-

spoň 400 m. při stáří stopy nejméně 4 hod. staré. Účast
barváře byla taktéž podmíněna úspěšným absolvováním Pb
alespoň ve II.C. Při vypuštění psa ke štvaní kdy pes štve
zdravou zvěř se musí do 15ti minut vrátit a pokračuje
v dosledu.

Na známku 4 při štvaní a stavění musí být pes hlasitý na
stopě i když není v kontaktu se zvěří na viděnou a při
stavění musí zvěř stavět nejméně 1 hodinu a nesmí kus
opustit.

V. LOVECKY UPOTŘEBITELNÍ PSI
Tento ZŘ byl vypracován – Praha 1996 s platností

od 1. 1. 1996 do 31. 12. 1998 a zahrnuje již všeobecnou
část a ZŘ pro více loveckých plemen psů. U barvářů je vy-
pracován pro Pb kde se mohou zúčastnit všechna plemena
barvářů, slovenských kopovů a ostatních plemen loveckých
psů. Provádí se na umělých stopách jelení, dančí a mufloní
zvěře. Pes musí dosáhnout v den zkoušek alespoň 12 mě-
síců. Stopa musí být nejméně 5 hodin stará, alespoň 500 m.
dlouhá s dvěma lomy po 50ti metrech. V tomto ZŘ aby pes
byl u hlášení hodnocen známkou 4 –musí hlásit alespoň 15
minut, aby z této disciplíny mohl být hodnocen, musí hlásit
alespoň 5 minut. Všechny ostatní disciplíny na Pb jsou hod-
noceny stejně jako v současném ZŘ. Ve skupině mohlo být
na Pb odzkoušeno maximálně 6 psů.

IHB – účast je taktéž podmíněna úspěšným absolvová-
ním Pb alespoň ve II.C.

Provedení je možné na zvěři jelení, dančí, mufloní
a také černé. Tato zkouška má 6 disciplín – dohledávka na
řemeni, štvaní, hlasité stavění, práce psa jako hlasiče nebo
oznamovače, chování při zastřelené zvěři a chuť do práce.
Dohledávka na řemeni se hodnotí od stáří stopy 4 hod.
a délky 500 m. Ostatní disciplíny jsou hodnoceny jako
v současném ZŘ

VI. LOVECKY UPOTŘEBITELNÍ PSI
ZŘ byl vypracován s platnosti od 1. 1. 1999 do 31. 5.

2006. Zahrnuje řád pro Pb, IHB a Soutěže. Také toto
vydání zahrnuje všeobecnou část a je vypracován pro více
plemen loveckých psů. U barvářů je zde stanoven na ma-
ximální počet psů ve skupině na Pb – 4 barváře pro dvojici
rozhodčích.

Na stopu jsou zde kladeny stejné požadavky jako v mi-
nulém ZŘ, stáří stopy alespoň 5 hodin a délka nejméně
500 m. U odložení je také stejný čas 20 minut a po 15ti mi-
nutách se jedenkráte vystřelí. Ostatní disciplíny jsou stejné
jako současný ZŘ.

Pro Pb.
IHB – taktéž zde je nutné dodržet stáří stopy alespoň

4 hod a délku stopy nejméně 500 m.. Při zkoušce musí být
přítomen střelec, rozhodčí, majitel revíru, nebo jeho zá-
stupce, případně pracovník OMS. Zkouška se provádí na
zvěři jelení, dančí, mufloní a černé.

Celostátní soutěž barvářů – provádí se na stopě jelení,
dančí, nebo mufloní zvěře délka stopy je maximálně 1500
kroků a stáří stopy minimálně 12 hodin. Stopa je po 100 –
200 m. pobarvená. Ostatní disciplíny jsou stejné jako v sou-
časném ZŘ.

Pakliže pes od vypuštění z lože neprokáže do 10ti minut
hlášení, nebo oznamování je rozhodčím hodnocen jako
vodič s koeficientem 3 a známkou jakou získal na umělé
stopě.

Soutěže se může zúčastnit barvář, po úspěšném absol-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 45

vování IHB a na soutěž je připuštěno maximálně 6 bar-
vářů.

VII. PES A LOV
ZŘ měl platnost od 1. 6. 2006 do 31. 12.2007. Tento

ZŘ mimo všeobecnou část má Zahrnut i Řád na ochranu
zvířat při zkouškách lovecké upotřebitelnosti nebo svodu
loveckých psů. Byl vypracován také pro více loveckých ple-
men. Pro barváře zahrnuje Pb, IHB, Hlasitost a Soutěže.

Pb – Práce na umělé stopě je nejméně 600 m. dlouhá
a musí být alespoň 12 hodin stará. Nová disciplína je zde
– Vyhledávání zvěře- kde se pes z vyznačeného lože vy-
pouští, na vzdálenost 100 – 150 m. zvěř vyhledá a musí do
10ti minut se projevit jako hlasič, nebo oznamovač. Pakliže
pes po vyhledání zvěře nehlásí, ani neoznamuje, je hodno-
cen jako vodič se známkou kterou získal na stopě s koefi-
cientem 2. Maximální počet psů pro jednu skupinu
rozhodčích na Pb je stanoven na 6 psů. Ostatní disciplíny
jsou stejné jako v současném ZŘ.

IHB – Zde je stanovena délka stopy minimálně 500 m.
a stáří stopy 5 hodin. Taktéž tato zkouška je umožněna
psům po úspěšném absolvování Pb alespoň ve II.C. a je
možno jí vykonat na neúmyslně postřelené zvěři jelení,
dančí, mufloní a černé. Úspěšným absolvováním IHB pes
získává kvalifikaci na dosledy všech druhů spárkatézvěře.

Hlasitost – pes který dosledoval na IHB zhaslý kus, musí
pro chovnost ještě být přezkoušen z hlasitostí, tato disci-
plína se neznámkuje, pouze do PP se potvrdí rozhodčím,
že pes prokázal hlasitost. Ostatní disciplíny jsou stejné
a stejně hodnoceny jako v současném ZŘ.

Soutěže – Dle tohoto ZŘ se může zúčastnit barvář,
který úspěšně absolvoval IHB a dosáhl věku 3 let. Zúča-
stnit se může maximálně 8 barvářů. Soutěž se provádí na
uměle založené stopě zvěře jelení, dančí nebo mufloní, kde
délka stopní dráhy je pomístně pobarvená minimální délky
1500 m. a minimálního stáří 12 hodin.Nebo na stopě ne-

úmyslně poraněné zvěři, kde stopa musí být alespoň
500 m. dlouhá a 5 hodin stará.

Zde je možno pracovat na poraněném kusu zvěře dančí,
jelení, mufloní a černé. Při dosledování ještě živého kusu
je hodnoceno ještě hlasité štvaní a stavění poraněného
kusu. Ostatní disciplíny a jejich hodnocení je stejné jako
v současném ZŘ.

VIII. PES A LOV
Tato novelizace ZŘ platí od 1. 1. 2008 do současné

doby (r.2013) je zde také vypracována všeobecná část
a Řád na ochranu zvířat a ZŘ pro některá lovecká ple-
mena. U barvářů je vypracován pro Pb, IHB, Soutěže
a Hlasitost.

Pb – u těchto zkoušek je povoleno maximálně 6 psů pro
skupinu + 2 rozhodčí, vzdálenost je zde uvedena v krocích
– 600 kroků a stáří stopy alespoň 12 hodin.

IHB – pro tuto zkoušku je stanovena vzdálenost 500
kroků a minimální stáří stopy 5 hodin. Ostatní disciplíny
jako v předchozím ZŘ. Taktéž pes nejprve musí absolvovat
Pb alespoň ve II.C.

Soutěž na uměle založené stopě – stopní dráha musí být
nejméně 1500 kroků se dvěma lomy a minimálního stáří
12ti hodin.

Soutěž na neúmyslně poraněné zvěři – zde vzdálenost je
500 kroků a stáří stopy alespoň 5 hodin.Ostatní disciplíny
jsou stejné včetně hodnocení jako v minulém ZŘ.

V tomto stručném příspěvku bylo celkem porovnáno
8 zkušebních řádů, kde účelem bylo upozornit na různé
změny ( délka stopní dráhy, stáří stopy, počet disciplín,
počet povolených psů ve skupině, způsob posuzování,
atd…) Vše mělo směřovat k upevnění a prohlubování
výkonnosti barvářů s přihlédnutím k přiblížení a použití
barváře v lovecké praxi.

Zpracoval: M. Pavlík

Dobře vycvičený barvář se nebojí zvěře © Foto: Miroslav Gora



46 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Vážení kolegové, na území ČR se objevují případy
Aujezskyho choroby u černé zvěře. Je prokázán výskyt této
choroby minimálně u 30 % populace černé zvěře. Přiroze-
ným hostitelem viru Aujeszkyho choroby a jediným dru-
hem který přežívá infekci, je prase. Pouze tento druh zvířat
se může stát latentním nosičem viru. Virem Aujeszkyho
choroby se mohou nakazit téměř všechny druhy savců
(skot, ovce, kozy, kočky, psi) kromě člověka a primátů.
Z toho vyplývá, že tato choroba není přenosná na člověka,
ale pro psy je smrtelná. Ti hynou během 1–2 dnů, protože
zatím na tuto nemoc není vakcína. Původcem je virus, který
se vylučuje hlavně v nosním sekretu, slinách a především
tělními sekrety a je obsažen v barvě, vnitřnostech a mase.
Stresem se aktivita viru zvyšuje. První příznaky onemoc-
nění jsou podobné jako u vztekliny. Onemocnění se proje-
vuje u prasat především příznaky postižení nervového
systému, dýchacího traktu a potraty. U ostatních zvířat je
navíc pozorováno svědění, které se postupně stává nesne-
sitelným. Intenzivní drbání a škrábání vede k poranění
různého rozsahu a někdy bývá příhodně označováno jako
„ďábelské svědění”. Inkubační doba této nákazy je 2–5 dní,
výjimečně může být až 3 týdny. Každý rok je několik lo-
veckých psů, zpravidla v průběhu honů infikováno a ná-
sledně uhyne, protože nemoc není léčitelná, Buďte proto
při dosledu černé zvěře a naháňkách opatrní, snažte se
o co nejmenší styk svého psa s divočákem, hlavně jej ne-
nechte lízat barvu, ryj a nedávejte jim za odměnu syrové

kousky masa a vnitřnosti. Na okrese Znojmo bylo podez-
ření na Aujeszkyho chorobu u loveckého psa u kterého se
vyskytly příznaky postižení centrální nervové soustavy.
Jednalo se o hrubosrstého jezevčíka, věk 5 let, který se dne
27. listopadu zúčastnil naháňky na černou zvěř. Během
této akce přišel do styku s barvou divokého prasete. První
příznaky onemocnění byly pozorovány 2. prosince v do-
poledních hodinách, to je 5 dní po naháňce. V důsledku
svědění došlo ke kožnímu poškození o velikosti zaťaté muž-
ské pěsti. Škrabáním pravou zadní končetinou si
pes během asi 6–8 hodin zranění kůže rozšířil. Z dalších
klinických příznaků byl popsán svalový třes, rozšířené zor-
ničky, teplota 39,5°C, zvracení. Zdravotní stav se prudce
zhoršoval a pes 3. prosince uhynul. Klinické vyšetření po-
tvrdilo výskyt Aujeszkyho choroby. Podobné případy jsou
hlášeny i v Rakousku, kde byl potvrzen přenos nákazy
z divokých prasat na lovecké psy po kontaktu s infikova-
nými tkáněmi. Došlo k úhynu 4 psů. Klinické příznaky se
dostavily za 3 až 5 dnů po infekci, nemoc trvala 16–48
hodin a posledních 6–12 hodin byla zvířata v komatu.
Riziko infekce psa není tak velké, avšak vyloučit ho nelze,
zejména nepodaří-li se zabránit přímému kontaktu s pra-
setem, které vylučuje virus. Hlavní prevence je omezit kon-
takt psů s divokými prasaty a nekrmit psy syrovým masem
či vnitřnostmi z divočáka.

Miroslav Gora

AUJEZSKYHO CHOROBA

Výsledky monitoringu Aujeszkyho choroby
u divočáků 08/2011 - 01/2013

zdroj SVS

Snímek postiženého psa na Znojemsku
MVDr. Jan Dočekal

ČERSTVÁ AKTUALITA
Dne 3. ledna 2014 v 9 hodin byl do naší ordinace před-

veden pes plemene Slovenský kopov, samec, stáří 1 rok.
V anamnéze majitel uváděl, že pes se choval předchozí den
normálně, ale dnes ráno v 6 hodin zjistil otok tváře v okolí
pravého koutku dutiny ústní, pes nežere a ztratil zájem
o okolí. Při klinickém vyšetření pacienta jsme zjistili těles-
nou teplotu 41,5°C, mydriázu (rozšířené zornice), apatii
a zbytnění pokožky v krajině pravého koutku dutiny ústní.
Při palpaci (prohmatání) se jevilo podkoží volné a otok ne-

vycházel z podkožních struktur. Během vyšetřování bylo
chování psa apatické a občas lehce přejel pravou přední
končetinou přes otok.

Byla nasazena symptomatická léčba a majitel byl
upozorněn, že se s vysokou pravděpodobností může jed-
nat o Aujeszkyho chorobu a v tom případě bude nasazená
léčba neúčinná.

12 hodin po zjištění prvních příznaků se majitel rozhodl
psa uspat. Diagnóza na Aujeszkyho chorobu se potvrdila.

Text: MVDr. Jaroslav Šonka



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 47

I PES JE JENOM ČLOVĚK

ZE ŽIVOTA BARVÁŘŮ

Jsou to necelé dva roky od doby, co jsem si pořídil
bavorského barváře jménem Bred. Už od prvních měsíců
jsme sklízeli mnoho úspěchů na výstavách v Brně, Praze
i v Kladrubech nad Labem. S Bredem jsme strávili spoustu
času výcvikem v lese. Také jsme se zúčastňovali výcviko-
vých dnů, kde jsem sbíral zkušenosti od zkušenějších
kolegů a kamarádů. Před předběžnými zkouškami barvářů,
které nás čekaly byl Bred výborně připraven a myslel jsem
si, že nás nemůže nic překvapit. Ovšem nastal den „D” den
zkoušek...

Při losování jsme si vylosovali číslo „1” , takže hned jsme
nastupovali na první disciplínu „Práce na umělé stopě". Psa
jsem odložil jako vždy, ověřil jsem si nástřel, jako rutinu
mnohokrát před tím a šel jsem pro psa, k mému rozčaro-
vání pes absolutně nereagoval na stopu, jako by byl v lese
poprvé Měl úplně jiný zájem. Poléval mne studený pot
a mísily se ve mě pocity zlosti, údivu a zklamání. Jenže Bred
si přes to všechno chodil, jak s paničkou po tržnici. Nedalo
se nic dělat. I přes opakované nasazování na stopu byl pes
úplně mimo a tím pro nás zkoušky skončily v 8.15. Pocity
které jsem prožíval se jen těžko popisují , byl to zmar nad
roční prácí, která nikam nevedla, vztek, lítost, prostě
všecko dohromady. Popravdě jsem měl tisíc chutí zmizet
pryč od všeho co připomíná kynologii, ale, přijímat po-
rážku by měl umět každý a tak jsem vytrval až do konce
zkoušek a sportovně zatleskal úspěšným kolegům. S od-
stupem času zjišťuji, že tohle fiasko byla lekce hlavně pro
mě. I přes tento neúspěch jsme pokračovali dál ve výcviku

a přihlásili se na poslední možný termín předběžných zkou-
šek. Asi nemusím zmiňovat, že jsem byl jako na trní.
Ovšem Bred tentokrát odvedl standardní, výbornou práci,
na kterou jsem byl zvyklý při výcviku a podařilo se nám
udělat všechny disciplíny na „4” a zároveň zvítězit v těchto
zkouškách. Samozřejmě, že jsem byl nadšený já sám, ale i
na Bredovi bylo znát, že se mu podařilo odčinit ten minulý
nezdar a na oslavu vítězství se vykoupal v rybníce.

Co říct na závěr... zkrátka i pes je jen člověk, který ne-
musí mít vždy svůj den.

Petr Sedlák

TRABLE S CHOVEM

Každým rokem píši do našeho zpravodaje BARVÁŘ pří-
hodu o mých bavorácích. Letos to není příhoda z lovu, ale
na trochu jiné téma. Není vždy všechno takové, jak by si
člověk přál. Takový je však život a změny u našich psů jsou
normální.

Moje chovná fenka Carmen ze Studnických strání měla
v roce 2012 sedm štěňátek. Dle našich stanov jsem ji
v roce 2013 nemohl krýt. Byl to velmi pěkný vrh štěňat
i když také s problémy. Všechno však nakonec dobře do-
padlo. Sedm štěňátek jsem prodal myslivcům a dle jejich
pozdějších zpráv, jsou s nimi dodnes velmi spokojeni.

Druhou chovnou fenku – Citu z Poplužního dvora, jsem
chtěl ještě nechat naposledy nakrýt. Měla již dva vrhy. Bez
problémů se odchovaly a navíc měla pěkné a pracovité po-
tomstvo. Poradce chovu, který můj chov velmi dobře zná
mi radil, abych naposledy kryl Citu v Německu. Zajistil
velmi pěkného krycího psa. Mě nikdy nevadilo když jsem
jel s fenkou krýt i hodně daleko. Chovný pes bydlel asi

70 km za Berlínem. Když přišla doba na krytí, domluvil
jsem se s kamarádem Honzou Školníkem a jeli jsme.

Krytí feny a všechno kolem celé akce proběhlo nor-
málně. Majitel psa bydlel ve velké oboře a jeho rodina,
která nás večer přivítala, byla velice milá. Dohodli jsme se,
že za krytí si vezme štěně - pejska. Za třicet dní po nakrytí
jsem šel s fenkou na ultrazvuk. Zjistilo se, že má v bříšku
čtyři štěňátka, ale na ultrazvuku to nikdy není přesné. Za
64 dní od nakrytí když fence vypršel čas na porod jsem nez-
jistil žádný velký pohyb štěňat u feny. Ještě dva dny jsem na
radu zvěrolékaře čekal. 66 den jsem jel do Náchoda na cí-
sařský řez. Od této doby mi začaly velké problémy, které
jsem nikdy ještě neměl. Chovem se zabývám již deset let
a tento vrh byl již osmý .

Když doktor Citu otevřel, zjistil čtyři mrtvá štěňátka.
Poslal mě domů s tím , že mě zavolá až bude fenka
v pořádku. Přijel jsem do Police a měl jsem doma vzkaz
okamžitě přijet, jedno štěňátko je živé. Fena měla celkem



48 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

5 štěňat. Nastal tedy velký problém udržet naživu poslední
štěňátko. Fena ztratila mléko, byla pod léky, štěně ani
neolízala. Pět dní a pět nocí jsem štěně krmil každé dvě ho-
diny z láhve. Kdo něco takového nezažil, neví co to je. Ještě
ten den odpoledne jsem jel 90 km do firmy FITMIN pro
sušené mléko pro štěňata. Štěně se mělo k světu, dobře
začalo pít a nikdy nemělo průjem. Horší to bylo se mnou.
Třetí den jsem již usínal a pátý den již chodil v polospánku
. Šestý den měla již fenka kapky mléka u struků a postupně
jsem naučil štěňátko od fenky pít. Přestával jsem přidávat
mléko z láhve a desátý den již štěně mělo mléka od feny
dostatek. Dobře rostlo a ve 30 dnech začalo přijímat po-
travu i z misky. V devíti týdnech jsem štěně nechal otetovat.
Na žádost nového majitele dostala malá fenečka jméno Fifi
a bylo vyhráno …

Nyní, když můj článek píši, (1 listopadu 2013) je již Fi-
fině 6 měsíců, má 14 kg a v kohoutku 44 cm. Má výbor-
ného majitele který se jí maximálně věnuje. Poslušnost
výborná, studenou stopu 500 m a 8 hodin starou udělá bez
problémů. U deky z vysoké perfektně hlásí a je všechno
strašně prima. Nyní jsem šťasten, že jsem malou fenečku
vypiplal a pět dní chodil jako ve spánku.A proč tento článek
píši ??

Za prvé- chtěl bych poděkovat majiteli krycího psa.
Když jsem mu vylíčil celý příběh porodu a další moje prob-
lémy, nechtěl za krytí nabízenou fenečku která přežila, ani
peníze za krytí. Poděkování jsem uveřejnil v německém ča-
sopise. Takových lidí je již skutečně méně a méně.

Za druhé- chtěl bych, aby „moje milá Fifina“ nejen
v roce udělala Pb, ale aby její majitel pan Bareš ze Suchého
Dolu jí uchovnil a pokračoval v chovu barvářů. Aby její
potomci dělali chovu bavoráků vždy jen dobré jméno.

Za třetí- chtěl bych, aby po přečtení mého příspěvku si
všichni čtenáři uvědomili, že nic není jednoduché a nic
není zadarmo.To jak při lovu tak i při chovu a držení na-
šich čtyřnohých kamarádů.

František Štěpánek
Pod Klůčkem Police nad Metují

VII. SAMOSTATNÁ KLUBOVÁ VÝSTAVA

18. května se v Kolesách u Kladrub nad Labem při pen-
sionu Vasury konala už 7. samostatná Klubová výstava bar-
vářů. Jako už je několikaletou tradicí, v předvečer výstavy
se koná schůzka s aktivisty a členy, kteří mají chuť a zájem
se tohoto setkání zúčastnit. Schůzka byla zahájená v 19
hodin, zúčastnilo se ji něco málo přes 50 členů. Ti ostatní
jsou možná se vším spokojeni a necítí potřebu se takové
schůzky zúčastnit. Po skončení schůzky k družné zábavě
přispěla hudební skupina Luboše Tipmana. Vlastní výstava
začala v sobotu ráno přejímkou psů. Pak následovalo slav-
nostní zahájení, v jehož průběhu byly několika zasloužilým
členům předány odznaky za zásluhy. Byli představeni roz-
hodčí, tentokrát poprvé v historii klubových výstav to byli
rozhodčí zahraniční, a už nebránilo nic tomu, aby ve třech
kruzích začalo vlastní posuzování předváděných psů.
Zároveň v samostatném kruhu probíhala bonitace, o kte-
rou byl také velký zájem, o čemž svědčila dlouhá fronta
a rozhodčí, kteří bonitaci prováděli měli plné ruce práce
ještě po skončení výstavy. Po skončení vlastního posuzo-
vání v kruzích proběhly ještě soutěže a to celkový vítěz Klu-
bové výstavy, který měl být vybrán z vítěze plemene obou
vystavovaných plemen. Bohužel, což mě osobně velmi
mrzí, se této soutěže nezúčastnila majitelka vítězné hano-
veračky. Při zahájení této soutěže diváci tvrdili že už odjela
domů, proto se vítězem stal automaticky bavorský barvář
Doner z Rychlebu, jehož majitelem je Josef Myslivec. Když
jsme po skončení soutěží spolu s rozhodčími přišli do res-
taurace, viděli jsme, že majitelka neodjela. Kolega Želtvay
to velice trefně a pravdivě okomentoval slovy když viděl psa

Cita z Poplužního dvora se štěnětem

Nejlepší hanoverák © Foto: Miroslav Gora



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 49

pod stolem „v krčme sa súťaže vyhravať nedajú". Další sou-
těží byl nejlepší pár a chovatelská skupina. Obou těchto
soutěžích zvítězila Jana Wiśniewska se svými psy. Na závěr
bych chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří jakýmkoliv
způsobem pomohli ke zdárnému průběhu výstavy.
Hlavním sponzorem byla firma Proplan, která věnovala
diplomy, vzorky krmiva a různé reklamní předměty repre-
zentující firmu. Mezi mnoha ostatními sponzory bych chtěl
vyzvednout finanční dar který mi poslal kolega Jan Baláž
který, když jsem se podivoval nad jeho ochotou mi napsal,
cituji „nejsem žádný rychle zbohatlý podnikatel, ani mi
žádný strýček neodkázal prosperující firmu, mám ale lo-
vecké psy rád a vím, že každá akce něco stojí, tak se snažím
i sám nějakou trochou pořadatelům pomoci” konec citace.
A to prosím tento kolega ani není členem klubu.
V dnešní době to zas až tak běžné není, že by se někdo sám
nabídl. Dále velice pomohl Jenda Matera s medailemi a po-
háry pro vítěze. Zbývá jen doufat, že se všem zúčastně-

Posuzování v kruhu © Foto: Andrea Linhartová

Ocenění členové © Foto: Andrea Linhartová

ným výstava líbila. Možná že někteří nebyli s hodnocením
svého psa spokojeni podle svých představ, ale již jsem to
psal několikrát, hodnocení na výstavě je subjektivní názor
rozhodčího a zhodnocení momentálního stavu psa, takže
posudek od jednoho a toho samého rozhodčího může být
na dvou výstavách zcela odlišný. Příští 8. Klubová výstava
bude opět konat na stejném místě 17.května 2014. Už teď
se těšíme na setkání a hojnou účast.

Dále bych všechny příznivce kynologie chtěl upozornit,
že v letošním roce se v Brně bude ve dnech 23.–26. října
konat evropská výstava psů všech plemen pod názvem
Euro Dog Schow. Barváři budou posuzování v pátek
24. října. Brno je s hodnocením exteriéru psů neodmysli-
telně spojeno. První výstavy se zde konaly už na začátku
XX. století. Někdo si možná vzpomene i na dvě světové
výstavy které se zde konaly v roce 1965 a 1990.

Miroslav Gora



50 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

SOUTĚŽ BARVÁŘŮ „KRUŠNOHORSKÉ DERBY“ – CACT, RES. CACT
6. ročník – 3.–5. 5. 2013 – Nová Ves v Horách
OS – MOST – (spádová oblast č. 7)

Tento šestý ročník soutěže barvářů se uskutečnil v Nové
Vsi v Horách se zadáním titulu CACT a res. CACT s cílem
pořadatelů předvést v praktickém použití barváře jeho
schopnosti a hlavně spolehlivost při využití v myslivecké
praxi. Současně je také věnován památce a vzpomínce na
kamarády a propagátory barváře ve zdejší oblasti,

Do soutěže bylo přihlášeno 6 barvářů, počet předvedených
bylo taktéž 6.

1. Miroslav PRCHLÍK – AR ze Lniště – HB

2. Lukáš KOUKOLÍK – CVIK z Valašska – BB

3. Vladimír SOLAR – BONNA ze Lniště – HB

4. Václav RAJNIŠ – BERTA z Cínoveckého vrchu – BB

5. Jan ŠEBEK – BORA z Plankenberka – HB

6. Jan ZÁLEŠÁK – ERNA Baškin Dvor – BB

Na soutěž byli delegováni a posuzovali následující
rozhodčí:

Vrchní rozhodčí: Mojmír Kabát

Rozhodčí: Ladislav Varvařovský, Jan Školník, Břetislav
Jemelka, Lubomír Tipman, Milan Pavlík, Jiří Průšovic

Zahájení proběhlo dle mysliveckých tradic v parku
místní obce, nástupem psovodů, rozhodčích a přihlížející
korony. Dále byli představeni jednotliví psovodi se svými
barváři a tradiční losování dle zkušebního řádu. Dále byli
upozorněni účastníci, že soutěž bude probíhat dle platného
zkušebního řádu pro Celostátní soutěž barvářů na umělé
stopě se zadáním titulu CACT, res. CACT. Význam této
soutěže je překlenutí mezery mezi celostátní soutěží, před-
vést výkon jednotlivých barvářů a schopnost jejich vedou-
cích při použití barváře v práci na dosledu postřelené zvěře
spárkaté. Byl odveden velký kus poctivé a náročné práce
pro zabezpečení této soutěže a vybrán vhodný terén. Ve vy-
hrazeném úseku pro pokládání stop probíhala běžná
lesnická činnost a taktéž byla zaznamenána aktivita zvěře
v noční době. Počasí bylo odpovídající době a při nášlapu
stop začalo dosti pršet.

Soutěžilo se v následujících disciplínách: dosled, šou-
lačka s odložením, způsob oznamování, chování u kusu,
chuť do práce. Velká pozornost byla věnována hlavní
disciplíně dosled – stopa, která byla položena předešlý den,
jejíž stáří bylo nejméně 12 hodin. Při navádění na stopu
všihni vůdci předvedli správný postup a tím předpoklad pro
dobrou práci barváře, včetně počátečního sledování stopy.

Krušnohorské derby - sbor rozhodčích



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 51

1. Dosled na řemeni, na volno

2. Šoulačka
s odložením

3. Způsob
oznamování
hlášení

4. Chování u kusu

5. Chuť do práce

CENA / BODY

POŘADÍ

vypuštění psa a přivolání

šoulačka na řemeni

šoulačka volně

odložení psa volně

vodič

oznamovač

hlasič

BERTA
z Cínoveckého

vrchu
BB

Rajniš Václav
los č. 4

AR
ze Lniště

HB
Prchlík Miroslav

los č. 1

BONNA
ze Lniště

HB
Solar Vladimír

los č. 3

BORA
z Plankenberka

HB
Šebek Jan

los č. 5

CVIK
z Valašska

BB
Koukolík Lukáš

los č. 2

ERNA
Baškin Dvor

BB
Zálešák Jan

los č. 6

koef. znám. body znám. body znám. body znám. body znám. body znám. body

40

5

5

8

5

2

10

15

10

20

3 120 3 120 3 120 4 160 4 160 0 0

4 20 4 20 4 20 3 15 3 15 3 15

4 20 4 20 – – – – 4 20 – –

– – – – 4 32 4 32 – – 4 32

4 20 4 20 4 20 1 5 4 20 0 0

– – – – – – – – – – – –

3 30 3 30 1 10 2 20 1 10 0 0

– – – – – – – – – – – –

4 40 3 30 4 40 2 20 1 10 0 0

4 80 4 80 3 60 4 80 3 60 2 40

II.c.

1. 2. 3. 4. 5. 6.

330 II.c. 320 II.c. 302 – 332 – 295 – 87

VÝSLEDKOVÁ LISTINA SOUTĚŽE BARVÁŘŮ „KRUŠNOHORSKÉ DERBY“ – CACT, RES. CACT
6. ročník – 3.–5. 5. 2013 – Nová Ves v Horách

OMS – MOST

Mojmír Kabát
vrchní rozhodčí

Školník J., Varvařovský L., Jemelka B., Tipman L., Pavlík M., Průšovic J.
rozhodčí

Při vypracování stopy byl dobrý kontakt s barvářem. V pro-
storu položených stop byl velký pohyb a noční aktivita
zvěře, co se projevilo na výkonu psů při práci na stopě
a proto nikdo ze soutěžících psů ze stopy nedostal známku
4. Celkové výsledky jsou patrné z konečného hodnocení
a na základě tohoto záznamu nemohl a nebyl udělen titul
CACT. Velký problém nadále zůstává disciplina zkouška
oznamovače – hlasiče. Prověřovaní barváři po vypuštění
na samostatnou práci nesledovali stopní dráhu, revírovali
do všech stran od stopy, nezájem o sledování pachu stopy
a v neposlední části také malý zájem o položený kus zvěře.
V disciplině chování u položeného kusu zvěře byli hodno-
ceni známkou 4 pouze dva barváři.

V poslední disciplině chuť do práce: tato disciplina je
posuzována v průběhu celé soutěže a hodnotí se na závěr,
přihlíží se na přijímání povelů, zájem a ochota tyto povely
plnit a celkový aktivní přístup k práci. Předvedení barváři
celkově splnili disciplinu dobře.

V celkově konečném hodnocení a zařazení do cen bylo
následující:

Vítezem soutěže barvářů „KRUŠNOHORSKÉ DERBY“:
Václav Rajniš

1. Václav Rajniš – BERTA z Cínoveckého vrchu – II. cena
– 330 bodů

2. Miroslav Prchlík – AR ze Lniště – II. cena – 320 bodů

3. Vladimír Solar – BONNA ze Lniště – II. cena – 302 bodů

4. Jan Šebek – BORA z Plankenberka – cena neudělena –
332 bodů

5. Lukáš Koukolík – CVIK z Valašska – cena neudělena –
295 bodů

6. Jan Zálešák – ERNA Baškin Dvor – cena neudělena –
87 bodů

Vyhodocení následovalo sborem rozhodčích po
uzavření všech disciplin s důrazem na správné vyplnění
soudcovských tabulek s bodovým ohodnocením a zařaze-
ním do cen, vypsání diplomů, včetně popisu jednotlivých
prací.

V této době se připravila pocta zvěři a připravilo se vše
ke slavnostnímu závěru, ukončení soutěže. Nastupujeme
na upravené prostory parku a vše probíhá podle stanove-
ného programu a mysliveckých tradic. Podle získaného
hodnocení přistupují vůdci se svými barváři, aby z rukou
hlavního rozhodčího, ředitele zkoušek převzali doklady,
diplomy, velmi pěkné hodnotné ceny připomínající tento
den a tuto soutěž.

Soutěž skončila – celkově ze hodnotit tuto akci jako
velmi zdařilou, která probíhala svépomocně s velkým
nasazením a nadšením Jiřího Průšovice. Výsledky nejsou
přesvědčivé je stále co zlepšovat, ale účel byl splněn.

Organizačně bylo vše dobře zajištěno, jak po stránce
odborné, tak po stránce společenské s poděkováním všem,
kteří se podíleli na jakékoliv činnosti včetně hudební
produkce p. Tipmana a jeho neúnavnému repertoáru písní.
Závěrečným pozdravem se loučíme se soutěží, jejími orga-
nizátory, soutěžícími a ostatními zúčastněnými s přáním
setkání na podobných barvářských akcích.

Mojmír Kabát



52 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Krušnohorské derby - vůdci při nástupu

ZPRÁVA VRCHNÍHO ROZHODČÍHO

Vrchní rozhodčí dle Zkušebního řádu pro zkoušky Loveckých psů – Všeobecná část je povinen do 14 dnů zaslat
ČMMJ Praha 1x – Přehled výsledků zkoušek lov. psů – se stručnou zprávou o průběhu zkoušek včetně seznamu
rozhodčích, čekatelů a jím potvrzené hospitační listy. V případě, že k přehledu nebudou připojeny hospitační listy,
ČMMJ Praha vrátí vrchnímu rozhodčímu zprávu zpět (prostřednictvím pořádajícího OMS ČMMJ).

Vrchní rozhodčí zároveň zašle 2 kompletní sady tabulek, přihlášky a zprávu vrchního rozhodčího pořadateli
zkoušek.

Stručná zpráva o průběhu zkoušek, zejména organizace, zazvěření, úroveň a chování vůdců psů (případně podané
protesty):

Organizace zkoušek: Soutěž barvářů „Krušnohorské derby“ byla po organizační stránce zabezpečena velmi dobře
a průběh byl plynulý, regulérní, jednotlivé dicipliny zkušebního řádu navazovaly na sebe bez jakéhokoliv zdržování.
Vedoucí zkoušek měl k dispozici potřebný počet pomocníků a byly plynule zajišťovány všechny pokusy vrchního
rozhodčího.

Zazvěření: V prostoru položených stop byla v pohybu vysoká a černá zvěř, což mělo negativní vliv na výsledné
hodnocení v práci jednoho barváře.

Úroveň a chování vůdců psů: lze hodnotit jako dobré, nebylo negativních poznatků v chování vůdců včetně jejich
zacházení s barváři. Byly dodržovány myslivecké zvyky a tradice. Nebyly podány žádné protesty.

Počasí: V době zahájení soutěže bylo zataženo, teplota 12 °C, větrno, v průběhu dne déšť – přeháňky. Před dru-
hým dnem soutěže byl při kladení stop v době odpolední s přechodem na noc silný přívalový déšť. V průběhu druhého
dne silné dešťové přeháňky. Baráři však pracovali dobře, pachové práce byly dokončeny.

Soutěž splnila ve všech požadavcích stanovené cíle. Organizátorům a všem, kteří se podíleli na tomto zabezpečení
patří velký dík a uznání.

Datum 10. 5. 2013

vrchní rozhodčí Mojmír Kabát



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 53

PROVA INTERNAZIONALE PER CANI DA TRACCIA CON C.A.C.
CACIT

V neděli dne 14. dubna 2013 se konaly v Itálii meziná-
rodní zkoušky barvářů. Místem konání bylo alpské město
Ovaro, které se nachází v provincii Udine nedaleko
rakouských a slovinských hranic. Ovaro leží v údolí Val
Degano, které je centrálním údolím alpské oblasti Carnia.

Na zkoušky jsme vyrazili na pozvání přátel z italského
klubu společně se Zdeňkem Havlíčkem zkusit štěstí s ba-
vorským barvářem Jägerem z Ĺubochnianskej doliny.
Po příjezdu jsme byli velmi srdečně přivítáni a zůčastnili se
společné večeře s členy italského klubu a ostatními vůdci.

Brzy ráno bylo zahájení zkoušek, kontrola dokumentů
a přejímka psů. Nástup byl poněkud méně okázalý a bez
troubení, vše se však odehrávalo ve velmi přátelském
duchu za velkého zájmu početné korony. Každému psovi
byl zkontrolován čip nebo tetování a jeho číslo porovnáno
s číslem v průkazu původu. Na nástupu bylo 16 psů
z Itálie, Švýcarska, Rakouska, Slovinska a České republiky.
Po vylosování čísel byli vůdcům přiděleni rozhodčí a ná-
sledoval odjezd na práce.

První disciplínou bylo odložení. Všichni psi byli odlo-
žení společně na obrovské pláni, měli na sebe přímou
viditelnost. Početná korona byla v dohledu odložených psů,
což nijak nepřidávalo vůdcům na klidu. Pro získání plného
počtu bodů musel být pes odložen volně, bez obojku a bez
jakéhokoliv vůdcova předmětu v blízkosti. Během odložení
procházel mezi psy střelec a dvakrát vystřelil z brokovnice.
Rozhodčí i korona sledovali psy z cesty, která přes pláň
vedla. Jäger byl odložen volně, první disciplína proběhla
bez problémů.

Následoval odjezd s rozhodčím na stopu. Před stopou
bylo zkoušeno vodění na volno na lesní cestě, rozhodčí
chtěl také vidět odložení za pohybu při šoulačce, kdy pes
musel zůstat na posunek na místě, dokud se vůdce pro
něho nevrátil. Zde také vše proběhlo bez bodové ztráty.

Stopa byla kapaná, barvu jsem ale na nástřelu nikde
neviděl. Pes chvíli ověřoval nástřel, zalehl do řemenu
a vydal se po stopě. Stopa vedla v členitém horském terénu
přes různé překážky. Podle pobytových znaků bylo zřejmé,
že je tato oblast hojně zazvěřena. To se nám bohužel stalo
osudným, pes na stopě jednou sešel a Zdeněk s rozhodčím
viděli odcházejícího jelena, kterého jsme asi zvedli. Psa
jsem musel znovu nasadit, znovu se chytl a dovedl mě na
lože, kde jsem ho vypustil. Na vrácení měl 5 minut, vrátil
se za dvě minuty a po oznámení nás dovedl ke kusu. Stopa
se mně zdála dlouhá, dost náročná a vedla v terénu, který
prověřil psa i fyzickou kondici vůdce.

U kusu byla zkoušena disciplína hlídání kusu. Na pokyn
rozhodčího jsem u kusu uvázal psa na pět metrů dlouhý
řemen a odešel se schovat po větru mimo dohled psa. Roz-
hodčí se s klackem v ruce plížil ke kusu a zkoušel, jak bude
pes reagovat a zda si bude kus bránit. Pes v naprostém
klidu sledoval rozhodčího, který kolem něho běhal a evi-
dentně nechápal, co se děje. Nebylo mu jasné, co rozhodčí,
který s námi jel před tím autem a absolvoval s námi celou
stopu, vlastně dělá. Na této disciplíně pes obdržel bodové
penále, mám li však být upřímný, ve skrytu duše jsem byl
rád, že zůstal v klidu a prokázal dobré nervy. Pro moji

loveckou praxi potřebuji psa, který výraznou ostrost vůči
lidem nevykazuje.

Po poslední disciplíně následoval zasloužený odpočinek,
nějaké to pivko s ostatními vůdci a čekání na ukončení
zkoušek. Na nástupu bylo vyhlášeno pořadí. Zkoušky
vyhrál bavorský barvář z Itálie, na druhém místě se umístil
hanoverský barvář ze Švýcarska a na třetím místě skončil
bavorský barvář Jäger z Ĺubochnianskej doliny z České
republiky. Na zkoušky jsem odjížděl s přáním nějak se
doklepat na konec stopy a neudělat našemu klubu ostudu.
Tento záměr se snad podařil. Pes pracoval celou sezónu na
přirozených stopách a vzhledem k dlouhé zimě a v naší
oblasti přetrvávajícímu sněhu nebyly podmínky s ním umě-
lou stopu zopakovat.

Zkoušky barvářů v Itálii jsou jiné než naše, probíhají
podle odlišného zkušebního řádu při dodržování vlastních
zvyklostí, jiný kraj, jiný mrav. Naše zkoušky a soutěže se
podle mého názoru více blíží skutečné lovecké praxi,
italské zkoušky skutečný lov až tak nenapodobují, schop-
nosti psa a spolupráci s vůdcem ale dokonale prověří také.
Rozhodně to byla zajímavá zkušenost.

Tato akce byla poslední, kterou jsem společně se svým
bavorským barvářem Jägerem z Ĺubochnianskej doliny
absolvoval, protože uhynul v srpnu na následky sražení
autem.

Norbert Pelc

Norbert Pelc – ranní losování na práci



54 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

MŮJ ŽIVOT S BARVÁŘEM

Člověk občas ve svém životě udělá nějakou změnu, roz-
hodnutí nebo mu k tomu pomůže náhoda nebo jak chcete
osud. Takový osudový zvrat u mě nastal pohledem do očí
barváře. Byla to láska na první pohled, i když tehdy jsem
jen málo věděla o tom co takový pes vůbec obnáší. j nej-
sem myslivec. S tímto plemenem jsem se setkala jen v od-
borné literatuře a protože jsem věděla ,že je to lovecký
specialista na pobarvenou stopu, rozhodla jsem se mu ma-
ximálně věnovat a dopřát mu tuto práci pro kterou byl vy-
šlechtěn. S výcvikem základní poslušnosti jsme začali jen co
začal Gert trochu vnímat svět okolo sebe, většinou se to
neobešlo bez nějaké neplechy, o roztrhaných dekách po-
házených věcech a rozkousaných botech ani raději mluvit
nebudu. Bylo mě jasné, že mám hodně temperamentního
psíčka a taky pěkně tvrdohlavého co z nudy a potrestání
paničky, že odešla do práce, udělá vše, aby mě ten návrat
zpříjemnil. Po zakoupení výcvikového DVD (které všem
kdo začínají opravdu vřele doporučuji) z našeho klubu
a pomoci kamarádů, kteří mě pomáhali obstarávat spárky
z vysoké jsem asi po více jak půl roku, kdy jiní barvářníci
už pomalu z výcvikem finišují jsem měla možnost vyzkou-
šet si s Gertem naši první šlapanou stopu. Jak to tak bývá
vše chce svůj čas,ne vše jde podle plánů a první krůčky jsou
tak nepatrné, že občas je člověku nanic. Přijdou myšlenky
zda vše dělá dobře, jestli na to vůbec má nervy, ale zvládli
jsme to. Využila jsem každou příležitost jet na nějaký
výcvikový den to pro nás bylo skvělé, protože jen tam jsme
si mohli zkusit chování u kusu. Člověk tam získá ty zkuše-
nosti, které jsou pro celý výcvik barváře nepostradatelné.
Sejde se s fajn lidma co mluví stejnou řečí. Ještě než Gert
složil Pb jsme jeli na mezinárodní soutěž v Polsku. Stopy
tam byly velmi obtížné, založené ve smíšeném lese hustě
podrostlém borůvčím a vysokou trávou, dobře přes 1km
dlouhé a 24 hod. staré, pobarvené 2 dcl barvy. Na tuto
soutěž vzpomínám ještě dnes, kdy jsem měla nervy na
pochodu, zda to vůbec zvládneme, ale moje obavy se roz-
plynuly, když jsme došli na konec stopy, kde ležel zhaslý

kus. V tu chvíli mě padl kámen ze srdce, ale jaký. Byla to
pro nás s Gertem zcela nová obrovská první zkušenost
a rozhodně jsme ostudu neudělali a skončili ve III. ceně.
Pak následovalo přihlášení na Pb, které jsem s Gertem
absolvovala 2x. První Pb jsme zvládli ve II. ceně na 3.místě
v celkovém pořadí. To mě natolik potěšilo, a vlastně vyhe-
covalo, že jsem se pustila do docvičování našich nedostatků
s obrovským zapálením a po necelém měsíci jsem se při-
hlásila na Pb ještě jednou s myšlenkou, že by to třeba
mohlo být lepší. Odměnou mě pak bylo za veškerou moji
snahu a hlavně spoustu času stráveného se psem složení
Pb v I. ceně, kde jsme se stali já a Gert celkovým výtězem
zkoušek. Chtěla bych tímto poděkovat všem mým kamará-
dům a přátelům, které mezi Vámi mám za pomoc a dobré
rady. Další naší obrovskou zkušeností byla účast na MP,
kde jsme skončili ve III. ceně s 246b. jako předposlední,
ale s hrdostí, že jsme to zvládli. Chtěla bych tímto říci, že
i nemyslivec jako já, může něco se svým psem dokázat
pokud je snaha, ctižádost a dobrá vůle. Další zkušeností
byl dosled divočáka. Na stopu jsme šli po 12 hodinách, kdy
nám kamarád zavolal,že má pro nás práci. Jelikož střílel
v noci, nevěděl přesně místo nástřelu, tak místo označil jen
zhruba. Gert po přijití k označenému zálomku sice místo
očichal, ale se zájmem s nosem u země ušel asi 2 m a tam
se zastavil. V trávě přesně určil místo postřelu. Pak podle
výpovědi střelce šlo prase vlevo, ale Gert po asi 100 me-
trech šel ostře vpravo a nenechal se vůbec vyvést z míry
a pokračoval s nízkým nosem dále přes potok. Za potokem
jsme našli první kapičky barvy. Pak to už bylo velmi rychlé
a po 300 m jsme prase našli. A moje zkušenost je věř vždy
svému psovi. Samozřejmě mít barváře není jen o výcviku je
to o poznávání se navzájem o prověření svých schopností
o radosti o lásce, kterou Vám pes pokud se mu jen trochu
věnujete tisíckrát vrátí oddanosti. Žádný jiný pes není jako
barvář. Je to osobnost a parťák po celý život. Nebojácný,
věrný, vždy připravený být Vám nablízku.

Andrea Linhartová

Gert při výcviku © Foto: Andrea Linhartová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 55

MORAVSKÝ POHÁR 2013 CACT, RES CACT ŠLP MASARYKŮV LES
KŘTINY

Ve svém článku do letošního Zpravodaje bych se ráda
vrátila k Moravskému poháru, který se v naší oblasti konal
26. až 27. 10. 2013 v revíru ŠLP Křtiny.

Výsledky i komentáře účastníků byly bezprostředně po
soutěži uveřejněny na klubových stránkách – jménem or-
ganizátorů za ně děkuji. Nicméně ještě bych se k soutěži
vrátila z trošku jiného pohledu:

Když jsme se na jaře 2012 domluvili s Jaroslavem Gry-
cem na uspořádání Poháru a ŠLP přislíbil pomoc jak za-
půjčením honitby, tak materiální, ještě jsme zcela jasně
nevěděli, co všechno máme před sebou. Zkušenosti jsme
měli z několika Pb a z jednoho předchozího ročníku sou-
těže, ale to vše byli jen jednodenní akce. Vzorem nám byl
předchozí ročník MP v Buchlovských kopcích, ale úplně
kopírovat jsme nemohli a ani nechtěli.

Jistotu jsme pak měli v překrásném prostředí lesů
ŠLP s výborným zázemím Dykových školek a ochotě
našich kolegů a přátel v oblasti, kteří přislíbili se soutěží
pomoci.

Když se blížil termín soutěže, řešili jsme všem pořada-
telům známé problémy:

Čas – stopy jsme s Jarou Grycem a mým manželem Ivo-
šem vyznačovali s dostatečným předstihem 3 víkendy, ale
každý den až do úplné tmy a nakonec jsme museli ještě pár
dnů před zkouškami všechny stopy projít a nahradit
značky, které nám někdo asi z legrace otrhal. No a čím
blíže zahájení soutěže, tím více pracoval zákon schválnosti
a tím více jsme řešili problémů, se kterými jsme nepočítali.
Nakonec jsme snad dotáhli téměř všechno, i když bez chyb
jsme opravdu nebyli!

Peníze – postupně jsme s povzdechnutím počítali, co
bude vše potřeba ještě platit, ale moc nám pomohl Klub
s dotací. Rovněž nádherné ceny nám věnovali členové
klubu – a to nejen z naší oblasti. Proplacení cesťáků se
vzdali nejen rozhodčí, ale i naprosto všichni pomocníci.
Takže suma sumárum – vyšli jsme jen s maličkou ztrátou.
Nicméně příště bych – především kvůli nákladům – dopo-
ručovala tuto soutěž pořádat jako jednodenní.

Počet účastníků soutěže – tady mě problémy opravdu
mrzí vždy nejvíc – podle předběžného zájmu i podle při-
hlášek to nejprve vypadá, že budeme muset řadu účastníků
odmítat, ale pak několik dní před akcí se objeví potíže –
začnou se hárat feny, objeví se problémy s výcvikem. Tam
se odhlásí jeden, pak další a další nesplní podmínky pro
přihlášení a člověk začne uvažovat, jestli soutěž nakonec
bude pro koho pořádat. Ale další již v rozhodnutí soutěžit
nezakolísali. No a pak jsme opravdu pět minut před dva-
náctou zapsali účastníka z Německa – pan Kohlera, který
byl sice poslední přihlášením, ale nečekaně první výkonem.
Nakonec tedy nastoupilo 7 psů – a většina z nich přijela
z velké dálky.

Počasí – krásný, barevný podzim se na soutěžní den za-
halil mlhou a deštěm, ale to už se musí brát jako zásah vyšší
moci. Jen škoda, že hosté z daleka se nemohli potěšit krá-
sou zdejší krajiny.

No a pak přišel den před soutěží – dlouhé stopy byly na-
šlapány, kusy připraveny, občerstvení navezeno, tabulky,

ceny, diplomy připraveny. Rozhodčí i účastníci přijeli v oče-
kávaném složení a mohlo se začít.

Soutěž ráno prvního dne zahájil jejich ředitel – pan Mar-
tin Zouhar ze ŠLP a pak se řízení průběhu ujal pevnou
rukou hlavní rozhodčí pan Jaroslav Skála. Při zahájení
i dalším průběhu zkoušek asistovali excelentní trubačky
a trubači ze souboru ŠLP.

Začalo se dlouhými stopami, velmi brzo bylo jasné, že
podmínky jsou opravdu těžké. Naštěstí všichni účastníci
byli dobře připravení. Následovalo posuzování drobných
disciplín a na závěr dne ještě proběhla divácky velmi atrak-
tivní a pro soutěž doplňková disciplína – lanovka pro
nácvik štvaní a stavění.

Večer jsme se sešli v reprezentativním prostředí Křtin-
ského zámku na společné večeři. Moc dlouho se však
nesedělo a na tanec též nedošlo, ale těch pár hodin bylo
příjemným zakončením dne.

Na druhý soutěžní den sice zbyla „jen“ jedna disciplína
– zkouška oznamování na krátké stopě, ale ta oproti oče-
kávání byla mnohem náročnější – a to nejen časově. Roz-
hodčí včele s Jaroslavem Skálou však vyhodnocení měli
výborně nachystané, provedli jen dopočty za druhý den –
a tak se díky jejich dobré práci končilo v předem stanove-
ném termínu.

Absolutním vítězem byl - po naprosto excelentním vý-
konu od první do poslední disciplíny – host z Německa pan
Ulrich Kohler se svým mladinkým psem: BB Adojanem
z Týmova.

Vítěz MP © Foto: Miroslav Gora



56 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

VIII. MEMORIAŁ IM. KS. B. GIERSZEWSKIEGO 2.–5. 11. 2013

Každoročně pořádají naši polští kolegové z Klubu Po-
sokowca Członek ISHV okolo města Opole mezinárodní
soutěž barvářů. Jelikož se výborem nominovaný pan Jan
Honzík nemohl soutěže zúčastnit, dostal jsem šanci
reprezentovat náš klub z pozice náhradníka já, tedy pře-
sněji moje fenka HB Azzy z Borečského lesa a já. Musím
přiznat, že si této nominace vážím a považuji ji za čest (na
rozdíl od Azzy, které je úplně jedno kde pracuje, hlavně že
nějaká ta práce je).

Z našich rozhodčích se akce účastnili pan Karel Pla-
ňanský a můj otec Hubert Hubík st. Celkem se na soutěže
sjelo 8 vůdců. Rakousko, Slovensko, Maďarsko a Česká Re-
publika měli po jednom zástupci, Z Polska byli vůdci čtyři.

Hned první večer jsme zjistili, že jsme všichni podcenili
přípravu na polskou pohostinnost. Každý z vůdců zaměřil
svou pozornost pouze na přípravu svého soutěžního psa,
ale z hlediska vlastního apetitu jsme byli nachystáni zcela
nedostatečně. Nikdo nás neupozornil na nutnost týdenní
hladovky. Sníst celé kilové uzené koleno s pečivem, kned-
líkem a zeleninovou přílohou zvládli pouze borci z Polska.
Tento trend maxiporcí o třech chodech trval po celou dobu
soutěže. Musím zdůraznit rovněž přátelskou atmosféru
celé soutěže, kdy se pořadatelé snažili co nejobjektivněji
přidělovat práce bez ohledu národnosti a úmyslně nikdo
nikoho nechtěl poškodit. Systém soutěže vychází z přiro-
zených postřelů. V okolí města Opole byly po tři dny po-
řádány společné lovecké akce, na kterých lovilo téměř 300
střelců. Pokud někdo z lovců našel znaky postřelu (barva,
střiž, atd…), označil nástřel a nahlásil tuto skutečnost
svému závodčímu a ten řediteli soutěže. Práce byly přidě-
lovány v časovém pořadí takovém, jaké jsme si vylosovali na
slavnostním nástupu. V tomto ohledu jsem vůbec neměl
štěstí a vylosoval si číslo 8. Tedy poslední. Z pátečního ve-
čera byly již čtyři postřely, ze sobotního rána dva. Prvních
šest soutěžících se rozjelo na své práce, a my dva poslední

jsme čekali netrpělivě až do oběda, jestli někdo něco ne-
postřelí. Kolega dostal práci někdy kolem oběda a já stále
nic. Až kolem půl druhé odpoledne mi řekl pan Wojciech
Galwas (ředitel soutěže): „Běž se nachystat, půjdeš na po-
střel bachyně - má přestřelenou čelist, nic jiného nemáme,
tak to alespoň zkusíš, ať tu nesedíš“. Za deset minut jsem
byl přichystán, ale došlo ke změně. Měl jsem jít namísto té
bachyně ověřit údajný postřel selete. Bylo to přibližně 30
km daleko, za půl hodinky jsme tam byli. Začalo hustě
pršet. Na místě jsme se dozvěděli, že přes paseku běžel
rudl prasat. Střelec střelil jedno sele ještě na kraji lesa-to
zůstalo v ohni. Pak dal ránu ještě na jedno, ale nenašli
žádné znaky postřelu. Za rudlem běželi ještě dva jagteriéři,
ale asi za deset minut se prý vrátili. Stopa mohla být stará
tak dvě hodiny. Pustil jsem řemen na zem. Azzy proběhla
stopu v protisměru a ukázala na místo, kde střelec ulovil
ten první kus. Tam se zdržela jen chvilku a hledala dál.
Postupně prošmejdila celou paseku, ale žádné znaky po-
střelu jsme nenašli, ani ji žádná stopa nezaujala. Normálně

Nástup na práci © Foto: Mariola Orzelska

Při vyhlášení výsledků byly předávány i hodnotné ceny
od našich sponzorů. Krásnou vzpomínkou pro účastníky
jistě budou pamětní medaile od Mirka Gory, pěkné poháry
z OMS a především nádherný tesák pro vítěze od pana
Norberta Pelce.

Závěrečná slova a poděkování byla velmi důstojná a pro
mnohé dojemná – a to nejen při vyhlášení výsledků sou-
těže, ale i při následném vyhlášení Ceny Milana Macouna
pro nejlepšího hanoveráka: Adara z Borečského lesa maji-
tele pana Milana Kubiše. Vše opět podtrženo výbornými
trubači.

No a pak se soutěžící, rozhodčí, diváci i doprovody lou-
čili a rozjížděli domů – a my pořadatelé jsme si mohli říct:
Fajn, je to za námi a snad jsme své povinnosti zvládli –
i když ne vždy bez chyb. A zbývalo jen doufat, že účastníci
nebyli nespokojení.

Závěr tohoto mého článku však nutně musí patřit po-
děkování: nejprve hlavnímu pořadateli - Jaroslavu Grycovi
a ŠLP, OMSu a našim neúnavným spolupracovníkům: ko-
legům z oblasti, našim rodinám i studentům lesnické fa-
kulty! Dámy a pánové, bez Vás bychom soutěž určitě
nedokázali zvládnout. Odevzdali jste obrovský kus práce,
dodávali jste dobrou náladu i pocit jistoty, že vše dobře do-
padne. Díky Vám všem – bylo velmi příjemné s Vámi pra-
covat a když budu vzpomínat na soutěž 2013, pak budu
vzpomínat především na Vás!

Za pořadatele Zuzana Gottvaldová

Losování © Foto: Liduška Jašová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 57

v těchto situacích naložím psa zpátky do auta, vysvětlím
střelci, že minul a jedu pryč. To se ovšem na soutěži udě-
lat nedá. Nasadil jsem tedy Azzy na stopu toho rudlu, do
kterého se střílelo a přinutil ji, aby po ní šla. Nadšená
z toho moc nebyla. Ušli jsme něco přes km, nikde ani
žádné náznaky poranění. Polský rozhodčí byl praktik a bylo
mu jasné, že tam žádný postřel není. Dohodli jsme se, že
to ukončíme. Cestou zpátky jsme se zastavili u lesní správy,
kde lovci svačili, ohlásit výsledek. Pozvali nás na polévku a
u ní mi jeden ze závodčích povídá: „Víš, to bys mě ranil,
kdybys po mé barvářce něco našel“. Byl jsem tam tedy až
jako čtvrtý pes potvrdit, že se to opravdu minulo (přede
mnou dva jagoši a jeden barvář). No, radši bych se trápil
s tou bachyní, než toto zbytečné ověření.

Na tomto memoriálu se jezdí na stopy hned, pokud je
někdo ze soutěžících k dispozici. Ačkoli stáří stopy ne-
splňuje podmínku pro získání diplomu, v prvé řadě jde
o ukončení trápení zvěře. Aby byla práce hodnocena, mu-
sela být stopa starší 6 hodin a delší než 400m při práci se
štvaním. V případě již zhaslého kusu musela být starší
8 hodin a delší než 1km. Pokud nedostal soutěžící práci
z předchozího dne, neměl vlastně možnost se umístit. Ze

1 FALCO VOM GAMSENBRAND A PB
GÜNTER BAIER P

2 CIBA VRÁTNA DOLINA S PB
PAVOL ŽIDEK S

3 AZZY Z BOREČSKÉHO LESA CZ PH
HUBERT HUBÍK jr. S

4 TENGELICI BÀTOR BRÚNO HU PH 3 Po 19 H 4 48 II. 1.
SZILÁRD FLAISZ P

5 FATA VRÁTNA DOLINA PL PB 3 Po 12 H 4 48 III. 2.
ANDRZEJ FILIPIAK S

6 BABKA CYTRYNOWA HAZBA PL PB
MIKOŁAJ WŁOCŁAWSKI S

7 GREY ZE STAREJ RZEKI PL PB
WALDEMAR ABUCEWICZ P

8 DIABLO ZIMNY TROP PL PB 3 Po 8 H 4 48 III. 3.
ŁUKASZ DZIERŹANOWSKI P

Nazwa-przydomek psa

Przewodnik

Rasa

Płeć

Lo
ka

ta

D
yp

lo
m

S
um

a
p

un
kt

o
w

O
sz

cz
ek

iw
an

ie

O
zn

aj
m

ia
ni

e

O
sa

cz
en

ie

G
o

n

za
ch

o
w

an
ie

se
p

rz
y

m
ar

tw
ej

zw
ie

rz
yn

y

C
za

s
p

ra
cy

P
ra

ca
na

sf
ar

-
b

o
w

an
ym

tr
o

p
ie

Slavnostní zahájení polský předseda Wociech Galwas
© Foto: Mariola Orzelska

Nic jsme nenašli © Foto: Mariola Orzelska

všech prací bylo možné ten den hodnotit pouze dvě stopy,
jelikož ostatní stopy nesplňovaly předepsanou délku. Mož-
nost štvaní neměl nikdo.

Další den nám byly přidělovány stopy podle stejného sys-
tému, pouze ti co měli možnost být už hodnoceni, byli pře-
skočeni. Takže až šestá stopa. Už to vypadalo, že na mě
zase nezbude žádná starší stopa, ale kolem deváté někdo
dodatečně oznámil postřel z předchozího dne. Zaradoval
jsem se a vyrazili jsme. Mělo jít o postřel nějaké laně, ale
nevěděli přesně jestli vysoké nebo daňčí zvěře. Jelikož
v noci pršelo, nebylo na nástřelu nic vidět, ale prý tam byla
včera barva. Azzy hned stopu vzala. Šli jsme asi 4 km, když
jsme spatřili na cestě cca 200 m před námi nějaký kus. Do-
hodli jsme se, že psa vypustím. Azzy doběhla kus, štvala ho
asi 50m, ale hned se otočila a vrátila se zpátky. Byl to ne-
správný kus. Pokračovali jsme na volno asi ještě 1,5 km,
když jsme přišli na kraj lesa a stopa vedla přes pole směrem
k nějaké obci. Tam jsme museli práci ukončit.

Celkem soutěžící psi dosledovali 7 ks zvěře. Za celou
soutěž se nikomu nepoštěstilo mít práci se štvaním a pouze
tři psi byli hodnoceni. Protože měli stejný počet bodů,
vítězem se stal HB z Maďarska, který měl nejstarší stopu.

Hubert Hubík ml.



58 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

KURZ „ JELENÁŘ – VŮDCE BARVÁŘE“ 2013

Dovolte mi abych pár řádky zhodnotil dnes již loňský
kurz, kterého po organizační stránce se ujala oblast č. 13
– Morava, která je v našem klubu také nejvíce zastoupena
počtem členů. Snažíme se dlouhodobě prosazovat myš-
lenku střídání tohoto kurzu na různá místa naší republiky
tak, aby uchazeči měli dojezd co nejkratší a místa konání
také odpovídala zájemcům nových členů našeho klubu.

Po slabší účasti na kurzu v roce 2012 (západní kout naší
republiky) Hrozňatov u Chebu se v loňském roce využila
nabídka pana Františka Koláčka (taktéž člena našeho
klubu), který s manželkou vlastní soukromý penzion Jižní
Portál a po výměně několika telefonátů vše bylo domluveno
a bylo nám umožněno se vrátit na staré místo, kde již v mi-
nulých letech tento kurz probíhal.

V předvečer konání kurzu se začali zájemci sjíždět
a druhý den před zahájením nás byla plná jídelna a při pre-
zentaci byla účast 26 přítomných frekventantů, z čehož
bylo 15 členů našeho klubu, 11 má zájem do klubu vstou-
pit a 20 zájemců již vlastní BB a 3 HB.

Takováto silná účast je opravdu mimořádná o to hod-
notnější je pak i diskuze při přednáškách a předávání na-
šich zkušeností.

K přednášeným tématům se zde již nechci vracet,
jelikož program byl zveřejněn i na našich klub.stránkách
a i když se snažíme výklad seřadit od historie po současné
dění a hlavně čerpat z poznatků na našich zkouškách,
snažíme se o předejití chyb které má každý začátečník
již za sebou. Z lektorů přednášel M. Pavlík, P. Bejček
a M. Kabát. Také jedno půldne nás navštívil veterinář
MVDr. Dokoupil, který nám udělal poutavou přednášku
o nejčastějších onemocnění našich psů, termínech očko-

vání od pořízení si štěněte včetně lékařských potvrzení při
cestách do zahraničí.

Jsem přesvědčen, že si z našeho povídání každý účastník
odvezl potřebné rady a poznatky pro úspěšný výcvik a chov
svého barváře.

Poslední den kurzu – sobota proběhla pro přihlášené
barváře předběžná zkouška, kterou zajišťoval OMS Blan-
sko a Svitavy. Zkoušky probíhaly v lokalitě chovatelské
oblasti daňka skvrnitého „Českomoravské pomezí – Ja-
voří“, bylo zde přihlášeno 6 barvářů a opět převážnou
organizační část zajišťovali členové našeho klubu pod pat-
ronací p.Radka Petrů (majitele chovného psa BB) a mohu
prohlásit, že průběh těchto zkoušek byl velice dobře zajiš-
těn, taktéž vybrané lokality odpovídaly zkoušeným disci-
plínám, no a výsledek byl také velice dobrý – u mladých
psů určitě nadprůměrný a za posuzující rozhodčí bych
chtěl organizátorům za skvělou přípravu poděkovat.

Já bych při hodnocení tohoto kurzu chtěl také poděko-
vat p. Františku Koláčkovi a jeho manželce s ostatním per-
sonálem za výbornou stravu a dobré ubytování. Taktéž
členům našeho klubu kteří nás v průběhu kurzu navštěvo-
vali a hodnotně sponzorovali jako Prof.MUDr Jiří Veselý
z Brna, dále nás navštívil a podpořil Ing.Petr Lebeda s man-
želkou a člen našeho výboru Mirek Gora, který s fotoapa-
rátem vše zadokumentoval.

Budeme si přát, aby takovýchto zdařilých kurzů bylo
více a dovolte mi abych vás všechny pozval na letošní kurz
r. 2014 ve dnech 29–31. 5., kterého se organizačně ujala
oblast č.1. Podrobnosti budou uvedeny v tomto zpravodaji.

M. Pavlík
Poradce chovu ČMKCHB

Účastníci kurzu © Foto: Miroslav Gora



POZVÁNKA NA KURZ JELENÁŘ - VŮDCE BARVÁŘE 2014

Vážení přátelé, zejména začínající, ale i osvědčení vůdci barvářů zveme Vás na tuto tradiční ale zejména velmi
prospěšnou akci, která se v letošním roce koná v poněkud netradičním termínu, ale s plnohodnotným programem, včetně
ukázek ale především možností si odzkoušet všechny potřebné ale i netradiční disciplíny, které Vám pomohou při výchově
a výcviku Vašich svěřenců.

Kurz probíhá pod patronací Českomoravského klubu chovatelů barvářů. Vedoucím kurzu je Milan Pavlík a spolu
s Pavlem Bejčkem budou tvořit lektorskou dvojici.

Kurz bude pořádán ve dnech 29. 5. až 31. 6. s tímto programem:
28. 5. – Od odpoledních hodin možnost příjezdu a ubytování účastníků kurzu.
29. 5. – Od 8.00 prezentace účastníků a zahájení prvního cyklu přednášek a praktických ukázek.
30. 5. – Od 8.00 druhý cyklus přednášek a praktických ukázek.
31. 5. – Od 8.00 Zahájení Pb, následně posuzování disciplín, závěr a vyhodnocení zkoušek – pro frekventanty kurzu budou

k dispozici konzultanti k jednotlivým disciplínám.
1. 6. – Od 9.00 Trenažér Lanovka – pro každého zájemce i příchozí.

Pořadatelský kurz zajišťuje oblast č. 1 a v případě potřeby se můžete obrátit na vedoucího oblasti
Ing. Josefa Jeřábka, mobil: 602 696 868, e-mail: jerabekj@cmail.cz
nebo na Břetislava Jemelku, mobil: 732 572 925, e-mail: jemelkabreta@seznam.cz.
Na Pb je třeba zaslat standardní přihlášku na OMS Děčín.

Místo konání je v Doubici v atraktivních prostorech parku České Švýcarsko, kde již také probíhaly soutěže, zkoušky
i výcvikové dny. Ubytování pro účastníky je zajištěno v penzionu Hubertus, tel. 412 381 410 pro rezervaci ubytování –
možnost informací i na internetu.

Ing. Josef Jeřábek

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 59



60 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ZE SPÁDOVÝCH OBLASTÍ

INFORMACE O ČINNOSTI SPÁDOVÉ OBLASTI Č. 1 – ZA ROK 2013

Naše oblast se v letošním roce zaměřila především na
účast v soutěžních akcích. Méně času jsem věnovali pří-
pravě akcí ve formě zkoušek a soutěží.

Tak že popořadě. Nejprve účast na krušnohorském
derby. Za naši oblast soutěžili Míra Prchlík s Arem (pra-
covně zvaný pribináček) a Vašek Rajniš s Erinou (pracovně

zvanou vzteklá Sochora). Lépe to dopadnou ani nemohlo
a na derby kluci obsadili první a druhé místo. Tak to mys-
lím není špatný výsledek.

Jako každý rok jsme opět uspořádali vlastně již tradiční
výcvikový den VŘSR v parku. Náš klub má od letošního
roku díky iniciativě kluků z parku uzavřenou smlouvu

ZPRÁVA VEDOUCÍHO AKTIVISTY

Vážení kolegové,
pět let uteklo jako voda a je tady konec funkčního ob-

dobí. Nebudu, ale ani bych nechtěl hodnotit činnost celého
výboru za posledních pět let. Jako vedoucí aktivistů jsem
chtěl, aby se změnily hranice spádových oblastí, aby byly
všechny přibližně stejně velké (např. tak, jak to má většina
chovatelských klubů - rozdělením na kraje). Ve výboru jsem
toto neprosadil, což je pochopitelné, protože většina členů
se mnoho desetiletí schází na určitých místech a určitou
partou lidí a velmi těžko se to mění. Tak vzniknou ale
situace, že v některé oblasti je členů třeba 5 a v jiné 95. To
jen k zamyšlení do příštích let, pokud by se tato proble-
matika řešila.

Chtěl bych všem aktivistům poděkovat za dobrou ko-
munikaci, posílání článků do zpravodaje a setkávání se na
schůzkách aktivistů, které se konaly vždy v předvečer klu-
bových výstav. Aktivistům, ale také všem ostatním členům
klubu děkuji, že se podíleli na organizaci různých akcí, jako
jsou výcvikové dny, schůzky v jednotlivých spádových ob-
lastech, organizaci např. plesu barvářů v Krušných horách
a hlavně předběžných zkoušek, regionálních a celostátních
soutěží barvářů.

Do dalších let vám všem přeji hlavně pevné zdraví,
rodinné pohody a mnoho radosti s našimi barváři.

Petr Lebeda

Výcvikový den v Doubici © Foto: Josef Jeřábek



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 61

INFORMACE O ČINNOSTI SPÁDOVÉ OBLASTI Č. 2 – ZA ROK 2013

Již tradičně máme v naší oblasti č. 2 první schůzku na
konci dubna, nebo začátkem května, abychom si mohli na-
plánovat akce, a to hlavně výcvikové dny, protože termíny
zkoušek jsou již dané plánem z uplynulého podzimu.
V roce 2013 Jsme měli schůze dvě. Ta první schůze se ko-
nala 3. 5. 2013 na Nové Louce, protože Pb naplánované
OMS Jablonec nad Nisou se měly uskutečnit v nedaleké
osadě Kristiánov. Na schůzce se dohodlo, že výcvikový den
bude také v okolí této bývalé, téměř zaniklé, sklářské
osady. Bylo dohodnuto, že výcvikový den i Pb zajistí a zor-
ganizuje kolega Václav Langr, neboť je nájemcem honitby

u Kristiánova. Výcvikový den i Pb byly vzorně připraveny
a je škoda,že se těchto zkoušek zúčastnilo málo pejsků, pro-
tože krom toho, že byly profesionálně zajištěné po všech
stránkách, bylo i nádherné podzimní počasí.

Druhou schůzku jsme měli 25. 10. 2013 také na Nové
Louce. Na této schůzce jsme se dohodli na delegátech na
konferenci klubu, která se má konat 22. 2. 2014 a podle
pokynu vedoucího aktivistů Petra Lebedy měli být delegáti
nahlášeni do 31. 10. 2013. Dále jsme se zabývali některými
materiály ke konferenci. Je škoda, že na tuto druhou
schůzku nepřišlo tolik členů jako obvykle chodí. Mimo tě-

o pořádání akcí klubu na území parku a to na dobu 10ti
let. Jenom pro informaci správní řízení s tímto povolením
probíhalo téměř celý rok. Vytváří se tak podmínky pro bez-
problémové zajišťování akcí na místech, kde to běžně není
možné a „vyčleněná lokalita“ v parku a zázemí v Doubici
snese i pořádání vrcholových akcí barvářů. V květnu roku
2014 v této části parku proběhne i kurz Jelenář s Pb.

Pár slov k výcvikovému dni. Jako vždy tvoří základ
pevné jádro oblasti. Nicméně i letos byl výcvikový den
k dispozici hlavně pro ty zájemce, kteří potřebovali radu
a pomoc. Dle jejich osobního vyjádření většině z účastníků
akce více než pomohla v další práci a to zejména u těch
úplně nových členů. Opět byla k dispozici lanovka, se kte-
rou si dal pořádný kus práce Míra Prchlík. Vzhledem
k tomu, že nedělní akce se z časových důvodů zúčastnili již
jen osvědčení borci, tak jsme atrapu spíše hlídali před
devastací. Tento výcvikový den byl hlavně určen pro naše
reprezentanty na Moravský pohár, který proběhl týden na
to.

Na Moravském poháru za nás bojovali jako lvi osvěd-
čení borci Míra Prchlík a Vašek Rajniš. Výprava byla pod

patronací oblasti a snad to klukům i pomohlo. Není každý
den ten nejlepší a tak to tentokrát na vítězství nebylo, ale
Míra se na bednu vešel. Rozhodčí zejména ocenili způsob
oznamování Ara - to se opravdu hned tak nevidí co ten
divoch předvádí. Hoši ale absolvovali vše minimálně se ctí.
Byl to i díky pořadatelům a atmosféře velmi příjemný
víkend a napřesrok určitě nashledanou.

No a co závěrem. V oblasti je již klidná atmosféra.
Základ oblasti tvoří parta, které nic lidského není cizí, jsou
spolehliví a udělají bez řečnění plno práce. Potěšitelná je
i skutečnost, že řadu akcí uděláme narychlo, bez oficialit
a kdo má chuť a čas, tak přijde. Přibylo nám několik no-
vých členů do oblasti a odešla celá svita členů ze SRN.
Skončila tak pro nás „turistická akce“ členů ze SRN a po
zkušenostech se přikláníme k těm, kteří chtějí regulovat ta-
kovouto formu členství v našem klubu. Co tedy na závěr,
poděkovat všem aktivním členům oblasti a pozvat maxi-
mum těch nových na kurz Jelenář k nám, určitě nebudete
zklamáni.

Za oblast č. 1 Josef Jeřábek

Petr Hennrich, Joanna Wiśniewska, Marek Kiltsch, a Jiří Appelt © Foto: Pavel Bejček



62 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 4 – NÁCHOD – RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

V naší oblasti se pravidelně na schůzce scházíme dva-
krát ročně a tak tomu bylo i v roce 2013. Členská základna
naší spádové oblasti je čtyřicet členů, ale účast na schůz-
kách je do 60 %. Na schůzích bylo provedeno seznámení se
zápisy a činností výboru klubu. V neposlední řadě je
schůzky využíváno také ke gratulaci a drobným dárkům
pro naše jubilanty.

Z naší oblasti se účastnili tři majitelé barvářů VII. Klu-
bové výstavy v Kolesách 18. 5. 2013. Ohodnocení, která
obdrželi dává předpoklad, že přibudou další chovatelé
exterierově kvalitních barvářů. V hanoverských barvářích
ve třídě otevřené získala fena Eddie z Třítrubeckého polesí
ocenění V1,CAC,KV,BOB. Majitelkou je Martina Liebi-
chová. Rovněž tak u bavorských barvářů ve třídě otevřené
získala fena bavorského barváře Elsa z Rychlebu ocenění
V1 CAC, KV, kde majitelem je Ivan Maco.

V roce 2013 se konal na Kačerově výcvikový den, kde
si prověřilo svoji připravenost pět barvářů. Následně se us-

kutečnily Pb zkoušky, kde bylo šest účastníků a to tři ba-
vorští barváři a tři hanoverští barváři. Výsledky však ne-
potvrdily pravidlo, že těžko na cvičišti- lehko na bojišti.
Z těchto šesti účastníků dva neuspěli, dva získali jen lo-
veckou upotřebitelnost, jeden skončil ve III. ceně. Vítězem
se stala při dosažení 230 bodů ve II. ceně fena hanover-
ského barváře EDDIE z Třítrubeckého polesí s vůdkyní
Martinou Liebichovou. Ředitel zkoušek Ing.L. Šimerda
předal vítězné vůdkyni povolenku k lovu muflona v oboře
hraběnky Coloredo Mansfeld v Opočně. I ostatní účastníci
byli odměněni krmivy od sponzorů Fit Min. Je pravdou, že
dle výsledků při nácviku se očekávaly výsledky podstatně
lepší.

Závěrem je nutné poděkovat za propůjčování chaty MS
Liberk – Hláska na schůzovou činnost a všem členům, kteří
se aktivně podíleli na přípravě jak nácviku, ale Pb zkoušek
a v neposlední řadě všem sponzorům.

Za oblast č. 4 – Petr Jaroslav

chto aktivit se někteří naši členové pokoušeli o získání
IHB, ale nedařilo se.

Na závěr bych připomenul, že v roce 2013 oslavil 70
narozeniny člen naší oblasti pan Jaroslav Hejral a nebyl ve
Zpravodaji uveden jako jubilant, protože v matrice chybělo
jeho datum narození. Pan Hejral je velice dobrým truba-
čem, je členem „Loveckého tria z Valdštejna” a se svým
nástrojem nás doprovázel na většině našich akcí. Přeji
panu Hejralovi za sebe i za ostatní kolegy hodně zdraví
a pohody do dalších let!

Pavel Bejček

trubači - paní Vargová a pan Kalčík,
psovod Kiltsch Marek a BB Chorál Bílý den © Foto: Pavel Bejček

Pb 19. 10. 2013 Zdobnice



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 63

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 5 JESENÍK, ŠUMPERK

V naší oblasti je zaregistrováno 43 členů, kteří se něja-
kým způsobem zajímají o barváře ať už jako majitelé, nebo
pouze příznivci tohoto plemene. Pravidelně se scházíme
při konání přehlídky trofejí. Této schůzky se zúčastnilo 28
členů oblasti. Hlavní náplní práce oblasti bylo uspořádání
dvou výcvikových dnů, kdy oba tyto výcvikové dny proběhly
v oboře LČR ve Vernýřovicích, kde nám velkou pomocí byl
oborník Ondra Plášek a Ing. Jirka Derner. Našlapání stop
si vzali za své členové oblasti. Prvního výcvikového dne,
který byl 24. srpna se zúčastnilo 16 barvářů a což je velmi
potěšující, byla zde i početná korona příznivců, kterých se
sešlo kolem padesáti. Všichni zúčastnění jistě prožili na
sklonku prázdnin příjemný den, ze kterého si mladí bar-
váři i jejich vůdci odnesli cenné rady jak dál postupovat ve
výcviku. Aby mladí pejsci měli před zkouškami ještě mož-
nost doladit své nedostatky, uspořádali jsme proto za tři
týdny 14. záři ještě další výcvikový den. Tentokrát se proti
nám spolčili všichni svatí a od rána vytrvale pršelo, skoro
lilo. Každý si přemítal v hlavě, zda se vůbec výcviku zúča-
stnit. To samé platilo o organizátorech kteří přemýšleli,
jestli vůbec na výcvik z přihlášených psů někdo dojede. Ale
jak to už bývá, barvářníky jen tak něco neodradí a všichni
se sešli v plném počtu v 8 hodin ráno na zahájení. Vyba-
vení pláštěnkami, holínkami i něčím na zahřátí se šlo na
připravené stopy. Vzhledem k podmínkám jaké nám po-
časí nachystalo, byly stopy extrémě náročné, záchytné body
na stromech byly nenávratně smazány přívaly deště a tak
nezbývalo nic jiného, než se orientovat pouze podle nosu
psa, zkušeností vůdce a rozhodčího, který stopu posuzo-
val. Mnozí psi svým vůdcům vyčítavě hleděli do očí a v té
výčitce se dalo jasně vyčíst , že v takovém počasí by ani psa
ven nevyhnal. Nedalo se nic dělat, větru ani dešti neporu-

číš. A pro všechny zúčastněné platilo - těžko na cvičišti,
lehko na bojišti. Všichni pejsci stopu zdárně vypracovali,
rozdíly byly pouze v čase, který na to potřebovali. Psi pro-
máčení až na kůži a vůdci, jejichž oblečení i přes to, že
někteří byli v pláštěnkách, bylo komplet promočené. Po ab-
solvování stop se udělal ještě nácvik disciplíny odložení,
které z 12 pejsků nezvládl pouze jeden, což svědčilo
o tom, že se vůdci výcviku maximálně věnovali.

5. října se už šlo naostro. V Bělé pod Pradědem se ko-
naly předběžné zkoušky v honitbě LČR pod patronací ing.
Pňáčka. Těchto zkoušek se zúčastnilo 12 barvářů, ze kte-
rých pouze jeden neobstál. IHB se v oblasti konaly dle mož-
ností a požadavků vůdců. Myslím si, že rok 2013 byl
úspěšný a moc bych si přál, aby rok 2014 byl stejně dobrý,
ne-li ještě lepší.

Rudolf Vrba– aktivista oblasti č. 5

Celý den lilo © Foto: Andrea Linhartová

výcvikový den 24.8. © Foto: Miroslav Gora Jirka Derner zajistil výborné občerstvení © Foto: Miroslav Gora



64 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ČINNOST OBLASTI 13. JIŽNÍ MORAVA V ROCE 2013

Ve svém článku bych se tentokrát chtěla krátce vrátit
k několika akcím pořádaným na území oblasti 13 – Jižní
Moravě. Jednotlivé akce byly pořádány různými organizá-
tory, kterým bych za jejich práci chtěla touto formou moc
poděkovat – nelitovali času, námahy a prostředků k na-
plnění cíle, který by měl být společný pro nás všechny –
a sice k udržení a dalšímu zkvalitnění jedinečných barvářů.

Nejprve se začátkem léta členové oblasti sešli na již tra-
dičním schůzce oblasti s výcvikovým dnem na Brněnské
přehradě na Kozí horce. Rodina Míškova pro nás tuto akci
pořádala již posedmé! Opět se ukázalo, že takové setkání
je nejen příjemné pro tradiční účastníky, ale především
inspirativní pro nové členy Klubu a užitečné pro mladé psy.
Na následné schůzce jsme pak řešili především přípravu
soutěže Moravský pohár, ale řeč došla i na další témata:
schůzky výboru, zpravodaj, internetové stránky. Využita
tak byla přítomnost členů výboru pánů Havlíčka a Gory.
Zajímavým vstupem byla informace o nebezpečí plicnivek
pro psy od veterinářů, kteří se tímto tématem zabývají. Pro
zájemce bylo zdarma poskytnuto vyšetření psů.

V září se pak v zařízení pana Koláčka na Jižním Portále
konal výcvikový kurs Jelenář s účastí jakou už několik roků
nikdo nepamatuje – 26 frekventantů. Vidět, že tato tradiční
aktivita Klubu padá na úrodnou půdu a má stále vysoké re-

nomé! A rodině pana Koláčka patří hold za vytvoření
výborného zázemí kursu.

Je dobrým zvykem, že kurs Jelenář vyvrcholí předbě-
žnými zkouškami. Těmi letos byly Pb ve Študlově pod hla-
vičkou OMSu Blansko – hlavními organizátory byli
manželé Zunkovi a pan Radek Petrů a jejich přátelé 14. 9.
2013. Na zkouškách bylo posouzeno 6 barvářů. Vzhledem
tomu, že Pb ve Študlově bývají vždy hodnoceny jako vý-
tečné, doufejme, že organizátorům jejich nadšení a dobrá
vůle vydrží i do dalších let a budeme se moci těšit na další
ročníky.

No a o poslední moje zmínka bude patřit 5. ročníku
Moravskému poháru. Ten jsme s panem Grycem, kolegy
z oblasti ve spolupráci se ŠLP a OMSem Blansko uspořá-
dali 26. - 27. 10. 2013 v revíru Školního lesního podniku
Masarykův les Křtiny – v oblasti Dykových školek. O sou-
těži se rozepisuji v samostatném článku, takže zde jen kon-
statování, že je to příležitost pro předvedení schopností
kvalitních psů ve velmi náročných podmínkách, ale i jedi-
nečná možnost pro setkávání přátel a známých z blízkých
i vzdálených konců republiky! Takže příště zase někde
jinde nashledanou!

Za oblast Jižní Morava
Zuzana Gottvaldová

ZE SPÁDOVÉ OBLASTI „O”

Im Juli 2012 wurde Adojan ein Mitglied der Familie
Ulrich Köhler. Adojan z Tymova stammte aus der Zucht
von Pavel Schubert. Adojan war ein williger und fähiger
Hund und ließ sich zum Bringselverweiser ausbilden. Um
überhaupt einen Schweißhund halten und ausbilden zu
können, trat ich in den Tschechischen Schweißhundeverein
ein. In Deutschland hätte ich dazu keinerlei Möglichkeit
gehabt. Adojan bestand im Sommer 2013 die Vorprüfung
als Bester von 24 Teilnehmern und vertrat im Oktober
2013 das Gebiet 0 beim Pokalausscheid Moravske Pohar
sehr erfolgreich. Leider verunglückte Adojan am 6. Fe-
bruar 2014 tödlich. Das ist ein großer Verlust für mich und
meiner Familie und auch für den Tschechischen Scheiß-
hundeverein. Ich bedanke mich beim CMKCHB, der mir
überhaupt erstmal die Gelegenheit und Möglichkeit zur
Ausbildung und Führung eines Schweißhundes gegeben
hat.

Ulrich Köhler – Gebiet 0

Wir Mitglieder vom Gebiet 0 schätzen unseren Ulrich
sehr. Es ist immer sehr bescheiden und stellt seine
vorbildliche Arbeit bei der Ausbildung und Führung eines
Schweißhundes niemals in den Vordergrund. Wir be-
dauern alle sehr, dass er seinen besten Freund verloren hat.
Wir wünschen Ulrich alles Gute und wieder sehr gute
Ergebnisse bei der Ausbildung und Führung seines neuen
Welpen Adojan.

Brigitte Baumann – Gebiet 0

V červenci roku 2012 se stal bavorský barvář ADOJAN
z Týmova chov pana Pavla Schuberta, členem rodiny Ulri-
cha Köhlera. Adojan byl velice nadaný a schopný pes a ne-
chal se vycvičit na perfektního oznamovače.V létě 2013
absolvoval předběžné zkoušky jako nejlepší z 24 účastníků
a v říjnu 2013 zastupoval oblast „O” na Moravském
poháru a to tak spolehlivě, že i ve velmi silné konkurenci,
zvítězil a k naší veliké radosti a byl odměněn uznáním zú-
častněné myslivecké veřejnosti.

Bohužel dne 6. února letošního roku se Adojan stal
obětí dopravní nehody. Je to pro nás všechny veliká ztráta,
jak pro rodinu, tak i pro klub.

Děkuji z celého srdce ČMKCHB,ze mi umožnil předve-
dení barváře, jehož kvalita byla i ctí českého chovu.

Ulrich Köhler - oblast O.

My členové Oblasti O si velice vážíme našeho přítele
a člena Ulricha. Je velmi rozvážný a při výcviku a vedení
barváře odvádí perfektní práci. Všem nám je velice líto, že
kolega Ulrich v Adojanovi ztratil nejlepšího přítele. Pře-
jeme mu z celého srdce hodně štěstí s novým barvářem při
výcviku a vedeni, na památku bude taktéž pojmenován
Adojan.

Brigitte Baumann oblast O



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 65

ZPRÁVY Z KONFERENCE
ČESKOMORAVSKÉHO KLUBU
CHOVATELŮ BARVÁŘŮ
22. ÚNORA 2014
VE VĚTRNÉM JENÍKOVĚ

KONFERENCE ČESKOMORAVSKÉHO KLUBU CHOVATELŮ BARVÁŘŮ

V sobotu dne 22. února 2014 se konala v Kulturním
domě ve Větrném Janíkově již v pořadí 7. konference
klubu chovatelů barvářů.

Konference se tentokrát zúčastnilo všech 54 delego-
vaných delegátů a řada hostů. Delegáti v úvodu zvolili
předsedajícího konference, kterým se stal JUDr. Plachý a
orgány konference, tj. volební a návrhovou komisi, zapi-
sovatele a ověřovatele zápisu. Zprávy o činnosti za celé
funkční období přednesli postupně předseda klubu
Ing. Zdeněk Havlíček, poradce chovu Milan Pavlík a eko-
nom klubu. Zprávu o činnosti dozorčí rady přednesl její
předseda Ing. Karel Plch. Byl přednesen návrh na nové
poplatky v rámci klubu. Předsedající přednesl důvodovou
zprávu k předkládanému návrhu nových stanov klubu.
Zdůraznil, že předkládané stanovy vycházejí s nově plat-
ného občanského zákona. Citoval některá ustanovení
tohoto zákona týkající se spolkové činnosti. K přednese-
ným zprávám a návrhu poplatků se rozpoutala velmi živá
a bohatá diskuse. Ta ostatně trvala kromě přestávky na
oběd a doby, kdy probíhaly volby do orgánů klubu, po
dobu více než čtyř hodin.

Velká pozornost byla věnovaná otázkám vyplývajícím
z navrhovaných nových stanov, především otázce členství
cizinců a otázce disciplinárního řízení. Navrhované bylo
mimořádné členství pro cizince, které by zaručovalo
všechna práva člena klubu, kromě práva volit a být volen
do orgánů klubu. Tento návrh mimořádného členství ale
nakonec nebyl delegáty přijat. Dalším problémovým ná-
vrhem ohledně členství byl návrh na omezené členství
mladých vůdců barváře mezi 15–18 rokem věku. Ne-
menší pozornost byla věnována otázkám nových zkušeb-
ních řádů pro zkoušky loveckých psů. Poradce chovu
kolega Pavlík obšírně přiblížil podíl skupiny rozhodčích
na tvorbě těchto norem. MUDr. Novotný přiblížil prob-
lém tvorby zkušebních řádů z pohledu člena kynologické
komise ČMMJ. Z tohoto pohledu hodnotil úlohu a přís-
tup klubu jako výjimečně příkladnou a tvůrčí. Diskuse
byla i kolem případného omezení chovu obou plemen
barvářů. Část diskutujících požadovala razantní omezení
v chovu barvářů, omezení počtu vrhů a především ome-
zení počtu narozených štěňat. V diskusi ale zaznělo i va-
rování v tom smyslu, že za chov je zodpovědný především
chovatel, chovná fena je navíc jeho majetkem a pravidla
omezující jeho pravomoci by byla omezováním jeho vlast-
nických práv. Diskuse na toto téma byla velmi bouřlivá,
nakonec předsedající využil jedno z ustanovení jednacího
řádu, diskusi na toto téma ukončil a navrhl, aby se otáz-

kou dalšího chovu zabýval nově zvolený výboru na nej-
bližší výborové schůzi. Byl odsouhlasen návrh na mož-
nost kontroly vrhu a v případě nejasnosti ni na kontrolu
paternity vrhu. Pozornost diskutujících byla věnována
i otázce spolupráce s ostatními kluby barvářů v rámci
ISHV. Byly vysloveny dotazy - a také byly zodpovězeny -
na úlohu chovatele anebo nabyvatele štěňat při exportu
nebo dovozu jedinců ze anebo do zahraničí. V diskusi byl
nestíněn i nově se vyskytující problém s výskytem epilep-
sie v některých vrzích.

Odpoledne proběhla volba nového výboru klubu
a dozorčí rady klubu. Do výboru byli zvolení kolegové
Ladislav Varvařovský, ing. Zdeněk Havlíček, Miroslav
Gora, Mojmír Kabát, Radek Hasenöhrl, Daniel Dvořák
a Petr Kopřiva. Za členy dozorčí rady byli zvoleni
Ing. Karel Plch, Jana Varvařovská a Jaroslav Havlín. Byly
schváleny nové poplatky pro členy klubu. Nejdůležitější
změny se týkají jednak členského příspěvku, který se zvy-
šuje z 250,- na 300,- Kč, ruší se poplatky za štěně ve ví-
cepočetných vrzích, zavádí se poplatek za každé zapsané
štěně a to jak ze strany majitelé chovné feny, tak krycího
psa. Snížily se poplatky za export psa do zahraničí. Na
návrh oblasti č. 7 bylo odsouhlaseno udělení čestného
členství bývalému předsedovi klubu Ing. Lubomíru Bry-
chtovi za předchozí práci pro klub.

Konference projednala mnoho palčivých problémů,
zhodnotila velkou část práce v uplynulém období. Škoda
jen, že dostatečně nezhodnotila konkrétní práci barvářů.
Na konferenci bohužel nebyla přednesena žádná zpráva
o výcviku barvářů a ani jakýkoliv přehled o zcela jistě



66 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ZHODNOCENÍ EKONOMICKÉHO OBDOBÍ 2009 AŽ 2014

V době, kdy jsem byl na páté konferenci v Praze zvo-
len do výboru klubu, jsem na první schůzce nově usta-
noveného, devítičlenného výboru klubu, převzal funkci
pokladníka klubu. Můj předchůdce Honza Novotný,
který se rozhodl ve výboru svoji práci ukončit, mně
předával v tu dobu dobře spravované, konsolidované
účetnictví klubu, na kterém měl svůj lví podíl. Klubové
finance byly třetím rokem v černých číslech, stav klubové
pokladny, v době předávání, byl 380 tis. Kč. Jediný,
víceméně vleklý problém, spočíval v nerovnosti příjmu za
členské poplatky a v evidovaném, velkém dluhu členské
základny vůči svému vlastnímu klubu, který v době
přebírání účetnictví činil přes 50 tis. Kč.

Na dobrých základech jde vždy dobře pokračovat. Již
dříve musel přijat výbor klubu některá nepopulární, ale
významná, úsporná opatření, které mnohé spolky dodnes
nerespektují a pak se potýkají s velkými problémy.
V době, kdy bylo hospodaření klubu výrazně ztrátové,
přijal klub opatření, že na cestovném se bude vyplácet
jen polovina v té době uznatelných nákladů, tj. 3 Kč/km.
Osobně cestovné z klubu nepotřebuji, ale v ekonomice
se pohybuji, vím kolik musíme na cestovních náhradách
u firem, které řídím platit a tak vnímám, že uznatelné
náklady se dnes v souboru hnuly nad hranici 7 Kč/km.
Takže co nyní platí klub je dnes prakticky na úhradu
PHM. Taktéž tzv. diety jsou v klubu na poloviční výši a za-
čínají se počítat až od druhého dne. Jeden den nikoho
nezajímá, jez co máš. Kéž by v tomto, našimi předchůdci
započatém trendu úspor, naši nástupci i nadále pokra-
čovali.

Podařilo se nám dále a bylo kolem toho hodně a hodně
vzruchu, vyjasnit a hlavně následně výrazně stáhnout
platby za klubový zpravodaj a změnou tiskárny ušetřit
velké prostředky. Dodnes si pamatuji, jak mi mé zbylé
vlasy stávaly dupkom po hlavě, když jsem postupně
obdržel faktury na dva ročníky zpravodaje za dvě stě tisíc
korunek v jednom účetním roce. Po následujících opa-
třeních se mohlo začít také více vracet zpět do činnosti
klubu. Z klubových prostředků se začala sponzorovat
celostátní soutěž 30 tisíci Kč. Přistoupily odsouhlasené
regionální soutěže barvářů, u kterých se po vzrušených

diskuzích prosadilo zapsání výsledků do PP a jejich
organizace se podpořila odsouhlasenou částkou 10 tis.
Kč. Klub sponzoruje i jiné společenské akce. Správné
rozhodnutí o konání samostatných výstav barvářů jde
za minulým výborem, ale výstavám se podařilo dát
vzestupný trend. Osobně bych se nebál rozhodnutí tak,
jako to mají i jiné chovatelské kluby, udělat klubovou
výstavu povinnou pro udělení chovnosti barváře.

Dnes také vidím rozhodnutí poslední konference
v roce 2009 o zvýšení počtu členů výboru na 9 členů,
jako vcelku dost nešťastné a neproduktivní. Myslím si, že
kdyby bylo zvoleno 5 velmi schopných lidí, zapálených
pro věc, bohatě by to stačilo. Ale vzhledem k participiál-
ním zájmům, které samozřejmě v klubu, jakožto každém
celku existují, mám oprávněné obavy, že vždy je svolen
někdo, kdo se pak jen veze. Může také nastat i dlouho-
dobá nemoc, starosti v práci či v rodině. A na čtyři, ale
může se časově omezeně stát, že zůstanou jen tři tací
bojovníci a to pak již i na chvíli je málo. Tam by začala
otročina. Model sedmi lidí v neprofesionálním sboru, kde
má každý svoji hlavní práci, která jej živí a funkci zde dělá
dobrovolně, ze stanov čestně, vidím já osobně ekono-
micky vyvážený. A ještě jedna vážná věc. Z novelizace zá-
kona vyplývá, že členové řídících orgánů mohou

obrovské práci při dosledech postřelené zvěře. Nebyla
podána zpráva a ani neproběhla diskuse ohledně usku-
tečněných zkoušek anebo soutěží. Nikdo neprezentoval
zcela určitě nepřehlédnutelné úspěšné reprezentace
klubu našimi členy na mezinárodní úrovni. Stejně tak
konference neřešila a tedy ani neurčila směr další činnosti
klubu, především v oblasti vedeni barváře a specifické
práce barváře, organizaci zkoušek, soutěží apod.

Celý průběh konference je detailně zapsán v oficiál-
ním zápisu z konference, který lze najít na webových
stránkách klubu www.barvar.cz. Na těchto stránkách
taktéž lze najít i text usnesení z konference klubu.

MUDr. Tadeáš Maślanka



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 67

případně za svá špatná, byť neúmyslně a v dobré víře
zvolená rozhodnutí, nést kůži své peněženky, nebo plast
své platební karty na nedobrovolné „beránku, otřes se“.
Dá se předpokládat, že více hlav je také více rozumu,
chybných rozhodnutí je tak méně a čestná funkce se ne-
prodraží.

Samozřejmě, že mě velmi těší, že se nám podařilo or-
ganizačním opatřením výrazně zlepšit chod evidence
členů a vcelku obstojně vyřešit dlužníky v členské zá-
kladně. Ihned po minulé konferenci klesl počet členů na
necelé 400. Jsem zvědav, jak to bude tentokrát po kon-
ferenci, ale postupně se členská základna opět ustálila
a tak naše volební obdobíčko ukončujeme někde okolo
pětistovky členů, tedy s tendencí mírného nárůstu.

A v neposlední řadě mě také alespoň maličko těší to,
že jsme společně, za těch 5 let „vládnutí“ v čestných funk-
cích výborů, skoro ztrojnásobili majetek klubu. A tak si

maně říkám; zaplať PánBů za ty dary, jsme lepší, než
všechny ty vlády ČR za to samé období. Ale jak to bývá,
doma není nikdo prorokem.

Vážení barvářníci, dovolte mi závěrem konstatovat,
že výsledek hospodaření, stav financí a majetku Vašeho
klubu je velmi dobrý. Vážím si toho a bylo mi ctí s Vámi
spolupracovat. Za sebe Vám všem přeji hodně zdaru,
osobních, mysliveckých a kynologických úspěchů, hodně
štěstí a hlavně zdraví, nebť peníze jsou hodně, ale nejsou
vše!

„Barvářům Zdar!“
Zdeněk Havlíček

pokladník ČMKCHB 2009 až 2014

ZPRÁVA PORADCE CHOVU ZA OBDOBÍ
OD 1. 1. 2009 DO 31. 12. 2013

Vážení přátelé, dámy a pánové,
čestní členové a delegáti klubové konference.

Uplynulo již 5 let od poslední konference dne
14. 2. 2009 v Praze – Opatově, kde tuto konferenci za-
hajoval náš zesnulý předseda Ing.František Soukup. Od
té doby náš klub pracoval v 9ti členném výboru, kde tento
výbor doznal celou řadu změn. Především po těžké
nemoci nás v průběhu tohoto období opustil předseda
Ing. František Soukup a do výboru byl kooptován
p. Karel Plaňanský. Předsedou výboru byl zvolen
Ing. Zdeněk Havlíček. Další smutná skutečnost nás
čekala úmrtím našeho vycvikáte a dobrého kamaráda
Františka Kasalu za kterého do výboru klubu nastoupil
p. Mojmír Kabát. To jsou ty smutné zprávy za období
činnosti našeho výboru.

Já bych Vás však raději seznámil s výsledky v chovu,
kde se nám například dařilo v organizování vlastních klu-
bových výstav, kde máme z pořádaných výstav vysokou
návštěvnost příznivců barvářů a hlavně v počtu přihláše-
ných vystavovatelů.

Na těchto výstavách již tradičně probíhá i klubová
bonitace a v kruzích posuzují rozhodčí z našeho klubu
s aprobací na barváře, kteří dokonale znají Výstavní řád
a standard obou plemen barvářů, čímž byl odstraněn dří-
vější hlavní problém u tzv. všestranných rozhodčích, kteří
na některých výstavách neměří výšky psů a neprohlížejí
zuby i když pro chov to jsou důležité údaje.

V otázce vývozu a dovozu psů ze zahraničí je naše
situace průměrná. Nesmí nás to ale uspokojit i když
o naše barváře je u ostatních států zájem, avšak pro nás
a náš chov by bylo výhodnější pro změnu a osvěžení krve
více jedinců dovést než vyvést, hlavně tuto potřebu
v posledních letech pociťujeme o plemene BB. Snažíme
se při vystavování doporučení ke krytí aby u obou jedinců
nebyla žádná příbuznost alespoň do třetího kolene.
Za to pětileté období by bylo velmi dobré získat pro

Milan Pavlík, končící poradce chovu

každé plemeno alespoň 2 jedince ze sousedních států
(Rakousko, Německo, Švýcarsko, Maďarsko nebo
Itálie).

U hannoverského plemene se nám dovoz cizích je-
dinců daří lépe, jelikož v současné době máme k chovu
možnost použít dva jedince (1 chovný hannoverák ze



68 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Počet chovných jedinců

2009 HB – 35 BB – 48

2010 HB – 38 BB – 58

2011 HB – 36 BB – 60

2012 HB – 27 BB – 70

2013 HB – 38 BB – 74

Účast na jarních svodech

2009 HB – 25 BB – 85

2010 HB – 22 BB – 49

2011 HB – 10 BB – 59

2012 HB – 27 BB – 58

2013 HB – 21 BB – 61

Počet naroz. šť s PP

2009 HB – 66 BB – 89

2010 HB – 11 BB - 112

2011 HB – 51 BB - 114

2012 HB – 59 BB – 122

2013 HB – 22 BB – 90

Kurz „Jelenář – vůdce barváře“

2009 – Hotel Hubertus-Mikulov 15 osob

2010 – penz.Siladi – Oder. Vrch. 8 osob

2011 – Zámeček Orl.hory 23 osob

2012 – Stř. Jelen Hrozňatov 8 osob

2013 – Jižní Portál- Újezd u Č.h. 26 osob

kám výpomoci při výstavách, zkouškách, kurzech na
které jsem se vždy těšil a setkání s Vámi členy našeho
klubu mi bylo vždy příjemným zpestřením na které velice
rád vzpomínám.

Člen klubu jsem již od roku 1967, člen výboru klubu
jsem nepřetržitě od roku 1978 na našich kurzech jsem
jako lektor začal přednášet již od roku 1970. Funkci po-
radce chovu jsem převzal od pana Jaromíra Ptáčka od
roku 1990.

Chtěl bych Vám všem popřát mnoho zdraví, mnoho
úspěchu v chovu a lovech s barváři a jelikož jsme na
tomto světě pouze na pár okamžiků k věčnosti, tak toho
by měl každý využít a život prožít v radosti a přátelství ke
svému okolí lidem a přírodě.

Milan Pavlík

spolku Hirschmann, druhý z Francie) mimo toto další dva
hannoveráci (z Francie a SRN) jsou ve výcviku a jakmile
splní chovné podmínky budou v chovu také použity.

Je také velice prospěšné, že naši chovatelé se snaží
své feny pokrýt alespoň zahraničním psem a tak alespoň
50% uvedených jedinců v PP je nepříbuzných. V poslední
době jen za rok 2013 máme hannoverská štěňata
s rakouským a maďarským psem. Letošního roku jedna
fena byla již pokryta v Maďarsku a dvě feny mají dopo-
ručení a souhlas ke krytí v Rakousku

U bavorských barvářů máme nejvíce štěňat doveze-
ných ze sousedního Slovenska, avšak cizého psa ze států
ISHV mimo psů slovenských, kde máme dohodu použití
těchto ksů na krytí našich fen, nemáme žádného. Zde je
situace horší než u plemene HB. Sice na sklonku loň-
ského roku byla jeda bavorská fena pokryta rakouským
psem a máme z tohoto spojení i sedm štěňat avšak nut-
nost něco dovést, nebo provést výměnu štěněte by bylo
pro náš chov přínosem.

Produkce je přibližně každý rok stejná i když za rok
2013 bylo hodně našich fen prázdných což se projevilo
i na počtu ponechaných štěňat, kde tento rok v produkci
patří k těm slabším, avšak převážná část zájemců o ště-
ňata byla i v tomto roce uspokojena a když se nepodařilo
zájemci zajistit si štěně od našich chovatelů, jistě uspěl
u sousedů na Slovensku. Je velice dobré, že převážná část
našich chovatelů při prodeji zvažovala, zda zájemce má
možnost štěně někde cvičit a bude v dospělosti používáno
k lovu spárkaté zvěře.

V tomto volebním období byl také náš klub požádán
o připomínky a případné návrhy změn ve ZŘ pro
zkoušky barvářů. Návrh byl zpracován a po několikerých
úpravách je připraven ke schválení a pravděpodobně
bude tento nový ZŘ uveden v platnost v první polovině
roku 2014. Případné změny jsou minimální ve prospěch
jednotnému výkladu s přihlédnutím k lovecké upotřebi-
telnosti psa.

Spolupráce s ostatními kluby ISHV je dobrá, náš
klub je hodnocen jako bezproblémový, pravidelně se
zúčastňujeme schůzek poradců chovu včetně soutěží
pořádaných ISHV s poradami vedoucích klubů jednotli-
vých států. Poslední soutěž s poradami se konala v roce
2013 v Maďarsku a této akce za náš klub se zúčastnil:
předseda Ing. Zdeněk Havlíček, Milan Pavlík, p. Radek
Hasenöhrl se psem CESAR z Novodomských bažin a roz-
hodčí p. Ladislav Varvařovský.

Naše spolupráce je nejčastější s kolegy ze Slovenské
republiky, kde naše dobré vztahy pramení z dřívější spo-
lečné republiky a tyto vztahy nás upevňují dodnes.

Dále za toto pětileté období jsem pro Vaše porovnání
udělal soupis jednotlivých roků dle plemen a počtu na-
rozených štěňat, účast na jarních svodech, na pořádaných
kurzech, počty chovných jedinců, vývoz a dovoz štěňat
a vyhodnocení DKK.

Já bych na závěr chtěl všem poděkovat za dobrou
spolupráci, za výsledky kterých bylo dosaženo jak
v chovu tak výcviku našich barvářů, bylo mi příjemné
s Vámi spolupracovat a jelikož jsem se rozhodl nekandi-
dovat ve volbách 2014 do nového výboru ze zdravotních
důvodů a také ve věku 72 roků bych měl přenechat tuto
zodpovědnou funkci mladší generaci, tím však se nezří-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 69

Výsledek DKK

2009- HB do 1/1 94% BB do 1/1 75%

2010- HB 83% BB 72%

2011- HB 100% BB 76%

2012- HB 82% BB 84%

2013- HB 79% BB 80%

Vývoz

2009 HB – 15 BB – 15

2010 HB - 1 BB - 8

2011 HB - 14 BB - 3

2012 HB - 17 BB - 10

2013 HB - 17 BB - 12

Dovoz

2009 HB - 0 BB – 15

2010 HB - 9 BB – 15

2011 HB - 4 BB – 20

2012 HB - 3 BB - 31

2013 HB - 1 BB - 56
© foto Monika Liwińska

POVÍDKA

zjistil, že je to slabší špičák, který se hodí k průběrnému
odstřelu. Rozhodl jsem se jej ulovit. Po ráně na komoru
špičák značil a rozběhl se po svahu dolů. Ještě, že tak,
čím blíž k cestě tím lépe pro mě. V těchto partiích po
ostrých střelbách byly vždy zničené cesty a byl problém
ulovenou zvěř k cestě dopravit. Na nástřelu jsem zjistil,
že kus barví na obě strany a že jde o dobrou komorovou
ránu. Moje zbraň 7x64 s devíti gramovou kulí odvedla
dobrou práci, jelen ležel zhaslý asi po sto metrech.

Když jsem k němu došel, tak jsem nemohl uvěřit co
jsem ulovil. Byl jsem přesvědčen, že střílím na slabého
jelena špičáka evropského. Nemohl jsem v tlupě vysoké
holé předpokládat nic jiného. Byl sice černější a menší.
Nádherná ladná menší hlava, na pravé straně špičák, na
levé vidlák. Nemohl jsem se okamžitě rozhodnout, co

Na samém počátku 80. let, kdy jsem pracoval na
Doupovských Horách, Sika se vyskytovala jen ojediněle,
a na naší správě o ní nikdy nikdo nemluvil, a já jsem jí
v přírodě nikdy neviděl.

Nepředpokládal jsem, že ji ve volné přírodě někdy
potkám, ale okolnosti tomu chtěli jinak. Jednou při šou-
lačce nad Doupovem, když bylo tak 20 cm sněhu v půli
prosince, jsem zahlédl tlupu vysoké zvěře, jak procházejí
volně starým porostem. Zvěř v dobré kondici, samá holá.
Ještě jsme měli odlovit několik kusů. Pozorně jsem je sle-
doval dalekohledem a nemohl jsem se pro žádný kus roz-
hodnout. Naráz jsem zahlédl uprostřed tlupy slabší,
tmavší kus. Začal jsem jej sledovat, zvěř šla pomalým
krokem, jak má v tomto zimním období ve zvyku, aby
neztrácela příliš energie. Při pozornějším pohledu jsem

SIKA



70 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

stranně korunový čtrnácterák, ale vzhledem k věku není
k odlovu. Běžel přímo k posedu, kde seděl host. Pokud
po něm vystřelí a uloví ho, bude to nesprávný odstřel
a nebudeme pochváleni. Utěšoval jsem se tím, že v těchto
místech často loví sovětští vojáci, kteří přijíždějí na ostré
střelby a ti se rozhodně neřídí zásadami správného
odlovu. Trofej zůstane alespoň v dobrých rukou a zvě-
řina přijde tam, kam patří. Vypravil jsem se k posedu,
moje chyba měl jsem tam s ním zůstat. Byl jsem od
posedu tak 200 metrů, když padla rána, tak a je to tady,
již se s tím nedá nic dělat. Došel jsem k posedu, host
akorát stanul na zemi. Pravil jsem „to zas bude malér
Milane „ten jelen byl chovný jako vystřižený z myslivecké
učebnice. Viděl jsem podle úsměvu, že jelena ulovil.
Pravil „jaký chovný, chovné nestřílím. Ulovil jsem slab-
šího osmeráka“. Jaký slabší osmerák, korunový čtrnác-
terák, tak devět let. Na ráz jsem se zarazil. Mezi
osmerákem a korunovým čtrnácterákem je tak velký roz-
díl, že byl se nespletl ani začátečník, natož takový zku-
šený myslivec. Tak jak to vůbec bylo a je. Kolem posedu
mě prošla holá a krajem lesa šel ten osmerák, tak jsem ho
ulovil a ještě tam něco odběhlo. Šli jsme k nástřelu a asi
po osmdesáti metrech leží ulovený jelen, jaké naše pře-
kvapení. V rozrušení stojíme nad jelenem, žádný slabý
osmerák, vždyť je to jelen Sika a bude pravděpodobně
zlatý. V té době jsem již o Sikovi po předešlé příhodě
něco věděl. Radost převeliká. Opět se potvrdilo, že Sika
narušuje říji Jelena Evropského, protože říje obou jelenů
se dosti prolínají. Proto asi po divném zapískání, když byl
jelen Sika poblíž říjných laní a evropák, který za touto
tlupou původně nešel, tak zuřivě na něj vyrazil. Tento
jelen Sika ulovený Ing. Tumpachem dlouho figuroval
v hodnotitelských tabulkách jak u nás, tak na světových
výstavách trofejí a myslím si, že nebyl dosud v oblasti
Doupovských hor překonán. Bodová hodnota trofeje je
267,2 bodů. Opět se potvrdilo, že příroda má své
zákony o žití a přežití a my stále o tom víme velmi málo,
ačkoli je na toto téma napsáno mnoho vědeckých studií.
Příroda prostě jde svou cestou a nijak si do toho od nás
nenechá mluvit a v tom je její síla.

Ing. Miroslav Škarka

jsem vlastně ulovil. Proto po příchodu domů jsem vzal
mysliveckou literaturu a dospěl jsem k poznání, že se
jedná o jelena siku. Ale co dělal v tlupě holé jelení zvěře?
Začal jsem se po tom pídit a vyptávat se, ale nikdo mi ne-
poskytl uspokojivou odpověď. Spíše kolegové reagovali
tak, co si zase vymýšlím. V létě jsem viděl malé vlče, nebo
něco podobného a v zimě zas střelím nějakou raritu,
i když tady byl hmotný důkaz – trofej.

Touto dobou jsem studoval lesnickou školu v Písku
a tak jsem na další konzultaci vzal tuto trofej. Jedno-
značně bez problémů byla určena jako trofej Siky a já
jsem se za tu neznalost dost styděl. Ale když jsem vyprá-
věl tento příběh tak i odborníci se podivovali nad touto
skutečností, ale Ing. Forst se rozpomenul, že již o takové
skutečnosti slyšel, že jeleni Sika narušují říji Jelena
Evropského a jsou dost agresivní.

Ale jeho závěr byl: v přírodě je možné všechno a nikdo
z nás není tak chytrý aby o ní vše věděl. Toto je tajemství
přírody a je dobře, že i v tomto civilizovaném světě nás
sem tam něčím překvapí. Na tato moudrá slova jsem si
mnohokrát vzpomněl a dal mu brzy za pravdu. A ani to
netrvalo tak dlouho. Uplynul rok a začala jelení říje, cel-
kem probíhal dobře. Ohlásil se mi jako lovecký host
Ing. Tumpach s povolenkou na odstřel průběrného jelena
bez uvedení věkové třídy. Absolvovali jsme několik
vycházek, jeleni troubili, ale vzhledem k chovnosti nebylo
nic pro nás. Jedno ráno i když jsme nebyli domluveni mě
budil ještě za hluboké tmy se slovy „Nějak nemohu spát,
nezajdeme do lesa?“ sedneme si na posed a uvidíme.
Já jsem byl vždy pro ať to bylo kdykoli, a to o mě bylo
známo, že mě kdykoli mohou vzbudit a já za deset minut
sedím s nimi v autě. A tak stálí hosté se ani moc neohla-
šovali, prostě přijeli a jeli jsme do lesa. Tak to také někdy
zneužívali, ale mě to v té době vůbec nevadilo. Myslivost
pro mne byla vším. Posadil jsem jej na posed a sám jsem
šel asi 500 metrů na další posed. Byl to zkušený mysli-
vec, dobrý střelec. Začalo se rozednívat a naráz vidím,
jak směrem k jeho posedu jdou čtyři kusy holé vysoké,
alespoň něco uvidí, pokud nespí. Z míst, kde zvěř šla
jsem zaslechl takové divné písknutí. V tu ránu pode mnou
zlostně zatroubil jelen a tryskem vyrazil do těch míst.
Jal běžel po pláni, tak jsem viděl, že je to dobrý obou-



Č
es

ko
m

o
ra

vs
ký

kl
ub

ch
o

va
te

lů
b

ar
vá

řů

8
.K

lu
b

o
vá

vý
st

av
a

17
.5

.2
01

4
Pe

nz
io

n
Va

su
ry

K
o

le
sa

u
K

la
d

ru
b

na
d

La
b

em

P
ři

h
lá

šk
a

-
A

n
m

e
ld

e
sc

h
e

in
P
le
m
en

o:
R
as
se
:

B
ar
va
:

Fa
rb
e:

Pe
s

R
üd

e

Fe
na

H
ün

di
n

0
tř
íd
a
št
ěň

at
–
W
el
pe

nk
la
ss
e
(4
–
6
m
ěs
íc
ů)

1
tř
íd
a
do

ro
st
u
–
Jü
ng

st
en

kl
as
se

(6
–
9
m
ěs
íc
ů)

2
tř
íd
a
m
la
dý
ch

–
Ju
ge

nd
kl
as
se

(9
–
18

m
ěs
íc
ů)

3
m
ez
itř
íd
a
–
Zw

is
ch

en
kl
as
se

(1
5
–
24

m
ěs
íc
ů)

4
tř
íd
a
ot
ev
ře
ná

–
O
ffe

ne
K
la
ss
e
(o
d
15

m
ěs
íc
ů)

5
tř
íd
a
pr
ac
ov
ní
–
G
eb

ra
uc
hs
hu

nd
ek
la
ss
e
(o
d
15

m
ěs
íc
ů)

6
tř
íd
a
ví
tě
zů

–
C
ha
m
pi
on

kl
as
se

(o
d
15

m
ěs
íc
ů)

7
tř
íd
a
ve
te
rá
nů

–
Ve

te
ra
ne

nk
la
ss
e
(o
d
8
ro
ků
)

9
D
ítě

a
pe

s
–

jm
én

o
a
vě
k
dí
tě
te
+
pe

s
m
ož
no

do
hl
ás
it
iv

de
n
ko
ná
ní
vý
st
av
y

10
C
ho

va
te
ls
ká

sk
up

in
a
–
m
ož
no

do
hl
ás
it
iv

de
n
ko
ná
ní
vý
st
av
y

11
N
ej
le
pš
íp
ár

–
m
ož
no

do
hl
ás
it
iv

de
n
ko
ná
ní
vý
st
av
y

8
.tř
id
u
če

st
no

u
-m

ůž
ou

se
př
ih
lá
si
tp

si
ne

bo
fe
ny

od
15

m
ěs
íc
ů,

př
ís
tu
pn

á
pr
o
ps
y
s
uz
na
ný
m
m
ez
in
ár
od

ní
m
,n

ár
od

ní
m
tit
ul
em

ša
m
pi
ón

a
či
tit
ul
em

K
lu
bo

vý
ví
tě
z,
N
ár
od

ní
ví
tě
z,
be

z
ná
ro
ku

na
C
AC

.Z
ad
áv
á
se

zn
ám

ka
a
po

řa
dí
.

Vý
bo

rn
ý
1
se

ne
m
ůž
e
úč
as
tn
it
so
ut
ěž
e
o
Ví
tě
ze

pl
em

en
e.

N
ep

ře
hl

éd
ně

te
!

K
e
ka
žd
é
př
ih
lá
šc
e
m
us
íb
ýt

př
ilo
že
na

ko
pi
e
P
P
ps
a.

P
ro

tř
íd
u
pr
ac
ov
ní
ko
pi
e
ce

rt
ifi
ká
tu

a
pr
o
tř.

ví
tě
zů

ko
pi
e
di
pl
om

u
Ic
h,

N
C
h.

N
ic

ht
üb

er
se

he
n!

Zu
je
de

n
M
el
de

sc
he

in
m
us
s
un

be
di
ng

t
di
e
Fo

to
ko
pi
e
de

rA
hn

en
ta
fe
ld
er

H
un

de
be

ig
el
eg

tw
er
de

n.
Fü

rG
eb

ra
uc

hs
hu

nd
ek
la
ss
e

un
d
Fo

to
ko
pi
e
de

rU
rk
un

de
od

er
de

rB
es
tä
tig
un

g
m
its
en

de
n.

B
es
ta
et
ig
un

g
ue

be
rA

us
st
el
lu
ng

sg
eb

ue
hr

be
za
hl
un

g

Jm
én

o
p

sa
/N

am
e
de

s
H
un

de
s:

P
le

m
en

ná
kn

ih
a/

Zu
ch

tb
uc

h:

U
im

p
o

rt
o

va
ny

ch
p

sů
p

ův
o

d
ní

č.
a

zk
r.

p
le

m
.k

ni
hy

:
Im
po

rt
ie
rt
e
H
un

de
au
ch

or
ig
in
al
Zu

ch
tb
uc

h
u
N
r.
:

O
te

c/
Va
te
r:

M
at

ka
/M

ut
te
r:

Jm
én

o
ch

o
va

te
le
/N

am
e
de

s
Zu

ch
te
rs
:

M
aj

ite
l/
E
ig
en

tu
m
er
:

U
lic

e/
S
tra

ße
:

P
o

št
a/

W
oh

no
rt
:

Te
l./
m
ai
l:

Č
./
N
r.
:

P
S

Č
/P

LZ
:

Z
em

ě/
La
nd

:

Č
ís

lo
zá

p
is

u/
N
r:

N
ar

o
ze

ný
/G

eb
.a

m
:

N
eú

ča
st
na

vý
st
av
ě
z
ja
ký
ch

ko
liv

př
íč
in
ne

m
ůž
e
bý
td

ův
od

em
k

ná
ro
ku

na
vr
ác
en

ív
ýs
ta
vn
íc
h
po

pl
at
ků
.

Im
fa
lle

de
rN

ic
ht
be

te
ili
gu

ng
w
ird

da
s
M
el
de

ge
ld

ni
ch

tz
ur
üc

ke
rs
ta
tte

t.
po

dp
is

P
ro

g
ra

m
:

P
ře

jím
ka

ps
ů

8
:0

0
–

9
:0

0
S

la
vn

os
tn

íz
ah

áj
en

í
9

:0
0

–
9

:1
5

Za
čá

te
k

po
su

zo
vá

ní
9

:1
5

–
13

:0
0

Za
há

je
ní

zá
vě

re
čn

ýc
h

so
ut

ěž
í

13
:0

0

R
o

zh
o

d
čí

:
H

B
-L

ud
m

ila
Pa

vl
ík

o
vá

,B
B

-M
U

D
r.

Ta
d

ea
š

M
aś

la
nk

a,
In

g
.P

av
el

Z
uz

an
ík

Zm
ěn

a
vy

hr
az

en
a

po
dl

e
po

čt
u

př
ih

lá
še

ný
ch

ps
ů.

V
kr

uh
u

po
su

zu
je

je
de

n
ro

zh
od

čí
,k

te
rý

je
po

vi
ne

n
od

m
ítn

ou
tp

os
ou

di
tp

sa
,k

te
rý

na
st

ou
pí

k
po

su
zo

vá
ní

po
zd

ě
ne

bo
je

ag
re

si
vn

í.
Ú

ča
st

na
vý

st
av

ě
ne

ní
po

dm
ín

ěn
a

př
ed

ch
oz

íú
ča

st
ín

a
bo

ni
ta

ci
.N

a
vý

st
av

ě
se

po
su

zu
je

po
dl

e
Vý

st
av

ní
ho

řá
du

Č
M

K
U

.

T
ří

d
y:

ro
zd

ěl
en

íp
od

le
Vý

st
av

ní
ho

řá
du

Č
M

K
U

Tř
íd

a
št

ěň
at

4
-6

m
ěs

íc
ů

Tř
íd

a
do

ro
st

u
6

-9
m

ěs
íc

ů
Tř

íd
a

m
la

dý
ch

9
-1

8
m

ěs
íc

ů
M

ez
itř

íd
a

15
-2

4
m

ěs
íc

ů
Tř

íd
a

ot
ev

ře
ná

od
15

m
ěs

íc
ů

Tř
íd

a
pr

ac
ov

ní
od

15
m

ěs
íc

ů,
př

ís
tu

pn
á

pr
o

ps
y

ne
bo

fe
ny

s
ús

pě
šn

ě
sl

ož
en

ou
zk

ou
šk

ou
z

vý
ko

nu
do

lo
že

no
u

pr
ac

ov
ní

m
ce

rt
ifi

ká
te

m
(č

es
ký

m
vy

st
av

ov
at

el
ům

je
jv

ys
ta

vu
je

Č
M

K
J)

.
Tř

íd
a

ví
tě

zů
od

15
m

ěs
íc

ů,
př

ís
tu

pn
á

pr
o

ps
y

s
uz

na
ný

m
m

ez
in

ár
od

ní
m

,n
ár

od
ní

m
tit

ul
em

ša
m

pi
ón

a
či

tit
ul

em
K

lu
bo

vý
ví

tě
z,

N
ár

od
ní

ví
tě

z
ne

bo
Ví

tě
z

sp
ec

iá
ln

ív
ýs

ta
vy

.
Tř

íd
a

če
st

ná
od

15
m

ěs
íc

ů,
př

ís
tu

pn
á

pr
o

ps
y

s
uz

na
ný

m
m

ez
in

ár
od

ní
m

,n
ár

od
ní

m
tit

ul
em

ša
m

pi
ón

a
či

tit
ul

em
K

lu
bo

vý
ví

tě
z,

N
ár

od
ní

ví
tě

z
ne

bo
Ví

tě
z

sp
ec

iá
ln

ív
ýs

ta
vy

,b
ez

ná
ro

ku
na

C
AC

.
Za

dá
vá

se
zn

ám
ka

a
po

řa
dí

.
Vý

bo
rn

ý
1

se
ne

m
ůž

e
úč

as
tn

it
so

ut
ěž

e
o

Ví
tě

ze
pl

em
en

e.
Tř

íd
a

ve
te

rá
nů

od
8

le
t

P
ří

sl
uš

ný
vě

k
p

ro
za

řa
ze

ní
d

o
d

an
é

tř
íd

y
m

us
íb

yt
d

o
sa

že
n

ne
jp

o
zd

ěj
iv

d
en

ko
ná

ní
vý

st
av

y.
P

ře
řa

zo
vá

ní
z

tř
íd

y
d

o
tř

íd
y

ja
ko

no
vý

p
o

ža
d

av
ek

vy
st

av
o

va
te

le
je

ne
p

ří
p

us
tn

é.

Ti
tu

ly
:C

AJ
C

-Č
R

,N
ej

le
pš

ím
la

dý
je

di
ne

c
B

O
J,

C
AC

-Č
R

,R
es

.C
AC

-Č
R

,
K

lu
bo

vý
ví

tě
z,

N
ej

le
pš

ív
et

er
án

-B
O

V,
Ví

tě
z

pl
em

en
e

–
B

O
B

.
Ví

tě
z

kl
ub

o
vé

vý
st

av
y

do
so

ut
ěž

e
na

st
up

uj
iv

itě
zo

vé
B

O
B

je
dn

ot
liv

ýc
h

pl
em

en
.J

e
to

če
st

ný
tit

ul
a

ne
uv

ád
ís

e
v

P
P

.
U

dě
le

ní
tit

ul
ů

ne
ní

ná
ro

ko
vé

.P
ro

zí
sk

án
ít

itu
lů

Č
es

ký
Ju

ni
or

ša
m

pi
on

a
Č

es
ký

ša
m

pi
on

,Č
es

ký
G

ra
nd

ša
m

pi
on

a
Č

es
ký

ve
te

rá
n

ša
m

pi
on

pl
at

íu
st

an
ov

en
íČ

M
K

U
.

U
zá

vě
rk

a
p

ři
hl

áš
ek

:
I.

te
rm

ín
31

.3
.2

01
4

II.
te

rm
ín

2
0

.4
.2

01
4

III
.t

er
m

ín
3

0
.4

.2
01

4

Vy
st

av
ní

p
o

p
la

tk
y:

1.
pe

s
5
0
0
K
č

6
0
0
K
č

8
0
0
K
č

2
.a

da
lš

íp
es

4
0
0
K
č

5
0
0
K
č

7
0
0
K
č

D
or

os
t,

ve
te

rá
ni

2
0
0
K
č

3
0
0
K
č

4
0
0
K
č

Tř
íd

a
št

ěň
at

a
tř

íd
a

če
st

ná
10

0
K
č

15
0
K
č

2
0
0
K
č

D
ítě

a
pe

s
je

m
ož

n
o
p
ři
h
lá
si
ti

za
p
la
ti
tv

d
en

ko
n
án

ív
ýs

ta
vy

5
0
K
č

N
ej

le
pš

íc
ho

va
te

ls
ká

sk
up

in
a

je
m
ož

n
o
p
ři
h
lá
si
ti

za
p
la
ti
tv

d
en

ko
n
án

ív
ýs

ta
vy

10
0
K
č

N
ej

le
pš

íp
ár

je
m
ož

n
o
p
ři
h
lá
si
ti

za
p
la
ti
tv

d
en

ko
n
án

ív
ýs

ta
vy

10
0
K
č

Č
.ú

čt
u:

0
9

8
81

4
6

3
5

9
/0

8
0

0
ko

ns
ta

tn
ís

ym
bo

l:
8

,v
ar

ia
bi

ln
ís

ym
bo

l:
os

ob
ní

čí
sl

o
čl

en
a

ne
bo

u
ne

čl
en

a
Č

LP
ps

a
A

d
re

sa
m

aj
ite

le
úč

tu
:

Č
es

ko
m

o
ra

vs
ký

kl
ub

ch
ov

at
el

ů
ba

rv
ář

ů
př

iČ
M

M
J

B
an

ko
vn

ís
po

je
ní

:Č
S

a.
s.

,p
ob

oč
ka

U
he

rs
ké

H
ra

di
št

ě,
D

vo
řá

ko
va

12
10

,6
8

6
5

5
U

he
rs

ké
H

ra
di

št
ě

O
d

10
ho

d
in

b
ud

e
p

ro
b

íh
at

b
o

ni
ta

ce
,b

o
ni

to
va

tb
ud

e
p

.M
ila

n
Pa

vl
ík

P
o

p
la

te
k

za
b

o
ni

ta
ci

čl
en

–
5

0
0

K
č.

P
o

p
la

te
k

za
b

o
ni

ta
ci

ne
čl

en
–

1
0

0
0

K
č.

Ú
d

aj
e

o
b

o
ni

to
va

né
m

p
so

vi
(j

m
én

o
,Č

LP
,d

at
um

na
ro

ze
ní

)
p

o
šl

et
e

na
p

ře
d

p
.P

av
lík

o
vi

.
A

d
re

sa
:L

ab
sk

á
3

0
,5

4
3

51
Š

p
in

d
le

rů
v

M
lý

n,
te

l.:
0

0
4

2
0

6
0

3
9

0
0

7
9

2
,e

.m
ai

l:
m

ila
np

av
lik

-b
ar

va
ri

@
se

zn
am

.c
z

P
ro

p
o

zi
ce

kl
ub

o
vé

vý
st

av
y

Č
es

ko
m

o
ra

vs
ký

kl
ub

ch
o

va
te

lů
b

ar
vá

řů
p

o
řá

d
á

d
ne

17
.5

.2
01

4

K
lu

b
o

vo
u

vý
st

av
u

b
ar

vá
řů

M
ís

to
ko

ná
ní

–
p

en
zi

o
n

Va
su

ry
K

o
le

sa
u

K
la

d
ru

b

S
P

O
N

Z
O

R
K

L
U

B
O

V
É

V
Ý

S
T

A
V

Y



D
atum

třetíuzávěrky
je
ko
nečné

a
nelze

se
d
o
hlásitna

výstavu
!!!

P
říjem

p
řihlášek:

M
iro

slav
G
o
ra,H

řb
ito

vní15
5
2
Č
eský

T
ěšín

7
3
7
01

tel.:0
0
4
2
0
6
0
8
4
0
2
17

3
,e-m

ail
m
irekg

o
ra@

seznam
.cz

P
řihlášky

je
m
o
žno

zaslatie-m
ailem

.

K
o
p
ie

d
o
klad

u
o
zap

lacením
u

sí
b
ýt

p
řilo

žena
k
p
řihlášce.K

e
každ

é
p
řihlášce

je
nutno

přiložito
bo

ustranno
u
fo
to
ko
piiprůkazu

půvo
du,přizařazenído

tříd
vítězů

a
čestné

fo
toko

pii
získaného

o
cenění.P

ro
tříd

u
p
raco

vníje
třeb

a
m
ít
certifikát

(českým
vystavo

vatelům
jej

vystavuje
Č
M
K
J).

IN
Z
E
R
C
E
V
K
ATA

LO
G
U
P
O
U
Z
E
Č
E
R
N
O
-B
ÍLÝ

T
IS
K
:

I.uzávěrka:
1

stránka
15

0
,-K

č
(psi,chov.stanice)/

5
0

0
,-K

č
(firm

y)
1

/2
stránky

8
0

,-K
č

(psi,chov.stanice)/
2

5
0

,-K
č

(firm
y)

II.a
III.uzávěrka:

1
stránka

2
0

0
,-K

č
(psi,chov.stanice)/

5
0

0
,-K

č
(firm

y)
1

/2
stránky

10
0

,-K
č

(psi,chov.stanice)/
2

5
0

,-K
č

(firm
y)

Č
íslo

účtu:0
9
8
814

6
3
5
9
/0
8
0
0
,sp

ec.sym
b
o
lviz.p

latb
a
za

výstavu.
A
d
resa

m
ajitele

účtu:Č
esko

m
o
ravský

klub
cho

vatelů
b
arvářů

p
řiČ

M
M
J.

B
anko

vnísp
o
jeníČ

S
a.s.,p

o
b
o
čka

U
herské

H
rad

iště,D
vo
řáko

va
1210

,6
8
6
5
5
U
herské

H
rad

iště.

S
O
U
T
Ě
Ž
E
:

D
ÍT
Ě
A
P
E
S

D
o

soutěže
m

ůže
být

přihlášeno
dítě

ve
věku

5
-15

let,
které

předvádípsa
nebo

na
fenu

kteříbylina
této

výstavě
posouzeni.H

odnotíse
předvedenía

vztah
m

ezidítětem
a

psem
.

N
E
JLE

P
Š
ÍC

H
O
VAT

E
LS

K
Á
S
K
U
P
IN
A

D
o

soutěže
m

ůže
chovatelpřihlásitskupinu

nejm
éně

tříjedinců
a

nejvíce
pětijedinců

téhož
plem

ene
kteřípocházejí

z
jeho

chovatelské
stanice

a
bylina

výstavě
posouzeni.

P
sinem

usíbýt
v

m
ajetku

chovatele,
m

usívšak
pocházet

z
různých

vrhů,nejm
éně

od
dvou

různých
m

atek
nebo

otců.

N
E
JLE

P
Š
ÍPÁ

R
P
S
Ů

D
o

soutěže
m

ůže
chovatelpřihlásitsvého

psa
a

svojifenu
stejného

plem
ene

kteříbylina
výstavě

posouzeni.M
ůže

se
jednatio

sourozence,m
atku

a
syna

apod.O
ba

m
usíbýtv

m
ajetku

jednoho
m

ajitele.

V
E
T
E
R
IN
Á
R
N
ÍP

Ř
E
D
P
IS
Y

P
sijiž

nep
o
třeb

ujíd
o
klad

o
klinickém

vyšetřeníjejich
zd
ravo

tního
stavu.P

sim
usíb

ýt
vyb

avenip
asem

p
ro

m
alá

zvířata
neb

o
o
čko

vacím
p
růkazem

a
m
usím

ítp
latno

u
vakcinacip

ro
tivzteklině

v
so
ulad

u
s
§
4
o
d
st.1

,
p
ísm

.f)
veterinárního

záko
na.

U
P
O
Z
O
R
N
Ě
N
Í

Z
účastina

výstavě
jsou

vyloučenipsi,kteřínejsou
uvedeniv

katalogu.Výjim
ku

tvořípsi,kteřínejsou
prokazatelně

uve-
deniv

katalogu
vinou

pořadatele
P

ořadatelé
neručiza

případné
onem

ocněnípsů,úhyn
nebo

ztrátu
psa.Za

škody
způ-

sobené
psem

ručívystavovatel.
Vystavo

vatelje
p
o
vinen

ud
ržo

vat
p
o
řád

ek
v
p
ro
sto

rách
celého

výstaviště,
uklid

itpo
svém

p
sovi.Z

výstavy
jsou

vyloučeny
háravé

feny
a

feny
ve

druhé
polovině

březosti,jakož
ifeny,které

m
ají

štěňata
m

ladší7
týdnů.Vo

d
ěníštěňatna

výstavu
za

účelem
p
ro
d
eje

je
zakázáno

.
Je

zakázáno
upravovatsrst,

kůžinebo
čenich

psa
čím

koliv,
co

m
ěníjejich

strukturu,
barvu

nebo
tvar.

Je
zakázáno

upravovatpsa
v

areálu
výstaviště

s
pom

ocíjakýchkoliv
látek

nebo
pom

ůcek.P
ovoleno

je
pouze

česánía
kartáčování.

P
orušenítohoto

ustanovením
ůže

m
ítza

následek
okam

žité
vyloučenípsa

z
účastina

výstavě.

P
R
O
T
E
S
T
Y

Protestprotirozhodnutírozhodčího
nenípřípustný.Protestovatlze

pouze
z

form
álních

důvodů
porušenívýstavních

před-
pisů

a
propozic.Protestm

usíbýtpodán
písem

ně,současně
se

složením
jistiny

1000
K

č,pouze
v

průběhu
výstavy.

S
o
uřad

nice
G
P
S

5
0
°5
'19

.9
3
9
"N
,15

°2
8
'3
6
.0
6
6
"E

M
ožn

o
stu

bytován
íje

v
P
en

zio
n
u
Vasu

ry.
K
o
n
taktp

.S
u
rová

tel.:0
0
4
2
0
7
2
4
9
6
9
5
4
4
,e-m

ail:su
rovach

alo
u
p
ky@

sezn
am

.cz

U
závěrka

p
řihlášek

:
I.term

ín
31

.3
.2

014
II.term

ín
2

0
.4

.2
014

III.term
ín

3
0

.4
.2

014

Vystavníp
o

p
latky:

1.pes
5
0
0
K
č

6
0
0
K
č

8
0
0
K
č

2
.a

dalšípes
4
0
0
K
č

5
0
0
K
č

7
0
0
K
č

D
orost,veteráni

2
0
0
K
č

3
0
0
K
č

4
0
0
K
č

Třída
štěňata

třída
čestná

10
0
K
č

15
0
K
č

2
0
0
K
č

D
ítě

a
pes

je
m
ožn

o
p
řih
lásitizap

latitv
d
en

ko
n
án
ívýstavy

5
0
K
č

N
ejlepšíchovatelská

skupina
je
m
ožn

o
p
řih
lásitizap

latitv
d
en

ko
n
án
ívýstavy

10
0
K
č

N
ejhezčípár

je
m
ožn

o
p
řih
lásitizap

latitv
d
en

ko
n
án
ívýstavy

10
0
K
č

O
výšivýstavního

p
o

p
latku

ro
zho

d
uje

d
atum

p
o

što
vního

razítka
v

d
o

b
ě

p
o

d
áníp

řihlášky.

Výstavníp
o

p
latek

p
laťte

slo
ženko

u
typ

u
A

neb
o

p
řevo

d
em

z
účtu.

Vyplňte
pro

každého
psa

sam
ostatnou

přihlášku
a
odešlete

na
adresu:

D
erausgefüllte

A
nm

eldeschein
istin

einem
B
riefum

schlag
hineinzulegen

und
eingeschrieben

abzuschicken:

M
iro

slav
G

o
ra,H

řb
ito

vní15
5

2
,7

3
7

01
Č

eský
T

ěšín,tel:+
4

2
0

6
0

8
4

0
2

17
3

Č
itelně

skenované
se

všem
ipotřebným

idoklady
m
ůžete

ie-m
ailem

na
adresu

m
irekg

o
ra@

seznam
.cz

P
řihlášky

vyplňujte
na

počítači,psacím
strojem

nebo
hůlkovým

písm
em

.N
ečitelné

přihlášky
nebudou

přijaty.Za
ne-

správně
vyplněnou

přihlášku
nebere

pořadatelodpovědnost.P
okud

nebude
k
přihlášce

připojena
fotokopie

certifikátu
opravňujícího

k
zařazenípsa

do
třídy

pracovní,nebo
dokladu

o
m
ožnostizařazenído

třídy
čestné

nebo
vítězů,bude

zařazen
do

třídy
otevřené.

Fotokopie
nevracím

e.
N
a
přihlášce

m
usíb

ýt
nalep

en
d

o
klad

o
zap

lacenívýstavního
p

o
p

latku
(fo

to
ko

p
ie).Pes

m
ůže

bytpřihlášen
pouze

do
jedné

třídy.P
řeřazovánípsů

po
uzávěrce

nením
ožné.P

ři-
jetím

přihlášky
podléhá

vystavovatelvšem
ustanovením

řádu
FC

I,Č
M
K
U
a
propozic.

P
ro

zařazenído
třídy

vítězů
je

třeba
m

itdiplo
m

InterC
H

,nebo
český

šam
pio

n,nebo
šam

pio
n

kteréko
liv

zem
ě

FC
I,ale

stačíititulN
áro

d
nívitěz,neb

o
klub

o
vý

vítěz.

H
IN
W
E
IS
E
ZU

M
AU

S
FÜ

LLE
N
D
E
R
AN

M
E
LD

U
N
G
E
N

Füllem
S
ie
d
ie
A
nm

eld
ung

m
it
S
chreibm

aschine
od

er
B
lockschrift

aus.U
nleserliche

A
nm

eld
ung

en
w
erd

en
zurückgeschickt.D

er
Veranstalter

trägt
fur

falsch
ausgefüllte

A
nm

eldungen
keine

Verantw
ortung.S

ofem
der

A
nm

eldung
keine

P
hotokopie

der
P
rüfungsurkunde

oder
P
hotokopie

des
C
ham

pionats
beigelegt

ist,w
ird

der
H
und

in
die

„O
ffene

K
lase

eingetelt.D
ie
P
hotokopie

w
ird

nichtzurückerstattet.
Zu

derA
nm

eldung
m
uss

derB
eleg

überdie
B
ezahlung

derA
usstellungsgebühren

beigelegtsein,sonstw
ird

die
A
nm

eld
ung

nicht
angenom

m
en.D

er
H
und

d
arf

nur
in
einer

K
lasse

angem
eld

et
w
erd

en.D
ie
U
m
reihung

d
er

H
unde

nach
M
eldeschluss

istnichtm
öglich.

M
itderA

nnham
e
derA

nm
eldung

unterliegtderA
usstellerallen

B
estim

m
ungen

derA
usstellungsordnung

derFC
I,

Č
M
K
U
und

derP
ropositionen.

B
anko

vnísp
o

jeníČ
S

a.s.,p
o

b
o

čka
U

herské
H

rad
iště,

D
vo

řáko
va

1210
,6

8
6

5
5

U
herské

H
rad

iště,
č.ú.0

9
8

814
6

3
5

9
/0

8
0

0
,IB

A
N

:C
Z

2
4

0
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9

8
814

6
3

5
9

ko
nstantnísym

b
o

l:8

variab
ilnísym

b
o

l:o
so

b
níčíslo

člena
u

nečlena
p

ak
Č

LP
p

sa

u
p

řevo
d

u
z

účtu
zad

ejte

„zp
rávu

p
ro

p
říjem

ce“
–

jm
éno

m
ajitele

p
sa

M
ísto

pro
nalepení

kopie
dokladu

o
zaplacení

výstavního
poplatku.

B
estaetigung

ueber
Ausstellungsgebuehr

bezahlung

S
P
O
N
Z
O
R

K
L
U
B
O
V
É

V
Ý
S
T
A
V
Y



Seznam rozhodčích z výkonu pro posuzování barvářů
Jméno Adresa Telefon E-mail
Adam Miroslav K. Marxe 1685, 431 11Jirkov 602 161 316 adammira@seznam.cz
Bajer Antonín Levínská Olešnice 153, 514 01 Horka u St. Paky 604 151 773
Ing. Bauch David Hartmanice 141, 341 81 Sušice 606 861 685 bauch@email.cz
Bejček Pavel Bílý Potok 31, 463 63 Hejnice 723 460 108 pavel.bejcek@seznam.cz
Ing. Brychta Lubomír Kladská 12, 353 01 Mariánské Lázně 606 604 455, 354 691 296 brychta.les@wo.cz
Čeřovský Vladimír Prášily 151, 342 01Sušice 731 530 414 vladik.c@seznam.cz
Fojtášek Robert Kulišťákova 1831, 756 61 Rožnov pod R. 739 247 827 robert.fojtasek@seznam.cz
Gora Miroslav Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín 608 402 173 mirekgora@seznam.cz
Hasoň Pavel Pitín 158, 687 71 737 868 619
Hauerland František Bystřice pod Lop. 344, 687 55 605 550 498, 572 646 644 Frantisek.Hauerland@seznam.cz
Henrich Petr Klíny 1, 436 01Litvínov 602 488 358 petrhennrich@seznam.cz
Hlistnikovský Josef Vyšní Lhoty 85, 739 06 F-M 721 383 677
Hubík Hubert Stříbnice 21, 788 32 Staré Město 606 744 012 hhubik@seznam.cz
Ing. Jadrníček Jan Střítěž nad Bečvou 148, 756 52 603 523 307 jadrnicek@seznam.cz
Janík Milan Velké Karlovice 655, 756 06 607 737 347, 571 644 281
Jemelka Břetislav Vilímovská 129, 407 82 Dolní Poustevna 732 572 925 bretajemelka@seznam.cz
Ing. Jeřábek Josef Kamenný Pahorek 585, 417 23 Košťany 602 696 868 jerabekj@cmail.cz
Kabát Mojmír Prášily 130, 341 95 Sušice 376 860 056
Ing. Kec Jiří Srní 25, 341 92 Kašperské Hory 731 530 235, 376 599 225 srni@npsumava.cz
Keltner Miroslav Arnoštov 46, 383 01 Prachatice 388 337 233
Klement Aleš Havlíčkova 405, 783 61 Hlubočky 605 206 881
Ing. Koňařík Vlastimil Račí údolí 112, 790 70 Javorník u Jeseníku 605 223 363
Konečný Josef Štítná nad Vláří 454, 763 33 Štítná nad Vláří 577 336 253 jzkonecni@seznam.cz
Ing. Kopecký Miroslav Rejvízská 429, 790 01 Jeseník 603 809 932
Kopřiva Petr Polanského 2523, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 603 180 756 560225@seznam.cz
Kouba Josef Vápenná 277, 790 64 731 881 581 koubajosef@seznam.cz
Krop Vladislav Bystřice na Olší 12, 739 95 724 229 925, 558 995 728 krop.vladislav@seznam.cz
Kumpa Vladimír Krokova 12, 326 00 Plzeň -Božkov 377 446 695 jkumpova@volny.cz
Ing. Lebeda Petr Staré Heřminovy 86, 793 12 Horní Benešov 724 523 576, 554 749 004 lebeda.ls106@lesycr.cz
Macek Jan Rokytnice v Orl. Horách 308, 517 61 732 208 676
MUDr. Maślanka Tadeáš Lesní 14, Horní Blatná 604 840 856 stoma-tm@seznam.cz
Mazal Jaroslav st. Hartinkov 71, 569 43 Chornice 461 325 403
Ing. Mostecký Jiří Ve Vilách 278, Planá nad Lužnicí 733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz

mostak@volny.cz
Novotný Jan Přebytek 133, 463 65 Nové Město pod Smrkem 602 96411
Pavlík Milan Labská 30, 543 51 Špindlerův Mlýn 603 900 792 milanpavlik-barvari@seznam.cz
Plaňanský Karel Dobřív 45, 338 44 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz
Ing. Plch Karel Dolní Lhota 156, 678 01Blansko 608 710 640 karel.plch@seznam.cz
Polách Petr Bílý Potok 67, 793 26 Vrbno pod Pradědem 724 523 520 polach.ls102@lesycr.cz
Procházka Václav Tyršova 30, 345 43 Koloveč 379 494 251
Prušovic Jirka Nová Ves v Horách 145, 435 45, Most 605 739 148 lniste.jirka@seznam.cz
Reichl Miroslav Hanušovice 123, 788 33 583 232 016
Rozínek Zdeněk Školní 460, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 731 456 102 zdenekrozinek@seznam.cz
MVDr. Ryjáček Jiří Třemšínská 756, Rožmitál pod Třemšínem 318 665 196
Skácil Jiří Šanov 185, 763 21 Slavičín 603 209 534 skacilovi@volny.cz
Skrbek Petr Pec pod Snežkou 43, 542 21 Pec pod Sněžkou 732 290 390
Skála Jaroslav Pod Sv. Kateřinou 355, Počátky 606 148 893
Solar Vladimír Podlesí 1179, 431 91 Vejprty 724 524 871 solar.ls233@lesycr.cz
Šafařík Josef Pod hradem 161, 348 06 Přimda 374 796 321
Ing. Šefl Josef Voltuš 79, 262 42 Rožmitál pod Tremšínem 724 524 690 sefljosef@seznam.cz
Školník Jan Jetřichov 225, 549 83 Meziměstí 604 257107
Švanda Pavel Otovice u Broumova 199, 549 72 776 773 208
Švarc Jiří Bratrská 40, 750 02 Přerov 776 595 797
Tipmann Lubomír Na Hampuši 93, 417 23 Střelná 417 568 430, 721 267 146 tipmannlubomir@seznam.cz
Tomášek Hubert Horákov 150, 664 04 Mokrá u Brna 606 105 015 hubert.tomasek@seznam.cz
Varvařovský Ladislav st. Kozičín 35, Příbram 739 547 501
Varvařovský Ladislav ml. hájovna Prokop Bohumín 24 739 547 505 varvarovsky24@seznam.cz
Veleba Zdeněk Lukov 110, Moravské Budějovice 604 467 244 zd.veleba@seznam.cz
Vrba Rudolf Jesenická 291, 788 14 Rapotín 728 755 449, 583 242 085
Zavaďák Václav Lužická 5529, 430 03 Chomutov 606 509 480
Ing.Zuzanik Pavel K Bezedníku 244, 763 17 Lukov 733 595 474 zuzanik@klobouckalesni.cz

Čekatelé:
Kraus Marek Lesní 352, 277 15 Chrást u Těšic 601 380 166 marek.kraus@email.cz
Strakoš Michal Bílá 133, 739 15 Staré Hamry 737 226 591 michal.strakos@vls.cz
Rajniš Václav Bílý Újezd 42 , 411 31 Litoměřice 601 342 392 rajnisvaclav@seznam.cz
Havlíček Zdeněk Ing. Stupava 90 ,686 01 Uherské Hradiště 602 749 338 farma.stupava@lukrom.cz
Alexa Jůlius Vrábče 79, 370 01 České Budějovice 722 766 146 jaleksa@seznam.cz



Vytiskl: OPTYS, spol. s r.o., Dolní Životice, U Sušárny 301, 747 56


